
ترجمه: محمود نواب مطلق

و  شــنبه  ســه  آمریــکا  بانک مرکــزی 
چهارشــنبه۲۵ و ۲۶ ژانویه)۵و۶بهمــن( بــرای 
تشــکیل  تــورم  بــا  مقابلــه  راه هــای  بررســی 

جلسه می دهد. 
ایــن نهــاد پولــی ســال های طولانــی برای 
حمایت از بازار و اشتغال سیاست های انطباقی 
داشــته و اکنــون بــرای جلوگیــری از افزایــش 
قیمت ها ناچار است نرخ بهره را افزایش دهد.

»جیم کرامر« مجری برنامه های بورســی وال اســتریت 
دسامبر۲۰۲۱)آذر۱۴۰۰( در شبکه تلویزیونی »سی انِ بی سی« 
خطاب به فعالان بازار سرمایه اعلام کرد:» بانک مرکزی آمریکا 
دیگر دوست شما نیست.« چند روز قبل از آن بانک مرکزی 
آمریکا در پی تغییر سیاست های پولی خود اعلام کرد قصد دارد 
در سال۲۰۲۲)۱۴۰۱(  طی سه مرحله از ماه مارس)اسفند( نرخ 

بهره را افزایش دهد.
»ژرِومُ پاولِ« رئیس بانک مرکزی آمریکا دلیل این تصمیم را 
افزایش نرخ تورم تا حد ۷ درصد اعلام کرد. این میزان افزایش 
از سال ۱۹۸۲)۱۳۶۰(  تاکنون بی سابقه بوده است. به عقیده او 

این افزایش موقتی نیز نخواهد بود.

افزایش نرخ بهره، تأمین مالی اقتصاد را 
گرانتر و سرعت آن را کندتر می کند اما از افزایش 
قیمت هــا  جلوگیــری می کنــد. بازارهــای مالــی 
واکنش خوبی به سخنان آقای پاولنشان ندادند.
ســودهای  )کــه  فنــاوری  ســهام  ارزش 
دیرهنــگام آنهــا که نســبت بــه افزایش هزینه 
پــول حســاس اســت( با نرخ بهــره بالا کاهش 
می یابد. »ناسداک« در مقایسه با رکورد خود در 
نوامبر۲۰۲۱)آبان ۱۴۰۰( ۱۵درصد متضررشد. در 
همین حال شاخص »اسِ انَد پی ۵۰۰« در مقایسه با بالاترین 

حد خود در ۴ ژانویه)۱۴دی( کاهشی ۸/۷ درصدی یافت.
آیا بانک مرکزی آمریکا در جلسه سه شنبه و چهارشنبه۲۵ 
و ۲۶ ژانویه)۵و۶بهمن( به همان نتیجه رئیس سابق خود »پاولِ 

ولُکرِ« خواهد رسید؟ 
ولُکر که در سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۷)۱۳۵۷ تا ۱۳۶۵( رئیس 
بانک مرکزی آمریکا منصوب جیمی کارتر و ابقا شده به وسیله 
رونالد ریگان بود، در آن زمان نرخ  تورم آمریکا را پس از دو 
شوک نفتی سال های ۱۹۷۰)۱۳۴۸( پائین آورد. هیچ تردیدی 
وجود ندارد که بانک مرکزی آمریکا همان نسخه را دوباره اجرا 
می کند. در آن هنگام نرخ بهره از سال ۱۹۷۹)۱۳۵۷(تا ژوئن 

۱۹۸۰)خرداد۱۳۵۸( از۱۱/۲ درصد به ۲۰ درصد افزایش یافت. این 
امر منجر به دو رکود اقتصادی و نرخ بیکاری بالای ۱۰ درصد شد.
براساس پیش بینی ها نرخ بهره در بلند مدت تا۲/۵ درصد 
افزایش می یابد که این میزان متناسب با تورم است. آیا پس از 
آن بانک مرکزی آمریکا در مبارزه با افزایش قیمت ها جدی خواهد 
بود؟ نکته ای که جو بایدن از رئیس این بانک »ژرِومُ پاولِ« 
جمهوری خواه میانه رو خواسته است. او دومین دور ریاست خود 
بر این بانک را از فوریه) بهمن( آغاز می کند.طرح این سوال کاملا 
منطقی است. چراکه جوبایدن مجموعه مدیران بانک مرکزی را 
به کلی تغییر داده است. اغلب آنها شخصیت های چپ گرا، 
خانم و از اقلیت های سیاسی هستند. همه این تاکتیک ها برای 
اقناع جناح چپ حزب دموکرات در انتصاب مجدد »ژرِومُ پاولِ« 

شخصیتی جمهوری خواه است.
دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۷)۱۳۹۵( او را به این سمت 
منصــوب کرد. ورود مدیــران جدید بدون تردید عملکرد بانک 
مرکزی را دگرگون خواهد کرد. اما در کوتاه مدت باید دید آیا 
مبارزه با تورم در این نهاد مالی با قوانین بسیار و بعضا متناقض 
با مشکل مواجه خواهد شد؟ و آیا مدیران جدید می توانند از 

آن حمایت کنند؟
منبع: لوموند

راهبرد بانک مرکزی آمریکا برای مقابله با تورم

محمدرضا اکبری جور 

پژوهشگر اقتصاد بین الملل

در ابتــدای ســال میــادی جدیــد، بانــک جهانــی در یــک 
گزارش ۲4۰ صفحه ای، به اقتصاد دنیا پرداخت و تاش کرد 
آنچــه کــه بــرای جهان در ســال ۲۰۲۱، رخ داده بود و آنچه که 
پیــش روی جهــان در ســال نــوی میادی خواهد بود، اســت را 

ترسیم کند. 
از نظر بانک جهانی، اقتصاد جهان در سال میلادی جدید 
و سال های پیش رو همچنان درگیر کووید ۱۹ خواهد بود. این 
بیماری، همچنان به عنوان یک مزاحم، پیش پای اقتصادها قرار 
دارد و موجب کاهش رشد اقتصادی کشورها می شود. چشم انداز 
رشد تولید ناخالص داخلی حقیقی در سال ۲۰۲۱، ۵.۵ درصد بوده 
است. در حالیکه این نرخ رشد در سال ۲۰۲۲، ۴.۱ و برای سال 
۲۰۲۳، ۳.۲ درصد برآورد می شود و عمده مساله به این موضوع باز 
می گردد که مساله کوید ۱۹، همچنان به عنوان یک مزاحم سمت 

عرضه عمل خواهد کرد. 
براساس آمارها، تاکنون بیش از ۹ میلیارد دوز واکسیناسیون 
در دنیا انجام شــده اســت. سهم جمعیت کشورهای با اقتصاد 
پیشــرفته، ۷۵ درصد بوده اســت. کشــورهای در حال توســعه، 
موفق به انجام واکسیناسیون ۵۵ درصدی شده اند اما جمعیت 
کشورهای با اقتصاد ضعیف تنها ۸ درصد آنهم تنها یک دوز واکسن 
دریافت کرده اند و برآوردها حکایت از این دارد که این کشورها، در 
انتهای سال ۲۰۲۳، تنها قادر خواهند بود که یک سوم جمعیت 

خود را واکسینه کنند. 
در اینکــه در توزیع واکســن عدالت رعایت نشــده اســت، 
بحثی نیست. اما مشکل تنها به این موضوع باز نمی گردد و از 
قرار معلوم، امکانات زیرساختی کشورهای فقیر نیز در حاد کردن 
آن نقش اساسی دارد. بنا به اعلام بانک جهانی، وجود نداشتن 
راه های ارتباطی بین شهرها و روستاهای کشورهای فقیر باعث 
می شود، انتقال واکسن به آن مکان ها با اختلالات فراوان صورت 

پذیرد. 
در بخش دیگری از این گزارش به تورم جهانی پرداخته است 
و اعلام می دارد که ما شاهد تورم جهانی خواهیم بود، این مساله 
در حوزه افزایش قیمت های جهانی مواد غذایی و افزایش قیمت 
کود مشهود بوده است و انتظار نمی رود در سال ۲۰۲۲ به سامان 

رسد. 
افزایش هزینه تولید برق از جمله در کشورهای اروپایی، 
افزایش قیمت های جهانی انرژی در نیمه دوم ســال ۲۰۲۱، به 
خصوص در حوزه گازطبیعی و زغال سنگ به دلیل بهبود تقاضا و 

اختلالات عرضه و موارد متعددی دیگری از این دست، باعث برهم 
خوردن موازنه عرضه و تقاضا در بازارهای مستقیم و مرتبط شده 
است و نتیجه آن، کالاهای گرانتری است که به دست مشتریان 

در دنیا می رسد. 
طبیعی است که شرایط یاد شده، موجب می شود، انتظارات 
کوتاه مدت تورمی پررنگ تر شوند. با اینهمه  پیش بینی می شود 
تولید و سرمایه گذاری در اقتصادهای پیشرفته در سال آینده به 
روند پیش از همه گیری بازگردد، اما در کشورهای نوظهور بازار و 
اقتصادهای در حال توسعه شرایط متفاوت خواهد بود و بسته 
به میزان موفقیت در واکسیناسیون شرایط متفاوت خواهد بود. 
در این راستا پیش بینی می شود که رشد در اکثر مناطق بازارهای 
نوظهور و اقتصاد در حال توسعه در سال های ۲۰۲۲-۲۳ به نرخ های 
متوسط بازگردد. این بدان معناست که  تا سال ۲۰۲۳، تولید سالانه 
در همه مناطق کشورهای یاد شده کمتر از روند پیش از همه گیری 
باشــد. اروپا و آســیای مرکزی شــرایط بهتری دارند و بخش های 
جنوب آسیای جنوبی شرایط سخت تری را خواهند داشت. عمده 
مشکلات یاد شده در این حوزه ادامه شیوع کووید-۱۹، پیشرفت 
کند در واکسیناسیون، استرس مالی دولت ها، مواجهه با تقاضای 
قیمت های پایین تر از حد انتظار کالاها، تنش های منطقه ای و 
ناآرامی های اجتماعی، ناامنی غذایی، و اختلالات و آسیب های 

ناشی از آب و هوای شدید پیش بینی می شود.
بررسی ها نشان می دهد امید و موفقیت کشورها به تجدید 
ساختار بدهی های خود، کمرنگ تر شده است. آثار سوء تغییرات 
مخرب آب و هوایی نمایان تر از گذشته شده و کشورها در روند 
تامین مواد اولیه و عرضه کالاهای خود با مسایل متنوع جدی 
مواجه هستند. به اینها باید تنش های اجتماعی ناشی از افزایش 

نابرابری در جوامع و بین کشورها را نیز افزود. 
این چالش ها بر اهمیت تقویت همکاری جهانی برای تقویت 
توزیع سریع تر و عادلانه تر واکسن، اقدامات پیشگیرانه برای تعامل 
در دریافت بدهی ها در فقیرترین کشورها، تلاش مضاعف برای 
مقابله با تغییرات آب و هوا و نابرابری در داخل کشور، و تاکید بر 

سیاست افزایش رشد اقتصادی می افزاید.
همچنیــن کشــورها نیــاز دارنــد در بلندمــدت، بــا اتخــاذ 
سیاست های قاطع، توجه خود را معطوف به رشد اقتصادی خود 
کنند و در این مسیر نیز نیازمند اتخاذ تصمیمات سخت و جدی 
هســتند. این سیاســت ها معطوف به اصلاحاتــی برای افزایش 
تاب آوری در برابر شوک های کالایی و درآمدی است. اقداماتی از 
جمله افزایش توانایی ها در برابر شوک های کالایی و کاهش درآمد 
کشورها همچنین تلاش برای استفاده بهینه از سرمایه انسانی 

کشورها با برقراری عدالت جنسیتی بیشتر و افزایش آمادگی 
برای بحران های مرتبط با سلامت و آب و هوا از جمله این راه 
حل ها است. طبیعی است که کشورهایی که اتکای بیشتری به 
یک محصول صادراتی دارند و یا مبتنی بر استفاده از درآمدهای 
گردشــگری هستند، انقباضات بیشتری را تجربه خواهند کرد. 
نیمی از اقتصادهای شرق آسیا و اقیانوسیه، آمریکای لاتین و 
دریای کارائیب و خاورمیانه و شمال آفریقا، و دو پنجم اقتصادهای 
کشورهای جنوب صحرای آفریقا، تا سال ۲۰۲۳ همچنان کمتر از 
سطح تولید ناخالص داخلی سرانه سال ۲۰۱۹ خواهند داشت. 
پیش بینی می شــود که چرخه های قیمت کالاها همچنان 
وجود داشته باشد؛ چراکه  قیمت کالاها در سال ۲۰۲۱ به دنبال 
کاهش گسترده تقاضا در اوایل سال ۲۰۲۰ افزایش یافت و در 
واقع این بازتاب افزایش تقاضای جهانی بعد از رکود جهانی ۲۰۲۰ 
است. و طبیعی است این کاهش و افزایش قیمت های جهانی به 
صورت ادواری تکرار شوند. باید اذعان کرد قیمت انرژی و فلزات به 
طور کلی مطابق با فعالیت های اقتصادی جهانی حرکت می کند و 
تقاضا برای اینها در دهه های اخیر افزایش یافته است لیکن تنها 
با نگاهی به آینده، تحولات کلان اقتصاد جهانی و عوامل عرضه 
کالا ما را به این نتیجه خواهد رساند که احتمالاً این نوسانات مکرر 

قیمت کالاها ادامه خواهند داشت.
سوال مهم این است که آیا نمی توان در برابر این مساله، 
اقداماتــی انجــام داد؟ طبیعــی اســت کــه همراهــی کشــورهای 
پیشــرفته اقتصادی کمک شــایانی به بهبود شرایط دنیا خواهد 
کرد و مشخص است برای دستیابی به بهبود جهانی به سمت 
توسعه عادلانه تردر مسیر پیشرفت جهانی، یک بسته جامع از 
سیاست های اقتصادی و اجتماعی و... مورد نیاز است. گسترش 
سریع جهانی واکسیناسیون و افزایش بهره وری به میزان دوبرابر 
شاخص کنونی می تواند به کاهش نابرابری بین کشورها کمک 
کند. حمایت از جمعیت آســیب پذیر و اقداماتی برای گســترش 
دسترسی به آموزش، مراقبت های بهداشتی، خدمات دیجیتال و 
زیرساخت ها، و همچنین تأکید بر اقدامات مالی حمایتی، می تواند 

به کاهش نابرابری در داخل کشور کمک کند. 
نکته مهم در این حوزه، توجه بانک جهانی به افزایش نرخ 
شاخص بهره وری اقتصادهای محلی است. مساله ای که در کشور 
ما نیز باید بدان توجه ویژه کرد. طبیعی است که اقتصاد کشورمان 
با مشکلات سیاسی تحمیلی خارج از کشور مواجه است و مساله 
یاد شده موجب فشار اقتصادی بر آحاد مردم شده است، لیکن 
توجه به بهره وری، به عنوان یک راه حل قابل دستیابی باید مورد 

عنایت قرار گیرد.
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 مهر تایید سخنگوی دولت
 بر محرمانه بودن قراردادهای ایران 

امکان سرمایه گذاری خارجی ها
در بورس از طریق رمزارزها 
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هوالرزاق

بی وفایی دولت با صادرکنندگان بخش خصوصی
علی پاکزاد

اوُمیکرون، پایان کرونا در اروپا

برچسب سبز بر انرژی هسته ای و گاز می تواند 
سرمایه گذاران را در اروپا گمراه کند

ترجمه: سلیم حیدری

اخــذ مالیــات حــق هــر دولتــی اســت ولــی در 
کشورهای توسعه یافته دولت ها باید پیش از وضع 
هر مالیاتی افکار عمومی را توجیه کنند در غیر این 
صورت نمی توانند سیاست های مالیاتی خود را به ثمر 
برسانند. در فرایند توجیه هم دولت ها باید توضیح 
دهند؛ چرا مالیاتی را از محل خاصی اخذ می کنند و 
هدف ایشان از اخذ مالیات چیست و منافع آن برای 

مردم کدام است؟
صرف اینکه دولت برای جایگزینی درآمد نفتی از 

مردم مالیات بگیرد ولی در هزینه های خود تجدید نظر نکند فابل توجیه 
نیست. همچنین دولت به ازای هر مالیاتی که وضع می کند باید خدمتی 
را ارایه کند و یا خدمتی را تضمین کند و در واقع محل هزینه کرد مالیاتی 

که می خواهد دریافت کند را باید پیشاپیش تعیین کند.
اما در ایران متاسفانه دولت ها نه این راه و رسم را بلدند و نه حتی 
سعی می کنند که آنرا بیاموزند و در نهایت روندی را در پیش می گیرند 
که به ناکارآمدی نظام مالیاتی و افزایش فضای خاکستری اقتصاد منجر 

می شود.
نمونه اخیر در مجلس و طی بررسی مفاد بودجه سال ۱۴۰۱ و 
عملکرد دستگاههای اجرایی در قبال صادرات قابل مشاهده است و 
به نظر می رسد، دولت تلاش دارد از صادرات مالیات اخذ کند و بخش 
اصلی که زیر تیغ این مالیات قرار گرفته، صنایع وابسته به نفت و 

فرآورده های آن است.
نکته اول آنکه برخلاف تصور، این مالیات مشمول بسیاری از 
واحدهای بزرگ پالایشی و پتروشیمی نخواهد شد. آنهم به دلایل متعدد 
قانونی از جمله معافیت هایی که تعداد زیادی از این واحدها مشمول 
آن بوده و در قانونی که در حال بررسی است نسبت به این معافیت ها 
سکوت اختیار شده است؛ بنابراین بسیاری از این واحدها که دولتی و 

نیمه دولتی هستند نگرانی بابت اخذ مالیات صادراتی ندارند.
اما در این میان صادرکنندگانی هستند که به صورت تخصصی در 
سال های اخیر در زمینه صادرات فرآورده های نفتی فعالیت کرده اند. این 
صادرکنندگان در شرایط تحریم ها موفق به دور زدن تحریم ها شدند 
و بخش زیادی از منابعی که کشور توانست طی دوره تحریم از آن 
استفاده کند حاصل فعالیت این بخش بوده است؛ در حالی که بسیاری 
از واحدهای بزرگی که امروز هم از معافیت مالیاتی برخوردار هستند 

و خواهند بود، در سال های ۹۶ و ۹۸ با سرباز زدن از 
بازگرداندن ارز حاصل از صادرات خود بحران آفرینی 

کردند.
در عمل تنها نکته ای که می توان از این نحوه 
عمل دولت و مجلس برداشــت کرد این اســت که 
ایشــان به این جمع بندی رســیده اند که دوباره باید 
صادرات فرآورده های نفتی از محصولات پالایشی تا 
پتروشیمیایی دوباره در انحصار دولت قرار گیرند. 

البتــه شــاید در وهله نخســت بتــوان با مرور 
پرونده های فسادی که در سالهای اخیر شاهد تشکیل آنها بودیم 
از جمله پرونده چند میلیارد یورویی پتروشیمی، اقدام اخیر را در 
بازگرداندن فضای انحصاری به بازار صادرات فرآورده توجیه کنیم؛ ولی 
سوی دیگر این اتفاق مجموعه هایی هستند که بدون هیچ پشتوانه 
دولتی اقتصاد اجازه ندادند ایران در جنگ اقتصادی زمین گیر شود.
اخذ مالیات که دقیقاً بخش خصوصی سالم بازار فرآورده های 
نفتی را هدف گرفته و بازنگری در دستورالعمل صادرات نیز متوجه 
همین بخش است و در عمل نشان از بی وفایی مدیران دولتی دارد. 
بخش خصوصی که به رغم همه مشکلات با گرفتن سهم از بازارهای 
منطقه تحریم ها را دور زده، نباید به این شکل دور افکنده شود. کما 
اینکه در توافق قبلی برجام این اتفاق رخ داد و دولت مجبور شد دوباره 

با هزینه چند برابر دست به دامن بخش خصوصی شود.
در شرایط فعلی جا دارد مجلس به جای تصویب بدون چون و 
چرای مالیات بر صادرات به دقت تمامی ابعاد این تصمیم را بررسی 
کنــد بــه خصوص آنکه بنا به تاکید رهبری هیچگاه نمی توانیم به 
طرف های مذاکرات برجام اعتماد کنیم و چه بسا دوباره در یک بازه 
زمانی کوتاه شاهد بازگشت دوباره تحریم ها و زمین گیری صادرات 

دولتی باشیم.
البته این درخواست از مجلس به معنی وضع نکردن مالیات بر 
صادرات و به خصوص فرآوردهای نفتی نیست، بلکه توجه به این نکته 
است که اخذ این مالیات باید به گونه ای رخ دهد که دوباره شاهد 
انحصار دولتی بر صادرات نباشیم و از سوی دیگر فرصت های صادراتی 
ایجاد شده از سوی بخش خصوصی را که سرمایه ملی است بر باد 
ندهیم؛ آنهم به خاطر سلیقه و تمامیت خواهی برخی از مدیران دولتی 

و یا کسری بودجه مقطعی که دولت با آن مواجه است. 

یکشنبه ۲۳ ژانویه)۳ بهمن(  سازمان جهانی بهداشت اعام 
کــرد تــا اول مــارس )۱۰اســفند( ۶۰ درصــد قــاره اروپا بــه امُیکرون 
مبتا می شــوند. به عقیده این مرجع جهانی بهداشــت؛ امُیکرون 

می تواند پایان کرونا در اروپا پس از دو سال از آغاز آن باشد.
»هانــس کلــوژ« مدیربخش اروپایی این ســازمان بر این باور 

است که: »پس ازامُیکرون اروپا از بحران کرونا خارج 
می شــود اما همچنان باید محتاط بود زیرا ویروس 
بسیار متغیر است. به دلیل واکسیناسیون عمومی یا 
ایمن شدن افراد با ابتلای به آن  و یا تغییرات فصلی؛ 
مــوج امُیکرون فروکش می کند. ممکن اســت موج 
دیگری پس از آن تا آخر سال آغاز شود ولی به این 
گستردگی نخواهد بود. بنابراین دیگر بحث همه گیری 
مطرح نخواهد بود و در حد بیماری های فصلی بررسی 
می شــود. در ایــن صورت می توان ویــروس را تحت 

کنترل داشت. اما نباید حتی به واکسیناسیون دلخوش بود و احتیاط و 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی همواره حرف اول را می زنند. با افزایش 
تعداد مبتلایان صرفا نباید سیاست های جلوگیری از انتقال را دنبال کرد 
بلکه باید به دنبال اتخاذ راهکارهایی برای حمایت از افراد آسیب دیده و 
کاهش اختلالات به وجود آمده بود. هرکس باید مراقب خودش باشد 
و به محض مشکوک شدن خودش را آزمایش کند و اگر مثبت بود در 

خانه بماند و استراحت کند.«
آفریقای جنوبی که منشاء امُیکرون بوده، طی چهار هفته گذشته 
شاهد کاهش تعداد افراد مبتلا است. »تیرِی بروتون« کمیسر اروپایی 
بازارهای داخلی نیز یکشنبه ۲۳ ژانویه )۳ بهمن(  در مصاحبه به شبکه 
تلویزیونی »الِ سی ای« فرانسه گفت: »ما قادریم در مقابل سویه های 
دیگر ویروس نیز مقاومت کنیم. ما می توانیم متناسب با تغییرات آنها 

واکسن های خود را تغییر دهیم.«
براساس اطلاعات سازمان جهانی بهداشت در بخش اروپایی این 
سازمان که شامل ۵۳ کشور می شود و بعضی از آنها در آسیای مرکزی 
قرار گرفته اند در ۱۸ ژانویه)۲۸دی( ۱۵ درصد از موارد جدید ابتلا به کرونا، 
سویه امُیکرون بوده است. این رقم بسیار بیشتر از رقم مشابه آن در 

هفته ماقبل از آن است.
براساس پیش بینی های  این سازمان تا اول 
مارس)۱۰اسفند(۶۰درصد اروپائیان به امُیکرون مبتلا 
می شــوند. این ســویه جدید که در ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا و همچنین ایسلند، لیختن اشتاین و نروژ 
در اواخر نوامبر)آبان( ظاهرشد، به نسبت سویه های 
قبلی مسری تر بود ولی بدخیم نبود. به ویژه نزد افرادی 
که واکسن زده اند و در حال حاضر به عنوان نوع غالب 

بیماری در این مناطق مطرح است.
در روسیه نیز موج جدیدی از شیوع امُیکرون گزارش شده است. 
هدف رسیدن به وضعیت پایدارکنترل بیماری در اروپاست. در این قاره 
متناسب با منطقه میزان واکسیناسیون بین ۲۵ تا ۹۵درصد متفاوت 
است. همین امر می تواند منجر به بروز ازدحام در بیمارستان ها به 
درجات مختلف شود. به عقیده »هانس کلوژ« مدیربخش اروپایی 
سازمان جهانی بهداشت: »رسیدن به وضع پایدار یعنی آنکه نظام 
سلامت غرق درگیری با کرونا نباشد و بتواند در کنار مدیریت کرونا به 
سایر بخش های سلامت از جمله بیماران سرطانی، قلبی عروقی و سایر 
موارد بیماری ها خدمات متناسب ارائه کند. بهرحال هرگونه ساده انگاری 
بسیار خطرناک است. مردم هنوز برای واکسیناسیون انگیزه دارند و در 
پی رعایت شیوه نامه های بهداشتی برای پیشگیری از بیماری هستند.«
منبع: یورونیوز

مشاوران متخصص این اتحادیه در بحبوحه 
انتقاد از این پیشــنهاد ســوی برخی قانونگذاران و 
کشورها برای قبول گاز و انرژی هسته ای به عنوان 
انرژی سبز، گفتند: پیش نویس طرح اتحادیه اروپا 
برای برچسب زدن به گاز و نیروگاه های هسته ای 
به عنوان سرمایه گذاری سبز خطر ایجاد سردرگمی 

و بیان نادرست مالی را در پی دارد.
در بازخوردی که قرار است روز دوشنبه منتشر 
شود، کارشناسان از مقامات اتحادیه اروپا خواستند 

تا پیش نویس قوانین را بازنویسی کنند. به گفته آنها این پیش نویس 
نیروگاه های گازی با انتشار CO۲ نسبتاً بالا را پایدار می نامند. همچنین 
این پیش نویس نیروگاه های هسته ای جدید که برای کمک به برآورده 
ساختن اهداف آب و هوایی ۲۰۵۰ این اتحادیه، خیلی دیر راه اندازی 

شده اند را نیز پایدار دسته بندی می کند.
مشاوران متخصص، که نظراتشان در یک پیش نویس فاش شده، 
روز جمعه در گزارشی گفتند که این پیشنهاد ارزیابی سرمایه گذاری هایی 
که واقعاً سازگار با آب و هوا هستند را برای سرمایه گذاران دشوار می کند 
– سوال این است که »طبقه بندی مالی پایدار« اتحادیه اروپا برای ارائه 

یک پاسخ روشن طراحی شده است.
ناتــان فابیــان، رئیــس هیــات مشــاوره متخصصان بــه رویترز 
گفــت: »مفهــوم این اســت کــه بازار نمی تواند تفســیر کنــد که چه 
سرمایه گذاری هایی واقعاً با اهداف اقلیمی همسو هستند و کدام ها 
نیستند.« وی افزود: »این منجر به تحریف در شفافیت مالی خواهد 

شد.«
او افزود: »شما در مباحث مالی ادعا می کنید که پول شما به 
روشی پایدار سرمایه گذاری می شود - اما این سرمایه گذاری در یک 
کارخانه گاز است که انتشار گازهای گلخانه ای آن بالاتر از میانگین سطح 

انتشار گازهای گلخانه ای اروپا است.«

به گفته مشاوران اگر اتحادیه اروپا با پیش نویس 
ایــن قوانیــن پیــش می رفت، نیاز بود که شــرکت ها 
و تامین کنندگان مالی، گاز و انرژی هســته ای را در 
لیست شفافیت مالی دسته بندی کنند. به جای آنکه 
با سایر محصولات سبز مانند ماشین ها و انرژی بادی 

دسته بندی کنند. 
در ایــن بازخــورد آمــده اســت کــه افشــاهای 
ســخت گیرانه  تری برای جلوگیری از سوءاستفاده از 
برچسب سبز ) در متن اصلی اصطلاح »سبزشویی« به 

کار فته( مورد نیاز است.
طبقه بندی اتحادیه اروپا سرمایه گذاری در دارایی هایی را که فاقد 
برچسب سبز هستند را ممنوع نمی کند. اما هدف از علامت گذاری سبز 
به سرمایه گذاری های سازگار با آب و هوا، افزایش جذابیت آنها برای 

سرمایه گذاران است.
کشورهای اتحادیه اروپا و قانونگذاران درباره اینکه آیا گاز و انرژی 
هسته ای سزاوار نشان سبز هستند یا خیر، اختلاف نظر دارند. آلمان 
گنجاندن انرژی هسته ای را در نامه ای به اتحادیه اروپا رد کرد. چهار کشور 

دیگر هفته گذشته علناً با پیشنهاد کمیسیون مخالفت کردند.
در همین حال، گروه هایی که بیش از ۲۰۰ قانونگذار از ۷۰۰ 
قانونگذار پارلمان اروپا را نمایندگی می کنند، نامه هایی به اتحادیه اروپا 
ارسال کردند و نگرانی هایی را مطرح کردند. برخی مخالف برچسب 
گذاری انرژی گاز و هسته ای به عنوان پایدار هستند. برخی دیگر اما به 
دنبال قوانینی هستند که نیروگاه های گاز بیشتری را شامل شود و برخی 

دیگر خواستار مشورت عمومی در مورد این قوانین هستند.
اکنون کمیسیون باید یک پیشنهاد نهایی برای این قوانین منتشر 
کند. اکثریت قانونگذاران پارلمان اروپا یا اکثریت فوق العاده کشورهای 
اتحادیه اروپا )۲۰ کشور از ۲۷ کشور عضو( می توانستند آنها را وتو کنند.
منبع: رویترز
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دلایل گرانی آهن از زبان رئیس اتحادیه آهن و 
فولاد

بهگفتهرئیساتحادیهآهنوفولاد،
متاســفانهالقائاتمنفیمبنــیبرافزایش
قیمــتآهنعاملیشــدتابــازارباافزایش

قیمتروبهروشود.
درخصــوص  رســتگار   حمیدرضــا 
نوســانات اخیر قیمت آهن و فولاد در بازار 
به خبرگزاری تســنیم گفت: به دلیل قطعی 
برق و کاهش تولید نباید ما شاهد افزایش 
قیمــت آهن در بازار باشــیم چرا که کاهش 
بــازار بــه وجــود آمــده  ایــن  تقاضــا نیــز در 
اســت اما متاســفانه القائات منفی مبنی بر 
افزایــش قیمــت آهن عاملی شــد تا بــازار با 

افزایش قیمت روبه رو شود.
او در پاسخ به این پرسش که افزایش 
قیمــت آهــن در بــازار درحالی اتفــاق افتاده 
اســت کــه در بــورس کالا قیمــت محصولات 
فــولادی رونــد نزولــی دارد، افــزود: بلــه این 
موضــوع بــرای مــا نیــز علامــت ســوال دارد 
کــه چرا بایــد بازار با افزایــش قیمت روبه رو 
شود اما به اعتقاد بنده نظام تولید و توزیع 
محصــولات فــولادی ضابطه مند نیســت و از 
مکانیســم یــک پارچــه ای تبعیــت نمی کنــد. 
بایــد  فــولادی  محصــولات  آنکــه  وجــود  بــا 
در بــورس کالا عرضــه شــوند امــا برخــی از 
خریــداران بــا خرید محصولات به جای آنکه 
آنهــا را در زنجیــره تولید خــود قرار دهند در 
بــازار توزیــع می کننــد آن هــم بــا قیمت های 
بســیار غیرمنطقــی، همیــن موضــوع عاملی 
شــد تــا مــا نتوانیــم نظــارت کافــی بــر بــازار 

داشته باشیم.

رئیــس اتحادیــه آهــن و فــولاد اضافــه 
کــرد: چندیــن بــار اعــلام کرده ایــم کــه نظام 
قــرار  تصمیم گیری هــا  جریــان  در  را  توزیــع 
دادیــم تــا بتوانیــم مدیریــت لازم را بــر بــازار 
انجــام دهیــم اما وقتی بنده مســئول توزیع 
هســتم ولــی از آن طــرف در تصمیم گیــری 
نــدارم، نمی توانــم در ســاماندهی  دخالتــی 

بازار موفق باشم.
رستگار تصریح کرد: نمی خواهم کسی 
را متهم کنم اما به صورت کلی زنجیره تولید 
و توزیــع فــولاد ضابطه منــد نیســت. چندین 
بــار اعــلام کرده ایــم در جلســات مختلــف ما 
نیــز حضــور داشــتیم و نقطــه نظــرات خــود 
را اعــلام کردیــم امــا آقایــان توجهــی بــه این 
موضــوع نمی کننــد و بــه صــورت جزیــره ای 

تصمیم گیری ها را انجام می دهند.
او با اعلام اینکه نباید در بازاری که ما 
کاهــش تقاضــا داریــم و تولید بیــش از نیاز 
است شاهد افزایش قیمت در بازار باشیم، 
گفــت: همــه مقصــر اصلــی ایــن موضــوع را  
فروشــندگان می دانند که آنها گران فروشــی 
می کنند اما باید دلیل اصلی را از جای دیگر 
بررسی کرد. فروشنده محصول را در نهایت 
از واســطه ها خریداری می کند و با محاسبه 
ســود در اختیــار خریــداران قــرار می دهــد، 
امــا القائــات منفــی در بــازار باعث می شــود 
تــا همــه در تکاپــو بــرای خریــد باشــند از آن 
طــرف خبری از مصرف کننده نیســت و فقط 

قیمت ها افزایش پیدا می کند.

تمام پروازهای استانبول از مبدا فرودگاه امام 
برای دومین روز ابطال شد

براســاساعــامفــرودگاهامامخمینی
بهمسافرانمسیراستانبول،روزگذشتهنیز
تمــامپروازهــایترکیهازمبدافــرودگاهامام
خمینــیبــهدلیــلبــدیآبوهــوایمقصــد

)فرودگاهاستانبول(همچنانباطلاست.
وضــع  آخریــن  دربــاره  صالحــی  جــواد 
پروازهــای ترکیــه بــه ایرنــا گفــت: هم چنــان 
مســیر  در  ورودی  و  خروجــی  پــرواز  هیــچ 
پــروازی ایــران- ترکیــه انجــام نمی شــود کــه 
دلیــل اصلــی آن غیرعملیاتی بودن فرودگاه 
اســتانبول بــه دلیــل بارش ســنگین برف در 

ترکیه است.
شــرکت های  پروازهــای  داد:  ادامــه  او 
 ۵  - شــنبه  ســه   - روز  خارجــی  و  ایرانــی 
کــه  صورتــی  در  و  اســت  لغــو  مــاه  بهمــن 
فــرودگاه اســتانبول عملیاتــی باشــد، برنامه 

از ســرگیری  بــرای  شــرکت های هواپیمایــی 
پروازهــا در ایــن مســیر از طریــق فــرودگاه 

اطلاع رسانی خواهد شد.
شــهر  شــرکت  ســخنگوی  گفتــه  بــه 
فرودگاهــی امــام خمینی، با وجــود فعالیت 
ماشین های برف روب در فرودگاه استانبول 
هم چنــان برنامــه پذیــرش پروازهــا در ایــن 

فرودگاه اعلام نشده است.
شــهر  شــرکت  داد:  توضیــح  صالحــی 
کامــل  آمادگــی  خمینــی  امــام  فرودگاهــی 
دارد بــه محــض درخواســت شــرکت ها برای 
مســافرگیری، برنامــه پروازهــای جایگزین را 
اعــلام کنــد. فعلا از مســافران تقاضــا داریم 
عزیمــت  از  پیــش  و  نیاینــد  فــرودگاه  بــه 
بــا  بــه ســمت فــرودگاه امــام خمینــی )ره( 

شمار۰۲۱۵۱۰۰۱۸ تماس بگیرند.

سفر دریایی از بندر شهید باهنر به شارجه بعد 
از ۲ سال وقفه از سرگرفته شد

مدیــرادارهبنــادرودریانــوردیشــهید
باهنــروشــرقهرمــزگانازفعالیــتمجدد
خــطمســافریدریایــیبنــدرشــهیدباهنــر
بــهشــارجهبعــداز۲ســالوقفــهبــهدلیــل

ویروسکروناخبرداد.
محمــد  ایرنا،حمیدرضــا  گــزارش  بــه 
حسینی تختی با اعلام این خبر به رسانه ها 
کرونــا  ویــروس  شــیوع  دلیــل  بــه  گفــت: 
فعالیــت این خط مســافری کــه پیش از این 
بــه صورت پایدار انجام می گرفت از اســفند 

ماه سال ۹۸ متوقف شده بود.
او افــزود: بــا بهبــود و گســترش تزریــق 
واکسیناســیون از ســرگیری فعالیت این خط 
در دســتور کار قــرار گرفــت که پــس از انجام 
فرآیند قانونی و دیپلماتیک نخســتین شناور 
روز پنجشــنبه هفتم بهمن جاری بندرشــهید 

باهنر را به مقصد شارجه امارات ترک خواهد 
کــرد. مدیــراداره بنــادر و دریانــوردی شــهید 
باهنر و شرق هرمزگان در این رابطه بر انجام 
واکسیناســیون کامل و همراه داشــتن پاسخ 
تســت PSR بــا ۷۲ ســاعت اعتبــار تاکید کرد 
و ادامه داد: مســافران باید هنگام حضور در 
ترمینال و در طول ســفر همه شیوه نامه های 
بهداشــتی مانند )زدن ماسک و فاصله گذاری 

اجتماعی( را رعایت کنند.
مــدت ســفر  طــول  محمــدی حســینی 
دریایــی از بندرشــهید باهنــر بــه شــارجه را 
۶ ســاعت در وضــع مطلــوب آب و هوایــی 
عنــوان کــرد و افــزود: بــر اســاس پیش بینی 
صورت گرفته انجام این ســفر دریایی دو بار 
در هفتــه و بــا یــک فرونــد شــناور مســافری 

تندرو به ظرفیت۲۰۰ نفر انجام می شود.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران: بارش باران 
صیفی جات را گران کرد
رئیــساتحادیــهمیــوهوســبزیتهران
بارشوسیلاخیرراعلتاصلینوسانات
مقطعــی۳تــا۵هــزارتومانــیقیمــتلوبیا
بــازار در ســیبزمینی و بادمجــان ســبز،

اعامکرد.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
اســدالله کارگــر دراین بــاره گفــت: علی رغم 
فراوانــی میــوه، تقاضایــی در بازار نیســت و 
همانند ســال های اخیر تا شب عید بازار در 

رکود به سر می برد.
او قیمــت هــر کیلو انار شــیراز را ۲۰ تا 
۲۸ هــزار تومــان، انار ســاوه را ۱۴ تا ۲۰ هزار 
تومــان، انگــور بیدانــه قرمــز ۳۰ تــا ۵۰ هــزار 
تومــان، انگــور بیدانه ســفید ۲۰ تــا ۳۵ هزار 
تومان، نارنگی بندری ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان، 
۲۵ هــزار  تــا   ۱۸ پاکســتانی  تخــم  نارنگــی 
تومان، لیموشــیرین ۱۵ تــا ۲۲ هزار تومان و 

کیوی ۱۸ تا ۲۵ هزار تومان اعلام کرد.
کیلــو  هــر  اکنــون  هــم  گفــت:  کارگــر 
پرتقال تامســون شــمال با نرخ ۹ تا ۱۵ هزار 
تومــان، پرتقــال خونی جنــوب ۱۵ تا ۲۲ هزار 
تومــان، پرتقــال خونی شــمال ۱۲  تا ۱۸ هزار 
تومــان، پرتقــال ناول ۲۰ تا ۲۸ هــزار تومان، 
تــا ۳۵ هزارتومــان، ســیب  خرمالــو کــن ۲۰ 
قرمز مراغه ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان، سیب قرمز 
دماوند ۸ تا ۱۶ هزار تومان، سیب زرد میانه 
۱۸ تــا ۲۸ هــزار تومــان و مــوز ۲۵ تــا ۳۱ هزار 

احتســاب  بــا  و  مرکــزی  میــدان  در  تومــان 
حداکثر ۳۵ درصد سود در خرده فروشی ها 

عرضه می شود.
رئیــس اتحادیه میوه و ســبزی بارش و 
ســیل اخیــر را علــت نوســانات مقطعی ۳ تا 
۵ هزار تومانی قیمت بادمجان، لوبیاســبز و 

سیب زمینی در بازار اعلام کرد.
او قیمــت هــر کیلــو بادمجــان دلمــه ای 
را ۶ تــا ۱۱ هــزار تومــان، بادمجــان قلمی را ۸ 
تــا ۱۲ هــزار تومان، بادمجــان گلخانه را ۱۴ تا 
۱۶ هــزار تومــان، ســیب زمینی را ۸ تا ۱۲ هزار 
تومــان و لوبیــا ســبز را ۱۴ تا ۲۲ هــزار تومان 

اعلام کرد.
بنابــر گفتــه مدیــر کل دفتــر میوه هــای 
گرمســیری، تولیــد پرتقــال و نارنگــی بــه ۴ 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار تــن می رســد کــه با این 
وجــود مشــکلی بــرای تامیــن مرکبــات شــب 

عید نداریم.
گزارش های میدانی حاکی از آن اســت 
که قیمت کنونی هر کیلو انار ۲۳ تا ۴۰ هزار 
تومــان، انگور ۴۰ تا ۷۰ هــزار تومان، پرتقال 
۱۳ تــا ۴۵ هــزار تومــان، خیــار ۱۲ تــا ۱۷ هزار 
تومــان، ســیب ۱۵ هــزار تــا ۴۵ هــزار تومــان، 
مــوز ۳۰ تــا ۵۰ هزار تومــان، نارنگی ۲۵ هزار 
تــا ۵۰ هــزار تومــان، لیموشــیرین ۲۵ هزار تا 
۳۰ هــزار تومان و کیوی ۲۵ هــزار تا ۳۸ هزار 

تومان است.

اخبـــــــــــــــــار

فرهنگــی، میــراث وزارت گردشــگری معــاون
گردشــگریوصنایــعدســتیازآمادهســازی۲0بســته
سرمایهگذاریدرحوزهجنگلهاباهماهنگیوپیشنهاد
ســازمانجنگلهــاوســازمانحفاظــتازمحیطزیســت
و گردشــگری بینالمللــی نمایشــگاه در کــه خبــرداد

صنایعوابستهدرقالبدفترچهایرونماییمیشود.
نشســت خبــری پانزدهمیــن نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری و صنایع وابســته و ســی وپنجمین نمایشــگاه 
علی اصغــر  حضــور  بــا  روزگذشــته  صنایع دســتی  ملــی 
شــالبافیان معــاون گردشــگری، پویــا محمودیــان معــاون 
روابط عمومــی  صنایع دســتی و حســن میثمــی مدیــرکل 
و اطلاع رســانی در ســالن فجــر وزارت میراث فرهنگــی، 

گردشگری و صنایع دستی برگزار شد.
در ابتــدا میثمــی بــه ارائه گزارشــی دربــاره اقدامات 
انجــام شــده در حــوزه اطلاع رســانی نمایشــگاه پرداخــت 
و گفــت: »ســعی مان بــر ایــن بــوده در ایــن دوره موضوع 
اطلاع رســانی را فراتر ببینیم و در کنار رسانه های رسمی 
کمپیــن  و  مســتند  ســاخت  اینفلوئنســرها،  ظرفیــت  از 

تبلیغاتی نیز استفاده کنیم.«

شالبافیان:نمایشگاهامسال
محلیبرایماقاتذینفعان

گردشگریاست
در ادامــه شــالبافیان، معــاون گردشــگری با تبریک 
ولادت حضــرت فاطمــه )س( و روز مــادر و زن بیــان کرد: 
»با وجودتوفیقات حاصل شــده در حوزه واکسیناســیون 
عمومی و کاهش تلفات ناشــی از کرونا، هنوز نگرانی ها 
دربــاره ســویه جدیــد امُیکــرون برطــرف نشــده اســت و 
نمایشــگاه  بــرای  برنامه ریــزی  ابتــدای  از  موضــوع  ایــن 
مدنظــر مــا بود. در همین راســتا نیز نمایشــگاه با رعایت 

چارچوب های ستاد ملی کرونا برگزار می شود.«
او بــا اشــاره بــه آســیب های واردشــده بــه دو حــوزه 
گردشــگری و صنایع دســتی افــزود: »ایــن نمایشــگاه بــا 

رویکرد حمایتی و تخصصی برنامه ریزی شده است.«
شــالبافیان تصریــح کــرد: »تلاشــمان بــر ایــن بــوده 
نمایشگاه محل ملاقات ذینفعان گردشگری و هم افزایی 

و انسجام بین استان ها و انواع گردشگری  باشد.«
اتاق هــای  و  بــه حضــور شــهرداری ها  اشــاره  بــا  او 
بازرگانــی در غرفــه اســتان ها، افــزود: »بــروز ایده هــا از 
جملــه فعالیت هــای زیســت محیطی از دیگــر نکات مورد 

توجه در این دوره بوده است. «
حضور جامعه دانشــگاهی و رونمایی از بســته های 
معــاون  اشــاره  مــورد  نــکات  دیگــر  از  ســرمایه گذاری 
گردشگری بود و افزود: »تاکیدمان بر این است که ایام 
نمایشــگاه محلــی بــرای ایجــاد هماهنگی بیــن ذی نفعان 

این حوزه باشد.«
او بــا اشــاره بــه تخصیــص فضایــی بــرای برگــزاری 
نشست های B۲B افزود: »در این ایام میزبان هیات های 
بازرگانــی از کشــورهای همســایه بــه صــورت فیزیکــی و 
مجازی هستیم.« معاون گردشگری در پایان به برگزاری 
ســه دسته نشســت تحت عنوان، کارگاه های آموزشی با 
محوریــت افــراد خلاق، نشســت های تشــریک مســاعی و 
اشــتراک گذاری تجربه هــا همچنیــن پنل هــای تخصص با 
رویکــرد اســتفاده از ظرفیت هــای بخش خصوصی اشــاره 

کرد.

نمایشگاه،شروعیدوبارهبرایرونق
گردشگری

فاطمــی مدیــر کل دفتر توســعه گردشــگری داخلی 
با ابراز امیدواری که این نمایشــگاه شــروع مجددی برای 
رونق گردشــگری کشــور باشد، گفت: »در این نمایشگاه 
تمامــی ظرفیت هــای حــوزه گردشــگری، میراث فرهنگــی، 
طبیعــی و موزه هــا حضــور دارنــد. همچنیــن جنبه هــای 
تخصصی گردشگری که پیش از این کمتر به آن ها توجه 
شده بود، در این دوره مورد توجه ویژه قرار گرفته اند.« 
او با اشاره به اختصاص غرفه های ویژه به گردشگری 
خوراک و ســلامت، بیان کرد: »از ســایر دستگاه ها مانند 
طــول  در  تفاهم نامه هایــی  انعقــاد  بــرای  شــهرداری ها 

نمایشگاه نیز دعوت به عمل آمده است.« 
و  نشســت ها  و  اقــوام  آییــن  کارگاه هــا،  برگــزاری 
حضــور ۴۰ غرفــه بــه صورت مجــازی از دیگر نــکات مورد 

اشاره فاطمی در این نشست بود. 
در ادامــه شــالبافیان در پاســخ بــه انتقــادی دربــاره 
نحوه اطلاع رسانی و ثبت نام در نمایشگاه گفت: »تعداد 

مشــارکت کنندگان داخلــی و خارجــی نشــانگر این اســت 
که مشکل اساسی در این مورد وجود نداشته است.« 

رفعموانعوهماهنگیبینبخشی
رامدنظرقراردادهایم

معــاون گردشــگری درباره حمایت های انجام شــده 
از کســب وکارهای گردشــگری توضیح داد: »در این دوره 
حضور کســب وکارهای گردشــگری در نمایشــگاه تسهیل 
شــده و همچنیــن امکان حضــور تشــکل ها و انجمن های 
حرفه ای به صورت رایگان مهیا شده است. ارتباط و طرح 
مشــکلات بخــش خصوصــی بــا بخش های دولتــی ذیربط 

نیز از دیگر اقدامات برنامه ریزی شده است.« 

پیوندبینکسبکارهاوشرکایخارجی
شالبافیان تصریح کرد: »سیاست اصلی وزارتخانه 
تسهیل گیری، رفع موانع کسب و کارها و هماهنگی های 
بین بخشــی اســت. ایــن سیاســت را نیــز طــی ایــن مــدت 
بــا برگــزاری نشســت های تجــاری و فم تورهــا بــه میزبانی 
هشــت اســتان انجام داده ایــم. همچنین تمام تلاشــمان 
ایــن اســت کــه بیــن کســب و کارهــای داخلــی با شــرکای 

خارجی پیوند ایجاد کنیم.« 

حضورهیئتهایتجاری
ازکشورهایهمسایه

نمایشــگاه  بین المللــی  بخــش  دربــاره  شــالبافیان 
کشــورهای  از  تجــاری  »هیئت هــای  داد:  توضیــح 
و  تاجیکســتان  افغانســتان،  عــراق،  ترکیــه،  پاکســتان، 
عمــان در نمایشــگاه حضــور دارنــد. همچنیــن برگــزاری 
نشســت های b۲b نیــز بــا حضــور شــرکت هایی از چین و 
برخی کشورهای اروپایی به خصوص در حوزه گردشگری 

سلامت برنامه ریزی شده است.« 

حمایتازآسیبدیدگانکرونا
برایحضوردرنمایشگاه

او همچنین در ارتباط با حمایت برای حضور فعالان 
گردشــگری در نمایشــگاه بیــان کــرد: »تمــام ادارات کل 
اســتانی موظف شــده اند که امکان حضور آسیب دیدگان 

از کرونا را در نمایشگاه فراهم کنند.« 

استارتآپهامکملوهمیار
کسبوکارهایسنتی

او بــا اشــاره بــه تاکیــد بــه ادارات کل اســتانی برای 
حمایــت از اســتارت آپ ها افــزود: »تلاشــمان در چهارماه 
گذشــته رفع موانع بوده است. ما استارت آپ ها را رقیب 
کســب و کارهای ســنتی نمی دانیم بلکه آن ها را مکمل و 

هم یار آن ها می بینیم.« 
معــاون گردشــگری تصریــح کــرد: »در ایــن زمینــه 
نیــز در حــوزه صدور مجوز و پیگیری از ســایر دســتگاه ها 
معاونــت  بــا  همــکاری  در  همچنیــن  کرده ایــم.  اقــدام 
علمــی و فنــاوری ریاســت جمهوری حمایت هــای مالــی از 
استارت آپ های نوپای انجام گرفته است. تاکید مهندس 
ضرغامــی نیز ورود اســتارت آپ ها بــرای ارائه راه حل های 

جدید در این حوزه است.« 

تمهیداتوهماهنگیهایلازمبا
وزارتکشوربرایسفرهاینوروزی

ســفرهای  بــرای  برنامه ریــزی  مدیریــت  دربــاره  او 
نوروزی توضیح داد: »ســتاد خدمات ســفر اســتان ها به 
جــز پنــج اســتان بــه ریاســت اســتانداران تشــکیل شــده 
است. همچنین طی هماهنگی با وزارت کشور تمهیدات 
مناسبی اندیشیده است. گردهمایی مدیران کل استانی 
و حضــور برخــی اســتانداران به عنــوان هماهنگ کنندگان 
شــده  برنامه ریــزی  نمایشــگاه  در  نیــز  ســفرها  دولتــی 

است.« 

رونماییاز۲0بستهسرمایهگذاری
ســرمایه گذاری  بســته های  دربــاره  شــالبافیان 
گردشــگری بیان کرد: »۲۰ بسته سرمایه گذاری در حوزه 
جنگل هــا بــا هماهنگــی و پیشــنهاد ســازمان جنگل هــا و 
ســازمان حفاظــت از محیط زیســت آمــاده کرده ایــم و در 

نمایشگاه در قالب دفترچه ای رونمایی می شود.« 
معاون گردشــگری نبود مشــکلات محیط و مســائل 
بین بخشــی را به عنوان ویژگی اصلی این بســته ها اعلام 
کرد و افزود: »در ســطح اســتانی نیز مدیران کل استانی 
فرصت هــای ســرمایه گذاری را شناســایی و در نمایشــگاه 
ارائــه می دهنــد. همچنیــن اســتفاده از منابــع تبصــره ۱۸ 
حــدود ۶۰۰ طــرح گردشــگری بــا پیشــرفت بیــش از ۷۰ 

درصد شناسایی و معرفی شده اند.« 

اولیندستگاهدراستفادهازجذب
منابعمالیتبصره۱۸

معاونــت  هماهنگــی  »بــا  داد:  ادامــه  شــالبافیان 
توســعه مدیریت وزارتخانــه تاکنون در جذب منابع مالی 
تبصــره ۱۸ موفــق عمــل کردیــم. در صورتــی کــه اعتبارات 
بــرای  دولــت  از  می تــوان  شــود،  جــذب  تمامــا  موجــود 
اختصاص منابع مالی در بازســازی تاسیسات گردشگری 

نیز درخواست هایی را مطرح کنیم.« 
شــالبافیان همچنیــن بــه ۲۸۳ پــروژه قابــل افتتــاح 
در ۳۱ اســتان در دهــه فجــر اشــاره کــرد و افــرود: »بیمه 
راهنمایــان گردشــگری محمــل قانونی پیدا کرده اســت و 
امیدواریم این حداقل خواسته آن ها استمرار پیدا کند.« 
او همچنین ســاعت برگزاری نمایشگاه را از ساعت 
۸ تــا ۱۷ اعــلام کرد و در پاســخ به انتقــادات درباره زمان 
برگــزاری نمایشــگاه نیــز گفت: »نگرانی های ســتاد کرونا 
بــرای ازدحــام جمعیــت موحــب شــد روزهــای پنجشــنبه، 
جمعــه و ســاعات شــلوغ بــرای نمایشــگاه در نظــر گرفته 
نشــود. رعایــت دقیــق پروتکل هــا موضــوع مهمــی اســت 
که مد نظر قرار دارد. از عموم کســانی که به نمایشــگاه 
می آیند نیز درخواست داریم پروتکل ها را رعایت کنند.« 

اختصاصفضایرایگانبهاستانهای
کمبرخوردار

پویــا محمودیــان، معــاون صنایع دســتی و هنرهــای 
اینکــه  بیــان  بــا  نشســت،  ایــن  در  نیــز  کشــور  ســنتی 
نمایشــگاه های اســتانی، منطقــه ای و ملــی از مهم تریــن 
ابزارهــای بازاریابــی صنایع دســتی بــه حســاب می آینــد، 
افــزود: »قبــلا بــه ایــن صــورت بوده اســت کــه ۲۰ خرداد 

به مناســبت روز جهانــی صنایع دســتی نمایشــگاه برگــزار 
می شــد، بعد از آن به دلیل تقارن با مناســبت هایی مثل 
مــاه مبــارک رمضــان نمایشــگاه در شــهریور برگــزار شــد 
کــه بــه دلیل اســتقبال مخاطبان، دو نوبت در ســال این 
نمایشــگاه برگزار شــد و علاوه بر شــهریور در اســفند نیز 

شاهد برگزاری نمایشگاه صنایع دستی بودیم.«
محمودیان افزود: »به دلیل شــیوع کرونا دو ســال 
موفــق بــه برگــزاری نمایشــگاه صنایع دســتی نشــدیم. به 
منظــور حفــظ ســلامت هنرمنــدان و بازدیدکننــدگان این 
نمایشــگاه که قرار بود مهرماه برگزار شــود به بهمن ماه 
امســال موکــول شــد. بــه منظــور هم افزایی و نیــز فراهم 
کردن فرصت برای حضور ســرمایه گذاران مشــترک در دو 
حوزه گردشــگری و صنایع دســتی، مقرر شــد پانزدهمین 
پنجمیــن  و  ســی  و  گردشــگری  بین المللــی  نمایشــگاه 
نمایشــگاه ملی صنایع دســتی در کنار هم برگزار شــود و 
هنرمندانی از ۳۱ اســتان کشــور در این نمایشگاه حضور 

یابند.«
نمایشــگاه  از  دوره  ایــن  در  گفــت: »همچنیــن  او 
صنایع دســتی فضاهــای بســیار خوبــی بــرای اســتان های 
کــم برخــوردار در نظــر گرفته شــده اســت. ۱۲ اســتان به 
عنــوان اســتان های کم برخــوردار شناســایی شــده اند و با 
دستور مستقیم مهندس ضرغامی و به منظور حمایت از 
هنرمندان صنایع دســتی این اســتان ها، فضاهای رایگان 

در اختیار آنان قرار گرفته است.«
دســتور  بــه  »همچنیــن  داد:  ادامــه  محمودیــان 
مســتقیم مهنــدس ضرغامــی فضــای مناســب دیگــری در 
اختیــار هنرمنــدان پیشکســوت بــه عنــوان ســرمایه های 
اجتماعــی قــرار خواهد گرفت. امید داریم این نمایشــگاه 
بــرای همــه هنرمنــدان و ذی نفعــان حــوزه  منشــا خیــر 

صنایع دستی باشد.«

۳محورحمایتی
و  بازاریابــی  دفتــر  مدیــرکل  علــوی،  سیدحســین 
تجاری ســازی صنایع دســتی نیــز در ایــن نشســت خبــری 
گفــت: »عــده زیــادی از هنرمندان صنایع دســتی نســبت 
به اینکه در نمایشــگاه مبالغی دریافت می شــد معترض 
بودند، اما در این دوره از نمایشگاه سعی شده این نگاه 

تا حد زیادی تغییر کند.«
او گفــت: »ســه محــور حمایتــی از جملــه شــهرهای 
جهانــی، اســتان های کــم برخــوردار و ســالن نــام آوران و 
پیشکســوتان اســت. در این دوره ســالنی تهیه شــده که 
در آن ســالن هنرمنــدان دارای مــدرک درجــه یــک و دو 
هنــری حضــور خواهنــد یافــت. در این ســالن محصولات 
فاخــر عرضــه خواهــد شــد و بــا توجــه بــه تاکیــد دولــت 
بــر توجــه بــه نخبــگان، در ایــن ســالن شــاهد حضــور و 
فعالیت پیشکســوتان برجســته و هنرمندان نام آور حوزه 

صنایع دستی خواهیم بود.«
علــوی ادامــه داد: »بــا توجه به همین نگاه شــورای 
مشــورتی بــا حضــور هنرمنــدان برجســته صنایع دســتی 
و هنرمنــدان نــام آور تشــکیل خواهــد شــد و هنرمنــدان 
سیاســتگذاری و ریل گــذاری را بــرای مــا انجــام خواهنــد 
ماننــد  مــا  »صنایع دســتی  کــرد:  خاطرنشــان  او  داد.« 
طــلای نابــی اســت که زیر دســت و پــا افتاده اســت. این 
هنرصنعــت می توانــد روی پــای خــود بایســتد و در ایــن 
میــان هنرمنــدان برجســته و نام آور می توانند راهگشــا و 

راهنمای ما باشند.«

بــهگفتهمدیرعامــلاتحادیهمرغدارانگوشــتی،
مــرغقطعهبنــدی۱۵تا۲0درصدگرانترازنرخمنطقی
استوبایدباتوجهبهنرخمصوبمرغاصاحشود.

بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، نوســانات 
قیمــت مــرغ طــی ماه هــای مهــر و آبــان زمینــه را برای 
ســودجویی متخلفــان فراهــم کــرده بــود بــه طوریکــه 
برخــی مغــازه داران بــه رغــم دریافت مرغ ســهمیه ای 
بــا نــرخ مصــوب، اقــدام بــه قطعه بنــدی مــرغ و عرضه 
بــا نرخ هــای بــالا می کردنــد که این امــر در کنار کمبود 
عرضــه مــرغ چالش های متعددی برای خانوارها ایجاد 

کرده بود.
مســئولان وزارت جهــاد بــه عنوان متولــی تنظیم 
مــرغ  تخــم  واردات  همچــون  سیاســت هایی  بــازار 
نطفــه دار، مــرغ منجمد و ممنوعیــت قطعه بندی را در 

نظر گرفتند تا بتوانند بازار را به آرامش برسانند.
این درحالی اســت که به رغم رســیدن بازار مرغ 
بــه تعــادل نســبی، امــا همچنــان مــرغ قطعه بنــدی بــا 
نرخ هــای بالایــی در بــازار عرضــه می شــود کــه این امر 

بــا واکنــش مرغــداران و مصرف کنندگان روبه رو شــده 
است چرا که قیمت مصوب مرغ قطعه بندی همچنان 

بالاتر از نرخ منطقی است.

حاشیهسودبالایمرغقطعهبندی
مرغــداران  اتحادیــه  مدیرعامــل  نــژاد  اســداله 
گوشــتی گفــت: بــا توجــه به حاشــیه ســود بــالای مرغ 
قطعه بنــدی، گرایــش بــه ســمت قطعه بنــدی حتــی در 

فروشگاه ها هم افزایش پیدا کرده است.
بــه گفتــه مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی، 
نــرخ  در  نظــر  تجدیــد  بــا  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
قطعه بنــدی بایــد قیمــت جدیــد را متناســب بــا نــرخ 

۳۱ هزار تومان اصلاح کند.
اســداله نــژاد افــزود: اکنــون حاشــیه ســودی کــه 
وزارت جهــاد بــرای مرغ قطعه بنــدی در نظر گرفت ۱۵ 
تــا ۲۰ درصــد بالاتــر از نــرخ مصــوب و منطقــی اســت 
که این موضوع اجحاف در حق اقشار ضعیف است.

برخــی  مرغــداران،  از  بســیاری  گفتــه  بنابــر 

دهک هــای جامعه تــوان خرید مرغ کامل را ندارند، از 
این رو اصلاح در قیمت مصوب مرغ قطعه بندی امری 
ضروری اســت. مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: اگر نظارتی بر قطعه بندی صورت نگیرد، قیمت 

مصوب مرغ هم دچار چالش می شود.
افزایش۳هزارتومانیقیمتمرغ

دربازار
طــی  گفــت:  ماهــی  و  پرنــده  اتحادیــه  رئیــس   
هفته هــای اخیــر قیمــت مــرغ زیــر نرخ مصــوب عرضه 
می شــد کــه اکنــون بــا افزایش ۲ تــا ۳ هــزار تومانی به 
نــرخ مصوب رســیده اســت. از اواســط آذر بــا افزایش 
مــرغ  توزیــع  و  ازدیــاد جوجه ریــزی  از  ناشــی  عرضــه 
منجمــد، قیمــت کمتــر از نــرخ مصــوب شــده بــود کــه 

اکنون قیمت به نرخ مصوب رسیده است.
بــه گفتــه یوســف خانــی، قیمــت هر کیلو ســینه 
۶۲ هــزار تومــان، فیلــه مرغ ۶۷ هزار تومــان و ران مرغ 

بدون پوست ۳۹ هزار تومان است.

بــا توجــه به عرضه مــرغ قطعه بندی بالاتــر از نرخ 
واقعــی و واگــذاری وظایــف تنظیــم بازار بــه وزارت جهاد 
قــرار شــد نــرخ مــرغ قطعه بنــدی کــه از ســوی ســازمان 
حمایــت بالا اعلام شــده بود یا مغــازه داران گران عرضه 
می کردند، پس از بررسی های کارشناسی اصلاح شود.

پرورش دهنــدگان  انجمــن  رئیــس  یوســفی، 
مــرغ گوشــتی می گویــد: بــه رغــم آنکــه قیمــت مــرغ 
در پایین تریــن حــد خــود قــرار دارد، امــا نــرخ مصــوب 

قطعه بندی مورد رضایت مرغ فروشی ها نیست.
به گفته یوسفی، هر کیلو ران مرغ بدون پوست 
در بازار ۵۷ هزار تومان و سینه مرغ بدون پوست ۵۴ 
تــا ۵۵ هــزار تومــان اســت که ایــن نرخ ها با بــازار ۳ تا 

۸ هزار تومان اختلاف دارد.
برایــن اســاس اصــلاح قیمــت مــرغ قطعه بنــدی 
و کنتــرل میــزان قطعه بنــدی در مراکــز بســته بندی از 
جمله اولویت هاســت و اوضاع نباید به گونه ای باشــد 
کــه مــرغ قطعه بنــدی بابی بــرای ســودجویی در توزیع 

مرغ در سطح کشور باشد.

»مرغقطعهبندی۲0درصدگرانترازنرخمنطقیاست«
به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی، حاشیه سود بالای مرغ قطعه بندی، دلیل گرایش به سمت قطعه بندی است

رونماییاز۲0بستهسرمایهگذاریدرحوزهجنگلها
درنمایشگاهبینالمللیگردشگریوصنایعوابسته
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جزئیات مرحله چهارم درج 
قیمت تولیدکننده اعلام شد

ســازمان حمایــت لیســت ۹ گــروه کالایــی جدیــد 
را منتشــر کــرد کــه از ۲۳ بهمــن در راســتای مرحلــه 
چهارم پروژه شفاف ســازی قیمت، ملزم به درج قیمت 

تولیدکننده )به جای قیمت مصرف کننده( هستند.
به گزارش ایسنا، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان طــی نامــه ای اعــام کــرده کــه بــا توجه 
بــه مفــاد بنــد ۲۳ سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتی 
مبنــی بــر ضــرورت »شــفاف و روان ســازی نظــام توزیــع 
و قیمت گــذاری و روزآمدســازی شــیوه های نظــارت بــر 
بــازار« و همچنیــن دســتورالعمل مدیریت بازار کالاهای 
واســطه ای و نهایــی و تصمیمــات جلســه آذر کارگــروه 
مدیریت بازار کالاهای واســطه ای و نهایی و در راســتای 
تحقــق ایجــاد شــفافیت در نظــام توزیــع، ایجــاد رقابــت 
در بــازار، تعدیــل و واقعــی کــردن قیمت هــا و اصــاح 
نظــام توزیــع کالا و زمانبنــدی اجرای پــروژه، برای اجرای 
طریــق  از  قیمــت  شفاف ســازی  پــروژه  چهــارم  مرحلــه 
درج قیمــت تولیدکننــده، کلیــه واحدهــای تولیدکننــده 
و واردکننــده انــواع حبوبــات، ادویه جــات، غــات، چای، 
دمنوش، قهوه، آجیل و خشــکبار به صورت بســته بندی 
شــده، فرآورده هــای پروتئینــی، انــواع غذاهــای آمــاده و 
نیمه آمــاده، انــواع کیــک، کلوچه، بیســکوییت، چیپس، 
پفک و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و تصویری به 
صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو، »در راســتای 
جلوگیــری از سوءاســتفاده های احتمالــی و اجحــاف در 
حــق مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان« از ۲۳ بهمــن 
کــه  واردکننــده  تولیدکننــده/  قیمــت  درج  بــه  نســبت 
دربرگیرنــده مجمــوع هزینه ها و ســود قانونی واحدهای 
تولیــدی/ وارداتــی بــا احتســاب مالیات بــر ارزش افزوده 

است، اقدام کنند.
همانطــور کــه در مراحــل قبلــی ایــن پــروژه تاکیــد 
بــر  شــده، قیمــت تولیدکننــده/ واردکننــده درج شــده 
روی کالا بایــد عینــاً منطبــق بــا قیمــت فروش براســاس 

صورتحساب های صادره )فاکتورهای فروش( باشد.
از  مصرف کننــدگان  بهره منــدی  بــرای  همچنیــن 
تخفیف های اعطایی احتمالی، هرگونه تخفیف بیش از 
۳درصد با کاهش قیمت فروش تولیدکننده درج شــده 
بر روی کالا اعمال شــود و تخفیف بیش از ۳درصد )در 
مــوارد اســتثنا( خــارج از قیمــت درج شــده بــر روی کالا 
از مصادیــق عــدم رعایت ضوابط قیمت گذاری اســت. در 
مواردی از قبیل )مناسبت های ویژه، پایان سال، اعیاد، 
نزدیــک بــودن زمان انقضاء محصول و...( و لزوم اعطای 
تخفیف های مقطعی بیش از میزان تعیین شده در بند 
۲ این بخشــنامه، واحدهــای مربوطه، برای رصد نظارت 
بــر اعطــای تخفیــف واقعــی بــه مصرف کننــدگان، باید از 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت اســتان محــل تولید، 

مجوز دریافت کنند.
حلقه هــای  مجمــوع  توســط  کــه  مبلغــی  حداکثــر 
توزیعــی از تامین کننــده تــا مصرف کننــده می توانــد بــه 
قیمــت تولیدکننــده/ واردکننده اضافه شــود نیز شــامل 
مجموع ضریب سود پخش سراسری )۱۰ درصد( و سود 
خرده فروشــی )منطبق با ضرایب خرده فروشــی مصوب( 
اســت. البتــه در مواردی کــه توزیع کالا به صورت پخش 
سراســری نباشــد مبلــغ فــوق بــه میــزان ضرایــب ســود 

مصوب مربوطه کاهش می یابد.
همچنیــن کلیــه واحدهــای تولیــدی/ وارداتــی بایــد 
اقدامات لازم را برای اطاع رسانی و آگاه سازی شبکه های 
توزیــع و مصرف کننــدگان مرتبــط در ایــن خصــوص انجام 
دهند. خرده فروشان نیز باید برچسب قیمت مصرف کننده 
با لحاظ سود و هزینه های مصوب و همچنین درصد سود 

اعمالی را به صورت شفاف درج کنند.
در ادامــه حداکثــر ضریــب ســود گروه هــای کالای 
مشــمول مرحلــه چهارم پــروژه درج قیمــت تولید کننده 
عنــوان شــده اســت: در مراحــل قبلــی کلیــه واحدهــای 
تولیــدی و واردکننــده انــواع پودر لباسشــویی، دســتمال 
کاغــذی، پوشــک بچــه، یخچــال و فریــزر، تلویزیــون و 
ماشین لباسشویی از چهارم دی، انواع لنت ترمز، فیلتر 
روغــن، روغــن موتــور، محصــولات شــوینده، محصولات 
ســلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و ماکارونی 
و انــواع آبمیــوه، ماءالشــعیر، نوشــابه گازدار، غذاســاز، 
نوشیدنی ســاز، چرخ گوشــت و مایکروفر نیز از ۲۷ آذر 

مکلف به درج قیمت تولیدکننده شده بودند.

قطعی گاز شهرک های 
صنعتی کلید خورد

نایب رئیس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
می گویــد نامــه ای از طــرف شــرکت گاز بــه چند شــهرک 
صنعتی از جمله شــهرک صنعتی اشــتهارد ارسال شده 
مبنی بر اینکه گاز آنها به دلیل افزایش مصرف خانگی 
قطــع خواهــد شــد و بایــد از ســوخت جایگزیــن یعنــی 

مازوت استفاده کنند.
عبــاس جبالبــارزی در گفت وگــو با خبرگــزاری ایلنا 
از  بســیاری  کــرد:  اظهــار  گاز صنایــع  قطعــی  مــورد  در 
کارخانه ها امکان اســتفاده از ســوخت جایگزین ندارند. 
سیســتم آنهــا بــا گاز کار می کنــد و نمی تواننــد مــازوت 

بسوزانند.
او افــزود: ایــن نامــه مربــوط بــه ۲ بهمــن بــوده و 
تاریخــی هــم برای شــروع قطعی اعــام نکرده اند و تنها 
گفته اند که تا اطاع ثانوی این مشکل وجود دارد یعنی 

احتمالا از امروز یا فردا قطع شود.
جبالبــارزی ادامــه داد: مــدت زیــادی اســت که گاز 
کارخانه های سیمان هم قطع شده و از مازوت استفاده 
می کننــد. بــه نیروگاه ها هم گفته اند که این اتفاق برای 
آنهــا هــم می افتــد اما شــهرک های صنعتی وضــع بدتری 
خواهنــد داشــت. طبیعتــا بــه هر میــزان که هوا ســردتر 
شــده و مصرف بخش خانگی بیشــتر شــود، قطعی گاز 
صنایع هم بیشــتر می شــود. ابتدا کارخانه های ســیمان 
و نیروگاه هــا بودنــد و الان شــهرک های صنعتــی هــم در 

اولویت قطعی گاز قرار گرفته اند.
نایب رئیس کمیســیون صنایع اتــاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: این همان ســناریوی تکراری اســت که هرگاه 
مصرف برق یا گاز زیاد می شود صنایع در اولویت قطعی 

قرار می گیرند و هیچ جبران خسارتی هم نمی کنند. 

اخبـــــــــــــــــار

الکترونیــک  تجــارت  توســعه  مرکــز  رئیــس 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( وعده داد 
که با ســاماندهی آگهی هــای الکترونیکی خودرو، 

ثبت آگهی صوری تا حد زیادی کاهش یابد.
بــه گــزارش ایســنا، از ســال ۱۳۹۸ چندیــن 
بــار درج قیمــت خــودرو در پلتفرم هــای انتشــار 
آگهــی اینترنتــی ممنــوع شــد و در نهایــت آبــان 
امســال قائم مقــام وزیــر صمت در امــور بازرگانی 
طــی نامه ای خطاب به روســای مرکز امور اصناف 
کســب  کشــوری صنــف  اتحادیــه  و  بازرگانــان  و 
ســاماندهی  دســتورالعمل  مجــازی،  کارهــای  و 
آگهی هــای الکترونیکــی خــودرو را ابــاغ کــرد. بــر 
اســاس ایــن دســتورالعمل ســکوهای درج آگهــی 
بســترهای  تمامــی  روی  شــدند  موظــف  خــودرو 
الکترونیکــی خــود اعــم از وب ســایت و نرم افــزار 
موبایــل، شــش قابلیت مهم شــامل احراز هویت 
آگهی دهنــدگان، امــکان احــراز صاحیــت کســب 
وجــود  احــراز  امــکان  آگهی دهنــدگان،  کاری  و 
خــودروی آگهــی شــده، اختصــاص نشــان مجــزا  
BADGE، اطاع رســانی به کاربران و ایجاد امکان 

مرتب سازی و فیلتر کردن، نمایش مجموع تعداد 
آگهی های منتشرشــده از ســوی یک آگهی دهنده 
و اعــام روش نظارت و قیمــت آگهی های خودرو 

را ایجاد کنند.
در همین راســتا، علی رهبــری، رئیس مرکز 
توســعه تجــارت الکترونیــک، دیــروز در نشســت 
الکترونیکــی  آگهی هــای  »ســاماندهی  خبــری 
خــودرو« بــا بیــان اینکــه یکــی از عوامــل موثــر در 
افزایــش قیمــت خــودرو در ســال ۱۳۹۸ و ایجــاد 

فضــای ذهنــی، آگهی هــای صــوری در پلتفرم های 
انتشــار آگهــی اینترنتــی بــود، اظهــار کــرد: مثــاً 
یــک نفــر بــدون احــراز هویــت ۱۰۰ آگهــی بــرای 
بــالا  را  قیمت هــا  آن  در  و  منتشــر  خــودرو  یــک 
می برد. این شــرایط باعث افزایش قیمت حداقل 

۴درصدی در یک هفته می شد.
ایــن در حالــی اســت کــه بــه گفتــه او همــه 
آگهی هــا مربــوط به یک نفر بود و اصاً خودرویی 
که در بیشــتر آن ها آگهی شــده بود، در واقعیت 

وجود نداشت.
بــا  کــه  داد  وعــده  مســئول  مقــام  ایــن 
ســاماندهی آگهی هــای الکترونیکــی خودرو، ثبت 
آگهــی صــوری تــا حــد زیــادی کاهش یابــد گفت: 
بــه صفــر  آگهی هــا  ایــن  گفــت  نمی تــوان  البتــه 
می رســد، امــا بایــد با روش هــای خیلی ســخت تر 
و پرهزینه تــری درج شــوند کــه امــکان بررســی و 

پیگیری آن ها نیز وجود دارد.
او بــا بیــان اینکــه بــا تدابیــر اتخــاذ شــده و 
روش های نظارت بر قیمت که به اطاع ســازمان 
حمایــت نیــز خواهــد رســید، کنتــرل قیمت هــا و 
جلوگیری از درج قیمت های غیرواقعی خودروها 
در دســتور کار قــرار گرفتــه، اظهار کرد: اســتعام 
خســارت وارده بــه خودروهــا که ســابقه پرداخت 
بیمه داشــته باشــند نیز در دســترس خواهد بود 

که احتمالا برای خریداران جذاب است.
کار  و  کســب  فعــالان  از  یکــی  ادامــه  در 
دربــاره چگونگــی محاســبه و کنتــرل قیمت ها نیز 
گفــت: قیمــت خودرو از جاهــای مختلف از جمله 
قیمــت کارخانــه ای روز، مراکــز تعویــض پــاک و 

و  نمایشــگاه داران دارای مجــوز گرفتــه می شــود 
بــر آن نظــارت  کارشناســان رســمی دادگســتری 
دارنــد. در ایــن پلتفرم ها همچنین صفحاتی برای 
تعییــن قیمــت خودروهای کارکرده وجود دارد که 
بــر مبنــای وارد کــردن برخــی اطاعــات، قیمت ها 

را در ســه حــد بالا، اســتاندارد و پاییــن در اختیار 
مشتری قرار می دهد.

بیمه هم به آگهی های خودرو 
اضافه می شود

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امــور بازرگانــی نیز در این نشســت بــا بیان اینکه 
با توســعه زیرســاخت های فضای سایبری، امکان 
تغییــر روابــط تجــاری ســنتی را ایجــاد می کنــد، 
گفــت: تقویــت ایــن ابزارهــا و ایجــاد امکاناتی که 
بیشــتر  مجــازی  فضــای  پتانســیل های  از  بتــوان 
اســتفاده کــرد، بــرای توســعه عدالــت اجتماعــی 
در بخــش بازرگانــی و تجارت کشــور یک ضرورت 
اســت. بایــد امکاناتــی فراهم شــود کــه خریداران 
و مشــتریان از صاحیت فروشــندگان و ســامت 
کالا مطلع شده و از کاهبرداری و سوء استفاده 

جلوگیری شود.
محمدصــادق مفتــح بــا بیــان اینکــه ایجــاد 
ایــن ابزارهــا در ســکوها و پلتفرم هــای اینترنتــی 
بــه عرضــه کالاهــای اســتاندارد، تعــادل قیمت و 
موضــوع تنظیم بازار کمک می کند، تصریح کرد: 
به این ترتیب، عامه مردم در یک فضای رقابتی 
از قیمت هــا مطلــع خواهند بود، هر چند درباره 
کالاهایــی مثــل مســکن و خــودرو پیچیدگی های 
بــرای  گام  نخســتین  امــروز  اســت.  بیشــتر  کار 
عرضــه کالای اســتاندارد همــراه با احــراز هویت 
بخــش  در  کالا  اصالــت  احــراز  و  فروشــندگان 
خــودرو برداشــته شــد و در مراحــل بعــدی بیمه 
اضافــه  پلتفرم هــا  ایــن  بــه  دیگــر  طراحــی  بــا 
رویــت خــودرو در  زمــان  افــراد در  تــا  می شــود 
فضــای اینترنــت، بتوانند با یک کلیک از ســوابق 
پرداخت خســارت و تصادفــات آن خودرو مطلع 
شوند و یک خودروی تصادفی را به جای خودرو 

ســالم تحویل نگیرند.

موضــوع  کــه  کــرد  عنــوان  صمــت  وزیــر 
و  نیســت  انــکار  قابــل  خودروهــا  بی کیفیتــی 

خریداران خودرو در این زمینه شکایت دارند.
گــزارش خبرگــزاری تســنیم، ســیدرضا  بــه 
فاطمــی امیــن وزیــر صمــت در نشســت علنــی 
دیــروز مجلــس در جریــان رســیدگی بــه ســوال 
گفــت:  بهارســتان،  و  رباط کریــم  نماینــده 
بنگاه داری را برای دولت آفت می دانم و تمایل 
نــدارم کــه وزارت صمت در این زمینــه اقداماتی 

داشته باشد.
او ادامه داد: اکنون در شــرکت ایران خودرو 
۸ درصــد بانک هــا )صــادرات، تجــارت و ملــت(، 
۵.۷درصد ســازمان گســترش، ۲۵درصد شــرکت 
فــولاد،  بازنشســتگی  صنــدوق  ۳درصــد  کــروز، 

۵درصــد آتیه صبا، ۵درصد ســرمایه گذاری ملی ، 
۲۵ خود سهام داری، سهامدار هستند.

وزیــر صمت بیــان کرد: ترکیــب هیات مدیره 
ایران خــودرو براســاس ســهام ها مشــخص شــده 
است و به آرای این ترکیب خدشه ای وارد نیست 
کــه اگــر مشــکلی داشــت، ســازمان بــورس ورود 
می کرد. با این حال با تعلق گرفتن دو صندلی به 
ســازمان گســترش مخالف هســتم چراکه حضور 

دولت در شرکت ها را زیبنده نمی دانم.
فاطمی امین درباره سهام های شرکت سایپا 
گفــت: ۱۷درصــد ســازمان گســترش، ۱۵.6درصــد 
صندوق بازنشستگی فولاد و ۴۰درصد خود سهام 
داری داریم که ترکیب هیات مدیره این شرکت نیز 
قانونی است و خدشه ای به آن وارد نمی شود، با 

ایــن حــال به دنبال واگذاری ســهام های دولت به 
صورت بلوکه به ســرمایه گذاران هســتیم، چراکه 
با حضور سرمایه داران خرد، مدیریت شرکت های 

خودروساز با مشکل مواجه می شود.
عضــو کابینــه دولــت ســیزدهم بیــان کــرد: 
در اســرع وقت ســهام های ســازمان گســترش به 

سهامداران خصوصی واگذار می شود.
عنــوان  بــه  مــا  کــرد:  تاکیــد  فاطمی امیــن 
بنگاه هــا  و  شــرکت ها  در  ســهامداری  بــا  دولــت 
مخالف هســتیم، این آفتی اســت که از گذشــته 
شــکل گرفتــه اســت کــه در اســرع وقــت از آن 
خــارج خواهیم شــد و تمرکز وزارتخانــه را بر روی 
کارهای مدیریتی می گذاریم، چراکه نمی خواهیم 

مشکات این بنگاه ها برگردن دولت بیفتد.
ایــن  هیات مدیــره  ترکیــب  داد:  ادامــه  او 
بنگاه هــا قانونــی بــوده و هیــچ گــزارش تخلفی از 
ســوی ســازمان بازرســی و ســازمان بــورس ارائــه 
نشــده اســت، بــا این حــال دغدغه آقــای نوروزی 
را قبول دارم اما این مســئله ای اســت که به ما با 
ارث رسیده و در اسرع وقت باید آن را حل کنیم.
ایــن عضــو کابینــه دولــت ســیزدهم دربــاره 
مقایســه کــردن شــرکت های خودروســاز توضیــح 
کاری  رقابــت  شــورای  قیمت گــذاری  نحــوه  داد: 
کــرد کــه شــرکت هایی که بــر پایــه واردات بودند، 
ســود کردنــد و شــرکت هایی کــه در بــر پایه تولید 
بودنــد، زیــان ده شــدند. ایــن امــر بــه دلیــل نظام 
قیمت گذاری اســت که باید هر چه زودتر مسئله 

حل شود.
فاطمی امیــن بــا بیــان اینکــه در ســایر صنایع 
و...  خانگــی  لــوازم  نســاجی،  غذایــی،  جملــه  از 
خوشــبختانه  گفــت:  دارد،  وجــود  چالش هایــی 

توانســتیم بــا موفقیت مســائل را در ســایر صنایع 
حــل کنیــم، بنــده در روز رأی اعتمــاد قــول دادم 
قیمت سیمان به قبل از گرانی ها بازگردد و عده ای 
گفتند در این کشور امکان ندارد کالایی گران شود 
و دوبــاره ارزان شــود، امــا دیدیم در بــازه یک ماهه 
قیمت سیمان به قبل از گرانی ها بازگشت و تا به 

امروز بازار آن با ثبات بوده است.
او ادامه داد: در زمینه فولاد نیز همین گونه 
رفتــار شــد، قیمت ورق و میلگــرد با وجود قطعی 
کار و بــه کارگیــری یک ســوم از تــوان تولید فولاد 
مبارکه ثابت ماند. با وجود اینکه دلار به ۳۰هزار 

تومان هم رسید.
وزیــر صمــت بــا بیــان اینکــه بــرای مدیریــت 
صنعــت خــودرو ۹ پــروژه تعریــف شــده اســت، 
توضیــح داد: در ایــن پروژه هــا بیــان شــده اســت 
کــه در ســال ۱۴۰۱ احیــای اولیــه صنعــت خــودرو 
را خواهیــم داشــت و بــه تولیــد 6 هــزار دســتگاه 
می رســیم، در ســال ۱۴۰۲ ســرمایه گذاری بیشــتر 
صنعــت   ۱۴۰۴ ســال  در  نهایــت  در  و  می شــود 
خــودرو بــه رشــد افتخارآفرینــی خواهــد رســید. 
بنابرایــن بایــد گفــت بــرای حــل مســائل صنعــت 
خودرو به دو سال زمان نیاز داریم تا از آشفتگی 

خارج شویم.
این عضو کابینه دولت رئیســی با تاکید بر 
اینکــه وزارت شــفاف دارد، گفت: در نظر داریم 
هــر ســه مــاه یکبــار گــزارش شــفافی از عملکرد 
 ۱۰۰ جزئیــات  اخیــراً  کنیــم،  منتشــر  وزارتخانــه 
پروژه را برای همه نمایندگان ارســال کرده ایم و 
امیدواریــم بــا پیگیری ها از وضــع ناگوار صنعت 
مدیریتــی  و  ســاختار  اصــاح  بــا  خودروســازی 

خارج شویم.

همچنیــن فاطمــی امین در پاســخ به ســوال 
محمد باقــری بناب درباره بی کیفیتی خودروهای 
داخلی، گفت: موضوع بی کیفیتی خودروها قابل 
انــکار نیســت و خریــداران خــودرو در ایــن زمینــه 

شکایت دارند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در 
این زمینه عرایضم را در دو بخش مطرح می کنم 
کــه چــرا کیفیــت خودروهــا پاییــن اســت و اینکــه 
بایــد چــه کاری در ایــن زمینــه انجــام شــود و چــه 

برنامه ای داریم.
کیفیــت  درصــد   ۷۰ حــدود  کــرد:  تأکیــد  او 
و  می شــود  قطعــه  کیفیــت  بــه  مربــوط  خــودرو 
خودروســازی.  و  مونتــاژ  بــه  مربــوط  درصــد   ۳۰
اینکــه کیفیــت قطعــه پایین باشــد بــه روابط بین 
خودروســازان و قطعه ســازان برمی گــردد چراکــه 
ایــن روابــط بــه خوبی تنظیم نشــده اســت و پول 
قطعه ســاز در زمــان مناســب داده نمی شــود و بــا 
تأخیــر داده می شــود و گاهــی مبالــغ و قیمت هــا 
به درســتی تعیین نمی شــود و قطعه ســاز کیفیت 
موضــوع  در  کــه  خودروســاز  مــی آورد.  پاییــن  را 
نقدینگــی دچــار مشــکل اســت و در واردات هــم 
مشکل دارد از قطعه مطلوب را تا حدی می پذیرد 

و از آن در خودروسازی استفاده می کند.
فاطمی امین ادامه داد: این وضعی است که 
خودروســازی در آن قــرار گرفتــه اســت کــه باعث 
شــده هــم نارضایتــی در بیــن مردم ایجاد شــود و 
هــم مــا بــه عنــوان وزارت صمــت کــه متولــی ایــن 
بخــش هســتیم دچــار چالش هایی باشــیم و باید 
قطعــا در ایــن زمینه کارهایــی انجام دهیم. اینکه 
کیفیــت خودروها پایین اســت مــورد تأیید ما هم 

است.

بــه گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان نفت 
و گاز و پتروشــیمی چــارت جدیــد وزارت صمــت 
جایگاهی برای صنایع پایین دســتی نفت و گاز در 
نظر نگرفته و این موضوع موجب نبود پاسخگویی 

و نگرانی فعالان این صنعت شده است.
ســیدحمید  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
حســینی با اشاره به نشانه هایی از موفقیت آمیز 
بــودن مذاکــرات و رفــع تحریم هــا گفــت: آنچــه 
بخــش خصوصــی از دولت انتظــار دارد حکمرانی 
خــوب بــه معنای مشــارکت اتحادیــه و اصناف در 
تصمیمات است. ماده ۲ قانون بهبود مستمر هم 
می گویــد هــر تصمیمــی کــه دســتگاه های اجرایی 
می گیرنــد بایــد بــا مشــارکت تشــکل های ذینفــع 
باشــد. هــر چنــد اخیــراً هــم ایــن موضــوع را آقای 
مخبــر ابــاغ کردند ولی دچار مشــکات متعددی 
در ایــن زمینه هســتیم. بــه طور مثال در صادرات 
کــه در ســتاد قاچــاق ســوخت  مشــتقات نفتــی 
بررســی می شود، دســتورالعمل های صادراتی آن 
در حال بازنگری است و اتحادیه ما که بزرگترین 

صنف صادراتی نفتی است حضوری ندارد.
او افــزود: همچنیــن در موضوع پاســخگویی 
ما معتقدیم همه مســئولان باید پاســخگو باشند 
و بــا تغییراتــی کــه در وزارت صمــت انجــام شــده 
است نمی دانیم با این ساختار جدید هیچ چارت 
و بخشــی برای صنایع پایین دســتی نفت و گاز در 
نظر گرفته نشده است. در بخش صنایع معدنی 
یک دفتر پلیمر و شیمی وجود دارد که پاسخگوی 

مساله ما نیست و این موضوع به شدت فعالان 
این صنعت را نگران کرده است. اتفاقات اخیری 
هم مثل آتش سوزی چرمشهر همه اعضا را نگران 
کرد که از یک سال گذشته طبق دستورالعمل ها 

عمل کردند و اجازه صادرات داده نشده است.
حســینی تصریــح کــرد: البتــه ســازمان هایی 
بودنــد کــه تعامــل خوبی داشــتند، مثــاً هنگامی 
کــه مدیــر گمــرک و مدیرعامــل پالایــش و پخــش 
بافاصلــه  شــدند  منتصــب  نفتــی  فرآورده هــای 

جلسه گذاشتند و مشکات را مطرح کردند.
او گفــت: طبــق آمــار تا پایــان آذر ۱۸میلیارد 
دلار سهم صنعت پتروشیمی از صادرات بود. به 
طــور کلــی پیش بینــی می شــود مــا ماهانــه حدود 
۴میلیــارد دلار صادرات داشــته ایم و تا آخر ســال 
میــزان کل صــادرات بــه ۴۸ میلیــارد دلار برســد. 
بزرگتریــن بخــش صادراتــی ما پلیمر بــا ۳میلیارد 
و ۷۷۰میلیون دلار، متانول دو میلیارد دلار، اوره 
یــک میلیــارد و ۳۲۰میلیــون دلار و آروماتیک هــا 
کمتــر از 6۵۵ میلیــون دلار ارزآوری داشــته اند. 
بقیــه اقــام مثــل گاز مایــع، گاز بوتــان و … بــا 
وجــود اینکــه به اســم پتروشــیمی در لیســت های 
گمــرک آمده انــد ولــی نفتــی هســتند و مربوط به 

پتروشیمی نیستند.
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان نفــت و گاز 
و پتروشــیمی ادامــه داد: از همیــن رو برخــی خیال 
می کننــد صنعــت پتروشــیمی ســود خیلــی بالایــی 
دارد کــه ایــن در مــواردی بــه نفــع مــا و در مــواردی 

بــه ضــرر ماســت و مجلــس هم با توجــه به همین 
موضــوع بــرای بــالا بــردن نــرخ ســوخت و مالیــات 
صادراتی پتروشــیمی ها خیز برداشــته است که به 
نظر می رسد به این صنعت آسیب هایی می رساند.
خــوراک  بــرای  فرمولــی  اکنــون  افــزود:  او 
پتروشــیمی ها داریــم کــه به نظر می رســد فرمول 
خوبــی نیســت، از چهــار هــاب گازی که محاســبه 
می شــود دو هاب مصرف کننده هســتند و معلوم 
نیســت چــرا بــه عنــوان مرجــع قیمت گــذاری گاز 
مشــخص شــده اند. ایــن فرمــول زمانــی بــه نظــر 

می رسید جوابگو بود اما الان اینگونه نیست.
دولــت  تصمیــم  بــه  اشــاره  بــا  حســینی 
خــوراک  و  ســوخت  قیمــت  یکسان ســازی  بــه 
پتروشــیمی ها گفــت: اکنــون فعاً دولــت تصمیم 
گرفتــه قیمــت ســوخت پتروشــیمی ها ۴۰درصــد 
خوراک شــأن شــود که این تصمیم هم هزینه ها 
را برای برخی صنایع چهار برابر می کند و آســیب 

گسترده ای می زند.
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان نفــت و گاز 
و پتروشــیمی گفــت: بــا بــالا رفتن قیمــت جهانی 
گاز خوراک شــان هم گران می شود، سوخت شان 
را هــم گــران کرده انــد، معافیت مالیاتی شــان هم 
می خواهنــد حــذف کننــد و ایــن تصمیمــات بــرای 
آینده صنعت پتروشــیمی خوب نیســت و کســی 

سراغ سرمایه گذاری در این صنایع نمی رود.
او ادامه داد: برخی مواد مثل اوره جزو مواد 
خــام و نیمه خــام حســاب کرده انــد در حالــی کــه 

واقعــاً مصــرف دیگــری جــز کشــاورزی ندارند و به 
دلیل یارانه ای که در داخل به آنها داده می شــود 
اســتفاده  آن  از  کشــاورزی  محصــولات  تمــام 
می کننــد کــه موجــب بــه خطــر انداختن ســامت 

همه مردم شده است.
حســینی تصریح کــرد: گرچه این تصمیمات 
به اسم اصاح ساختاری و حذف یارانه است ولی 
بــه نظــر می رســد دولــت از هــر طریقی بــه دنبال 
رفع کسری بودجه است. مثاً می گویند ماشینی 
را که من که سال ها پیش خریده ام و مالیاتش را 

داده ام باید مجدداً مالیاتش را بدهم.
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان نفــت و گاز 
و پتروشــیمی ادامــه داد: دومیــن صنعــت بــزرگ 
قیــر اســت کــه ســالانه ۴ میلیــون تن صــادرات و 
یــک میلیــارد دلار درآمــد دارد. ایــن صنعــت هــم 
بــه نظر می رســد بــا تهاتر قیــر و تصمیم ســازمان 
بــورس کــه همیشــه کمتریــن تعامــل را بــا بقیــه 
ســازمان ها دارد با مشــکاتی مواجه می شــود. از 
جملــه تصمیمات ســازمان بورس حراج باز اســت 
به این معنی که خریدار چند بار می تواند اصاح 
قیمــت انجــام دهــد که منجــر به افزایــش قیمت 
و زیــان ۳۰درصــدی بــه صادرکننــدگان می شــود. 
حتــی انجمــن صنفی پالایشــگاه ها هــم می گویند 
با ما هماهنگ نشده و هر چند ممکن است این 
تصمیــم اکنــون کــه بــا کمبــود مواجه هســتیم به 
نفــع آن هــا باشــد ولــی در تابســتان به ضــرر آنها 

نیز است.

بررســی های  اینکــه  بیــان  بــا  حســینی 
کارشناســی اولیــه قیــر را جــز مــواد خــام حســاب 
نکــرده بودنــد و اخیراً اضافه شــده اســت، افزود: 
گرچــه نماینــدگان هم می دانند و خودشــان مورد 
اتهام نیز هستند که موضوع توزیع قیر و نظارت 
بر آن مشکل آفرین است ولی رقم آن را افزایش 
داده انــد. در شــرایطی کــه عمده میادیــن ما نفت 
ســنگین اســت و ۵ درصــد بازار دنیــا را می توانیم 

داشته باشیم این اقدامات صحیح نیست.
یــک  دولــت  هیدروکربن هــا  در  گفــت:  او 
همــکاری خــوب بــا اتحادیــه کرده اســت کــه جای 
تقدیــر دارد. بــا توجــه بــه مصــرف داخلــی طبیعتاً 
نمی تواننــد  آینــده  ســال های  در  پالایشــگاه ها 
بازارهــای جهانــی را حفــظ کننــد و فقــط مینــی 
کننــد،  حفــظ  را  بازارهــا  می تواننــد  ریفانری هــا 
کمــا اینکــه اکنــون هــم این هــا هســتند کــه بــازار 

افغانستان را تأمین می کنند.
رئیــس اتحادیه صادرکننــدگان نفت و گاز و 
پتروشــیمی در پایــان گفــت: در روغــن هــم دچار 
در  پالایشــگاه  منافــع  هســتیم.  منافــع  تعــارض 
صــادرات اســت و ما می گوییم ســهمی از آن باید 
بــه داخــل برســد. البتــه آنها اصــرار دارنــد فرمول 
قیمــت گــذاری شــورای رقابــت اشــکال دارد و مــا 
می گوئیــم کــه شــورای رقابــت بشــیند و اصــاح 
فرمــول انجــام دهــد. البتــه حکــم اعضــای مرکزی 
شــورای رقابت هم به پایان رســیده و عماً از دور 

خارج شده است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان نفت و گاز: چارت جدید وزارت صمت، جایگاهی برای صنایع 
پایین دستی نفت و گاز ندارد

فاطمی امین: کیفیت پایین خودروهای داخلی را می پذیرم

کاهش ثبت آگهی صوری با »ساماندهی آگهی های 
الکترونیکی خودرو«
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شرط ایران برای تغییر روش 
ارتباط با هیئت آمریکا در وین

دبیرشــورایعالیامنیتملیدرتوییتینوشت:
روشارتباطیباهیئتآمریکاییحاضردروینزمانی

تغییرخواهدکردکهتوافقخوبدردسترسباشد.
در  شــمخانی  علــی  دریابــان  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
توئیتــی دربــاره شــرط لازم بــرای تغییــر روش ارتبــاط بــا 
هیئت آمریکا در وین، نوشــت: تاکنون ارتباط با هیئت 
آمریکایــی حاضــر در ویــن بــا مبادله نوشــتار غیررســمی 
انجام شده و نیازی به بیش از این نیز نبوده و نخواهد 

بود.
دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی تاکیــد کــرد: ایــن 
روش ارتباطــی تنهــا زمانــی با روش هــای دیگر جایگزین 

می شود که توافق خوب در دسترس باشد.
روز گذشــته نــد پرایــس ســخنگوی وزارت خارجــه 
آمریــکا در نشســتی خبــری در واشــنگتن همزمــان بــا 
پیشــرفت مذاکــرات وین کــه توپ در زمیــن آمریکا برای 
انجــام تعهداتــش و تضمیــن بــه ایران اســت، افــزود: ما 

آماده ایم با ایران به صورت مستقیم دیدار کنیم.
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا افــزود کــه مــا بــه 
صورت دائم این موضع را داشته ایم که تعامل مستقیم 
با ایران در مورد مذاکرات برجام و سایر مسائل از جمله 

قالب های دوجانبه و چند جانبه مفیدتر خواهد بود.
وی تصریح کرد که دیدار مستقیم ارتباط موثرتر را 
به دنبال خواهد داشت برای رسیدن فوری به بازگشت 

متقابل به پایبندی به برجام بسیار نیاز است.

وزیر ارتباطات: موتور 
جست وجوی بومی توسعه 

داده شد
وزیــرارتباطــاتوفنــاوریاطلاعــاتدریکــیاز
شــبکههایاجتماعینوشــتکه»ذرهبین«یکموتور
جســتوجویفارســی،ویــژهکاربــرانایرانــیاســتکه
تجربهایفراترازجســتوجوییعــادیرابرایکاربران

فراهممیکند.

عیســی زارع پور وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: طبق قولی که قبلا 
در مــورد معرفــی ســرویس های های ایرانــی داده بــودم، 
می خواهــم یکــی از محصولات فناورانه بومی را به شــما 
هموطنــان معرفــی کنم؛ محصولی که بــا ابتکار و تلاش 
جمعــی از جوانــان نخبــه کشــورمان و بــا حمایــت همراه 

اول تولید شده و قابل استفاده است.
یــک موتــور جســت وجوی  افــزود: »ذره بیــن«  وی 
فارســی، ویــژه کاربــران ایرانی اســت که تجربــه ای فراتر 
از جســت وجویی عــادی را بــرای کاربــران فراهم می کند.
ذره بیــن عــلاوه بــر نمایــش نتایــج موتورهــای جســتجو 
نظیــر گوگل از طریق فراجســت وجوگر خــود، امکانات و 
خدمــات ویــژه ای ارائه می دهد که وبگردی در اینترنت را 

بهبود می بخشد.
وی تاکیــد کــرد: ایــن موتور جســت وجو دسترســی 
کاربران به انواع محتواهای ویدئویی، صوتی و آموزشی 
راحتــی  بــه  را  اجتماعــی  شــبکه های  و  وب  دنیــای  در 
ذره بیــن  در  »آوا«  بخــش  حتــی  می کنــد.  امکانپذیــر 
تــا  گرفتــه  پادکســت  و  موســیقی  از  محتواهــا  انــواع 
مداحــی و کتاب هــای صوتــی را بــدون نیاز بــه دانلود در 
اختیــار کاربــران قــرار می دهــد کــه مشــابه آن در موتــور 

جست وجوی گوگل هم وجود ندارد.
و  جســت وجو  خاطرنشــان کرد:  ارتباطــات  وزیــر 
دسترســی ســریع بــه فروشــگاه های اینترنتــی، اطلاع از 
بــازار ملــک و خــودرو، طــلا و غیــره از دیگــر ویژگی هــای 
بیــن،  امکانــات مناســب ذره  بــر  اســت.علاوه  ذره بیــن 
اســتفاده از ایــن موتور جســت وجو مزیت هــای ترافیکی 
مثل ترافیک رایگان در قالب بســته اینترنتی و اینترنت 

نیم بها را هم دارد.
امــکان  هوشــمند،  پاســخ های  ارائــه  افــزود:  وی 
شــبکه های  محتــوای  در  گشــت وگذار  و  جســت وجو 
اجتماعی، پیام رسان ها، دسترسی به خدمات تصویری، 
متنــی و ویدئویــیِ داخلی و خارجی از دیگر امکانات این 
موتور جست وجوی ایرانی است. امتحان کنید و نظرتان 

را برایم بفرستید.

اخبـــــــــــــــــار

ســخنگویدولتبــاتاکیدبرتداومحمایت
بــا کارگروهــی تشــکیل از ســرمایه، از دولــت
عضویــتمعــاوناولرئیسجمهــوریواعضــای
بســته تدویــن بــرای دولــت اقتصــادی تیــم
پیشــنهادی۱۰بندیبرایســاماندهیبورسخبر

داد.
بــه گــزارش ایرنا، علــی بهــادری جهرمی روز 
سه شــنبه در نشســت خبری با بیــان اینکه مردم 
به زودی شاهد آثار و نتایج سفر رئیس جمهوری 
بــه روســیه خواهنــد بــود، تصریــح کــرد: در ایــن 
در  جانبــه  چنــد  و  جانبــه  دو  موضوعــات  ســفر 
تمامــی حوزه هــا مطــرح شــد و توافقات گســترده 
و اشــتراکات عمیقی به وجود آمد و قراردادهایی 
نیز در حوزه نفت و راه آهن بین دو کشور منعقد 

شد.
کاری،  جلســات  از  حجــم  ایــن  افــزود:  وی 
احترامات متقابل و برنامه های تدارک دیده شده 
در ایــن بــازه زمانــی کوتــاه به نوعی کــم نظیر بود 
و تقریبــاً در تمامی موضوعات اقتصادی و تجاری 
کــه محــور اصلــی مباحث ســفر بــود، و همچنین 
مســائل سیاســی، علمــی و فرهنگــی، نظامــی و 

دفاعی بحث و تبادل نظر شد.
بهــادری جهرمــی ادامه داد: برخــی توافقات 
هم پس از نشســت رؤســای جمهوری که جلســه 
کامــلاً کاری و نتیجه محــور و عمل گرایانــه بــود به 
مقامــات ذی ربط دو کشــور ابلاغ شــد و جلســات 
هماهنگــی بــرای اجــرای تمــام توافقــات در زمینه 
توســعه  طــرف،  دو  خارجــی  تجــارت  توســعه 
صــادرات ایــران به روســیه، تســهیل و کمک هایی 
حــوزه  در  وارداتــی  تعرفه هــای  حــوزه  در  کــه 
کالاهای اساســی صــورت می گیرد و همکاری های 
مشــترک به ویــژه در حوزه هــای ترانزیتی و تکمیل 

کریدورهای موجود نیز بلافاصله آغاز شد.

انتشارجزئیاتقراردادها
دروضعجنگاقتصادیبه

صلاحنیست
ســؤال  بــه  پاســخ  در  دولــت  ســخنگوی 
خبرنــگاری دربــاره آمــار فــروش نفــت گفــت: در 
اوضاع جنگ اقتصادی جزئیات قراردادها و نحوه 

فروش و استردادها به صلاح نیست.
وی در عیــن حال متذکر شــد: رئیس جمهور 
بارهــا تأکیــد کــرد کــه دولــت اجــازه نخواهــد داد 
تحریم هــا مانــع فــروش نفــت و توســعه صادرات 

شود.
بهــادری جهرمــی با بیــان اینکه آمــار فروش 
نفــت و بازگشــت ارز حاصــل از فــروش نفــت در 
وضع قابل قبولی قرار دارد، ادامه داد: دولت در 

مسأله تامین ارز با مشکلی مواجه نیست و برای 
اطــلاع از اینکــه فــروش نفــت وجــود دارد یــا نــه، 
خواهــش می کنــم این موضوع از خود مســئولان 

مربوطه در دولت پرسیده شود.
ســخنگوی دولــت در بخــش دیگــری از ایــن 
نشست در پاسخ به سؤالی درباره دستاوردهای 
ســفر بــه روســیه و اینکــه برخــی تــلاش می کننــد 
دســتاوردهای دولــت در ســایه تنازعات سیاســی 
و جناحــی مکتــوم بمانــد، گفــت: بــرای ارزیابــی 
ســفر شــاخص های اصلــی اســتقبال گــرم، انجام 
برنامه های ســفر و تحقق آن اهداف ســفر اســت 
که هر ســه شــاخص در سفر روسیه روشن بوده 

است.
وی افزود: تکثر برنامه ها، شرکت در جلسه 
رســمی دومــا،   جلســه رســمی بــا رئیس جمهوری 
روســیه در کاخ کرملیــن و  شــرکت در دانشــگاه 
دولتــی در کنــار جلســاتی بــا فعــالان اقتصــادی، 
دانشــگاهی و مقامات دینی در زمانی کمتر از دو 
روز، نشــان دهنده اســتقبال گرم و مناســب برای 
سفر در این وضع کرونایی حاد در روسیه است.
از  بخشــی  گفــت:  دولــت  ســخنگوی 
دستاوردهای سفر رئیس جمهور به روسیه اعلام 
شــده کــه بهره بــرداری از خــط اعتبــاری موجــود و 
توافــق برای افزایش خــط اعتباری ۵ میلیاردی به 
۱۰ میلیارد دلار در گام نخست از جمله آنهاست 
که یک دستاورد قابل توجهی به حساب می آید.

بهــادری جهرمــی ادامــه داد: عــلاوه بــر ایــن 

توافقــات، در تمامــی حوزه های مختلف اقتصادی 
و تجــاری توافقاتــی داشــته ایم که بــرای نمونه در 
حوزه صادرات برای توســعه صادرات صیفی جات 
تــا بیــش از ســه برابــر وضع موجــود توافق شــده 
اســت و توافقاتــی هــم برای حل برخی مشــکلات 
محصــولات  برخــی  صــادرات  فراینــد  در  موجــود 
صــورت گرفتــه کــه کمیتــه ای از طــرف روس ها به 
ایران اعزام خواهد شــد و  ســفری را هم مقامات 
بــه روســیه  از وزارت جهــاد کشــاورزی  مربوطــه 

خواهند داشت.
حــوزه  در  کــرد:  تصریــح  دولــت  ســخنگوی 
راه آهــن و کریــدور هــم توافقــات بســیار خــوب 
اجرایــی حاصــل شــده و حتــی قراردادهایــی در 
ایــن زمینــه منعقــد شــده و برخــی رایزنی هــا هــم 
در مرحلــه مقدمــات برای انعقاد قــرارداد در حال 

انجام است.
بهــادری جهرمی ادامــه داد: برخی که اصرار 
دارند در حوزه بین الملل نگاه محدودی به برخی 
کشورهای خاص داشته باشند و دنبال حاشیه ها 
هستند اما سیاست و شعار این دولت بر اساس 
وعــده ای که به مردم داده اســت؛ نــگاه متوازن و 
متعادل به کشورهای مختلف جهان برای توسعه 

حوزه تجارت خارجی و روابط بین الملل است.
وی در پاســخ بــه ســوالی دربــاره وعده هــای 
بــه  دادن  اولویــت  وعــده  اولیــن  گفــت:  دولــت، 
آن  مطابــق  اســت.  بــوده  مــردم  حفــظ ســلامت 
دولــت  کار  دســتور  در  اقتصــادی  اولویت دهــی 

قــرار گرفــت. به تدریج شــاهد خبرهــای خوب در 
حــوزه اقتصــادی خواهیــم بود که زمــان لازم برای 

مشاهده اقدامات لازم است.

موضوعتوافقموقتدردستور
کارایراننیست

ســخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره 
پیشــنهاد توافــق موقــت بــرای احیــای برجــام در 
روســیه، گفــت: همانطــور کــه بارهــا اعلام شــده 
موضــوع توافــق موقــت در دســتور کار جمهــوری 
اسلامی ایران نیست و تیم مذاکره کننده متمرکز 
بــر رفــع تحریم هــای ظالمانــه بــه شــکل پایــدار و 

مطمئن است.
بهــادری جهرمــی تاکیــد کــرد: در ســفر بــه 
روســیه بحثــی دربــاره قــرارداد موقت نشــده و بر 
بازگشــت همــه طرفها به برجــام و لغو موثر همه 

تحریم ها تاکید شده است.

هیچمذاکرهمستقیمیبین
ایرانوآمریکاانجامنشدهاست

درخواســت های  دربــاره  جهرمــی  بهــادری 
آمریــکا بــرای مذاکــره بــا جمهــوری اســلامی ایران 
کــه محــور ســؤال یکــی از خبرنــگاران بــود، اظهار 
بــه  آمریــکا  ســوی  از  مذاکــره  درخواســت  کــرد: 
طــرق مختلــف مطرح شــده بــود اما هیــچ مذاکره 
مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام نشده است.

بــه  پاســخ  در  دولــت همچنیــن  ســخنگوی 
سؤالی درباره اینکه هشت ماه از امضای »برنامه 
اجرایــی اقــدام مشــترک ایران و روســیه برای لغو 
روادید ســفرهای گروهی« می گذرد اما هنوز این 
برنامــه بــه مرحله اجــرا نرســیده و ویزایی بین دو 
کشــور لغو نشــده اســت، توضیح داد: این توافق 
هــم مشــابه توافقات دیگر به دلیل نگاه توســعه 
نامتــوازن معطــل مانــده بود که امروز در دســتور 
کار دولت است  اما امکان اجرای این توافق منوط 
بــه ثبــات وضع کرونــا و محدودیت های مربوط به 

آن است.
وی در خصــوص برخــی شــنیده ها مبنــی بــر 
احتمــال ملاقــات رئیــس فیفا با آیت الله رئیســی 
نیــز اعلام کــرد: تاکنون چنین درخواســتی مطرح 
نبــوده و در برنامه هــای رئیس جمهــور نیــز چنیــن 

ملاقاتی در دستور کار نیست.
بــازار  دربــاره ســاماندهی  بهــادری جهرمــی 
ســرمایه، گفــت: مســیر حمایــت دولــت از بورس 
مســتمر ادامه دارد. کارگروهی به ریاست معاون 
وزیــر  رئیس جمهــوری،  اقتصــادی  معــاون  اول، 
اقتصاد، سازمان بورس و دیگر اعضای  اقتصادی 
دولت تشــکیل شــده و نظر صاحبنظران دریافت 
شــد و بسته پیشــنهادی ۱۰ بندی برای حمایت از 

بازار سرمایه در حال تدوین است.
ســتاد  هــم  رمزارزهــا  دربــاره  افــزود:  وی 
هماهنگــی اقتصــادی دولت جلســات متعددی را 

برگزار و این مساله مورد بررسی قرار داد.

بــا ناتــرازی کــه گفــت رئیسجمهــوری
شــاخصهایاصلــیانقــلاباســلامی،مــردمرا
رنــجمیدهــدوانتظــاردارندهمهدســتگاههاو
نهادهــادرتــرازانقــلاباســلامیدرمســیررفع
گام کشــور آبادانــی و پیشــرفت و مشــکلات

بردارند.
بــه گــزارش ایرنــا، آیــت الله ســید ابراهیــم 
رئیسی روز سه شنبه در جلسه ستاد بزرگداشت 
دهــه فجــر بــا گرامیداشــت یــاد امــام بزرگــوار و 
شهدای عالیقدر انقلاب اسلامی و با قدردانی از 
فعالیت های شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون به ویژه 
تلاش های مستمر آیت الله جنتی در این شورا، 
گفت: امروز لازم است با خلاقیت و ابتکار عمل، 
گام های بلندی در جهت بالندگی هر چه بیشتر 
این شورا برداشته شود و در این مسیر دوره ۴۰ 
ســال گذشــته، تجربه ارزشــمندی بــرای گام های 

آتی خواهد بود.
ایجــاد تحــول در  رئیس جمهــوری ضــرورت 
جملــه  از  کشــور  نهادهــای  و  دســتگاه ها  همــه 
مــورد  را  اســلامی  تبلیغــات  هماهنگــی  شــورای 
تأکیــد قــرار داد و گفــت: امــروز تحــول در همــه 

دستگاه ها یک نیاز ضروری است.
رئیســی افــزود: مأموریــت اصلــی و محوری 
همــه دســتگاه های کشــور ایجــاد تحــول و تلاش 

در جهت تبیین دســتاوردها در راســتای نشــاط و 
امیدآفرینی در جامعه است.

رئیــس دولــت ســیزدهم اولیــن الــزام بــرای 
ایجــاد تحــول را »تحــول شــناختی« دانســت و 
افــزود: در تحــول شــناخت، بایــد نگرش کســانی 
کــه در مجموعــه حضور دارند، متحول شــود؛ در 

غیر این صورت نتیجه ای حاصل نمی شــود.
وی ادامه داد: جریان تحریف و شایعه ســاز 
با فضاسازی های کاذب بدنبال ایجاد انحراف در 
مســیر اصلاح و تحول هســتند و شــرط موفقیت 
وحرکــت  ایســتادگی  صلابــت،  میــدان  ایــن  در 

براساس برنامه ریزی دقیق و آگاهانه است.
رئیسی با تأکید بر دعوت و تبیین خوبی ها 
اقتصــادی،  سیاســی،  زشــتی های  از  نهــی  و 
صحنه ســازی،  درمقابــل  فرهنگــی  و  اجتماعــی 
تحریف آمیــز،  فضاســازی های  و  شــایعه پراکنی 
گفــت: امــروز دشــمن بــه دنبــال ادامــه تحریم با 
تحریف است. در مقابل تحریف و برای غلبه بر 
آن باید تبیین درست انجام شود و در این راستا 
شــورای هماهنگــی از جایــگاه حســاس و مهمــی 

برخوردار است.
را  فرآینــد«  در  »تحــول  رئیس جمهــوری 
بــه عنــوان دومیــن الــزام در ایجــاد تحــول موفــق 
در  بازنگاهــی  اســت  لازم  گفــت:  و  برشــمرد 
فرآینــد تصمیم گیــری تــا اجرا شــود و تأثیر آن بر 

روی مخاطبیــن مختلف بررســی شــود. در تحول 
فرآینــدی بایــد نــوع مأموریت هــا و نقــاط مثبــت 
و منفــی فعالیت هــای شــورای هماهنگــی مــورد 
بررســی قــرار گرفتــه و مبتنــی بــر نتایــج بدســت 

آمده برای اقدامات آتی برنامه ریزی شود.
رئیسی با تأکید بر اهمیت و ضرورت استفاده 
از دانــش ارتباطــات در حوزه تبلیغــات، اظهار کرد: 
امروز ارتباطات، علم بسیار مهمی است و استفاده 
اندوخته شــده،  تجربیــات  کنــار  در  علــم  ایــن  از 

می تواند در تاثیر فعالیت ها مفید باشد.
رئیس جمهــوری ســومین الــزام بــرای ایجــاد 
تحــول را »تحــول نهــادی« دانســت و اظهار کرد: 
بی تردیــد ســاختار شــورای هماهنگــی تبلیغــات 
اســلامی نیازمنــد تغییــر و تحــول اســت و در این 
مسیر باید نوع مأموریت ها با ساختار و سازوکار 
موجود شــورا تناســب و هماهنگی داشته باشد، 
لــذا متناسب ســازی ســاختار با نــوع مأموریت از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
وی افزود: شورای هماهنگی در کنار انجام 
وظیفــه ذاتــی از وظیفــه هم افزایــی و جمعــی نیز 
برخوردار است و حرکت هماهنگ در این مسیر 

در دستیابی به موفقیت بسیار مؤثر است.
بــر ضــرورت حرکــت در  بــا تأکیــد  رئیســی 
بهتریــن  گفــت:  امــام)ره(،  خــط  نورانــی  مســیر 
تبیین کننده خط امام)ره(، رهبری عزیز هستند. 

خط امام)ره( نجات بخش کشور است و هر کجا 
به این خط نورانی و شاخص ها توجه شده، آنجا 

حوزه موفقیت ما بوده است.
رئیس جمهــوری بــا بیان اینکه مراســم دهه 
فجــر و ۲۲ بهمــن درحقیقــت بازخوانــی جریــان 
انقــلاب اســلامی اســت، اظهار کرد: امــروز مردم 
می خواهنــد تــا نهادهــای برخاســته از اراده آنهــا 
در دولــت و مجلــس عقب ماندگی هــا را جبــران 
کننــد. ناتــرازی بــا شــاخص های اصلــی انقــلاب 
اسلامی مردم را رنج می دهد و انتظار دارند همه 
دســتگاه ها و نهادها در تراز انقلاب اســلامی در 
مسیر رفع مشکلات و پیشرفت و آبادانی کشور 

گام بردارند.
 ۲۲ و  فجــر  دهــه  مراســم  داد:  ادامــه  وی 
بهمن صرفاً بیان یک اتفاق تاریخی نیست و این 

مراسم هر سال پیام خاص خود را دارد.
رئیســی بــا یــادآوری اینکه حقانیــت مواضع 
جمهوری اســلامی ایران در عرصه های منطقه ای 
و بین المللــی، بیان کــرد: حقانیت ملت ایران در 
دل دولت هــا و ملت هــای مســتقل جهــان قــرار 

دارد.
ایجــاد  اهمیــت  مــرور  بــا  رئیس جمهــوری 
و تقویــت روحیــه امیــد در بیــن مــردم، گفــت: 
دشــمنان تــلاش بســیار زیــادی برای ایجــاد یأس 
و ناامیدی، انجام می دهند و در این راســتا بیان 

اقدامــات انجــام شــده و طرح هایی کــه برای اجرا 
وجــود دارد، می توانــد موجــب افزایــش امیــد در 

بین مردم باشد.
کــردن  مردمــی  اهمیــت  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
مناســبت های دینــی و ملــی بــه ویــژه ایــام دهــه 
فجر، گفت: از افتخارات جمهوری اسلامی ایران 
آن اســت که مبتنی بر اراده و رأی مردم، شــکل 
گرفتــه و حرکــت می کنــد و مــردم در همــه امــور 

محوریت دارند.
هــر  امــروز  کــرد:  تصریــح  رئیس جمهــوری 
مــردم  بیــن  در  امیدآفرینــی  جهــت  در  حرکتــی 
حرکــت در جهت راهبرد جمهوری اســلامی ایران 
یــأس و  ایجــاد  اســت و هــر حرکتــی در جهــت 

ناامیدی حرکت در جهت راهبرد دشــمن است.
رئیســی تأکید کرد: ۲۲ بهمن جلوه امید در 
بیــن مــردم و قلــه و جلــوه تحــول اســت کــه باید 

تداوم یابد.
در این مراســم حجت الاســلام والمســلمین 
موســی پور رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات 
اســلامی و سید نظام الدین موسوی رئیس ستاد 
مرکزی دهه فجر انقلاب اســلامی در سخنانی با 
قدردانــی از مواضــع و رویکردهای انقلابی دولت 
انجــام  برنامه ریزی هــای  از  گزارشــی  ســیزدهم، 
شــده بــرای برگــزاری بزرگداشــت ایــام دهــه فجر 

ارائه دادند.

ســخنگویقوهقضائیهگفــت:پروندههاییکه
آقایقاضیزادههاشمیبیانکرده،پروندهایاست
کهچندســالقبلبهدســتگاهقضائیارجاعشــده
ومربــوطبــهامســالنیســت،درایــنپرونــدهکهاز
کمیســیوناصــلنودآمــدهدرمرجعقضائیبهقرار

منعتعقیبمنتهیشدهزیراگزارشکلیبود.
خداییــان،  ذبیــح الله  تســنیم؛  گــزارش  بــه 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری با رسانه ها 
و  ســاحل خواری  حریم خــواری،  بــا  مبــارزه  دربــاره 
زمین خــواری اظهــار کــرد: قــوه قضائیــه در صیانــت 
از حقــوق عامــه جــدی اســت و از مدت هــا قبــل بــه 
ایــن موضــوع ورود کــرده و در ایــن مــدت بــا جدیت 
و  ملــی  اراضــی  و  زمین خــواری  بــا  مبــارزه  بحــث 
اراضــی دولتــی و حرائــم را )دریــا و دریاچــه و راه هــا 
و رودخانــه( پیگیری کرده اســت. برخی دســتگاه ها 
موظف شده اند به تخریب بناهای خود در حریم ها 
اقــدام کنند. قوه قضائیــه در برخورد با زمین خواری 

و تجاوز به حریم رودخانه جدی اســت و از خودش 
شــروع کــرد و ســاختمان متعلــق به قــوه قضائیه را 

که قبل از انقلاب ساخته شده بود، تخریب کرد.
وی افــزود: ایــن حکایــت از ایــن دارد کــه قــوه 
قضائیــه مبارزه جدی با زمین خواری را شــروع کرده 
است و مهم نیست کسی که تجاوز کرده چه کسی 
اســت و آیــا شــخصی اســت یــا دولتــی امــا در ایــن 
راه فقــط قــوه قضائیــه نقــش نــدارد و دســتگاه های 
مختلف باید به وظیفه خود عمل کنند. دســتگاهی 
کــه موظــف بــه دفاع از حریــم راه و رودخانه اســت 
چه دســتگاه اســت و آیا به وظیفه خود عمل کرده 
اســت؟ همــکاران مــا بــه ترک فعل هــای دســتگاه ها 
توجــه می کننــد تــا مانــع از تجــاوز بــه بیت المال که 
تضییــع حقــوق دولتــی اســت شــوند، در هــر حــال 
دســتگاه قضائــی جــدی اســت و به صــورت نمادیــن 
ایــن کار را انجــام داد و از خــودش شــروع کــرد و 
ادامه دارد و دستور صادر شد از سوی ریاست قوه 

قضائیه و دادســتان کل کشور تا دادستان ها به این 
زمینــه ورود کننــد کــه در آینده شــاهد زمین خواری 

نباشیم.
ســخنگوی قــوه قضائیــه دربــاره پرونده فســاد 
فوتبــال کــه در کمیســیون اصــل 9۰ مطــرح اســت 
گفت: پرونده هایی که آقای قاضی زاده هاشمی بیان 
کرده اســت یک پرونده ای اســت که چند ســال قبل 
به دســتگاه قضائی ارجاع شــده اســت و مربوط به 
سال جاری نیست، در این پرونده که از کمیسیون 
اصل نود آمده اســت در مرجع قضائی به قرار منع 
تعقیب منتهی شــده اســت زیرا گزارش واصله کلی 
بود و در این خصوص از ضابطین نظرخواهی شده 
بــود و پاســخ برخــی از آنهــا بــه گــزارش ایــن بود که 
»آسیب شناسی کردیم و نقش افرادی که در فساد 
دخالــت داشــتند مشــخص نشــده اســت و معلــوم 
نبــود چه کســی متهــم اســت و چه جرمــی مرتکــب 
شــده و چه میــزان نقــص داشــت«. در ســال ۱398 

این پرونده به صدور قرار منع تعقیب منتهی شده 
البتــه در خصــوص وزارت ورزش و برخــی  اســت؛ 
قراردادهــا پرونده هایــی تشــکیل شــده و در حــال 

رسیدگی است.
خداییــان در ادامــه در پاســخ به ســؤالی مبنی 
بــر مشــکل ســاکنان محلــه مســعودیه، گفــت: در 
خصــوص امــلاک مســعودیه وراث یکــی از ملاکیــن 
ســابق آن منطقــه بــا ارائه اســناد مالکیــت و تقدیم 
دادخواســت به دادگاه های حقوقی مدعی هســتند 
کــه امــلاک متعلــق بــه مــورث آنهــا تحــت تصــرف 
دیگــران و مــورد ساخت وســاز قــرار گرفتــه اســت و 
در مقابــل متصرفیــن مدعــی هســتند کــه زمین هــا 
را بــا ســند عادی خریــداری کرده اند. ایــن پرونده ها 
بعضــی برخــی منتهــی بــه صــدور حکــم محکومیــت 
و خلع یــد شــده اند و برخــی هــم در حــال رســیدگی 
است، خواهان ها و خواندگان متعدد هستند. آقای 
اصغــر جهانگیــر در مرکــز ارتباطــات مردمی با برخی 

از ساکنان که مراجعه کرده بودند، دیدار و مطالبی 
را بیــان کــرده بــود. حکــم دادگاه بســتگی دارد بــه 

مدارکی که خواهان و خوانده ارائه می دهد.
بازدیدهــای  دربــاره  قضائیــه  قــوه  ســخنگوی 
ریاســت قــوه  قضائیــه از انبارهــای امــوال تملیکــی 
گفــت: یکــی از اقدامات بســیار مفیدی کــه در دوره 
تحــول و تعالــی صــورت گرفــت بحث ورود ریاســت 
قوه به تعیین تکلیف کالاهایی است که به سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی و گمرکات رسیده 
است. ریاست قوه قضائیه از انبارهای این سازمان 
بازدید کرد، کالاها در این انبارها خیلی  دچار فساد 
شــده  بودنــد، در طــول مــدت نگهــداری و انبــارداری 
به شــکل صحیــح صــورت نمی گرفــت و بعــد از ورود 
رئیس قوه قضائیه و دستور وی برای ورود بازرسی 
و دادســتانی، دولــت محتــرم هــم اقدامــات خوبــی 
انجــام داد و در ایــن مــدت اقدامــات مؤثــری صورت 
گرفت و مزایده هایی برگزار شــد، الآن وضعیتی که 

در انبارها وجود دارد قابل قیاس با قبل نیست.
وی اضافــه کــرد: پرونده هــای کالاهایــی که در 
انبارهــا نگهــداری می شــدند منتهــی به صــدور حکم 
شــد، تعزیــرات اقدامات خوبی در این مورد داشــته 
اســت. از انبارهای بوشــهر بازدید کردم که اقدامات 
خوبی شــده بود. باید اســتمرار داشــته باشــد و رها 
نشــود و دادســتان های اســتان ها بایــد نظارت هــای 

خود را داشته باشند.
خداییــان گفــت: همــکاران قضائــی مــا در ایــن 
خصــوص بــه ترک فعل هــا هــم توجه کنند تــا کالاها 
به موقــع بــه فروش برســد و اگــر مســئولی کوتاهی 
کــرد بایــد بــا او برخورد کــرد. هفته گذشــته دیداری 
با رئیس سازمان اموال تملیکی و گمرک داشتم که 
گــزارش خوبــی دادند و پیگیر هســتیم این اتفاقات 
دیگــر تکــرار نشــود و کالاهــا به موقــع از گمــرکات 
ترخیص شــود و اگر کالایی متروک شــد به موقع به 

فروش برسد.

سخنگویقوهقضائیه:گزارشمجلسدربارهفساد،کلیگوییبود

رئیسجمهوری:بایدباتحریموتحریفمبارزهکرد

مهرتاییدسخنگویدولتبرمحرمانهبودنقراردادهایایران
بهادری جهرمی: انتشار جزئیات قراردادها در اوضاع جنگ اقتصادی به صلاح نیست
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

افتتاح پنجمین مدرسه بانک 
قرض الحسنه مهر در چابهار

یک باب مدرسه ۴ کلاسه در روستای کهنانیکش 
بخش دشتیاری شهرستان چابهار که با مشارکت بانک 

قرض الحسنه مهر ساخته شد، به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی 
قرض الحســنه  بانــک 
بــا  بانــک  ایــن  مهــر، 
و  فضــا  توســعه  هــدف 
فرصت های آموزشــی در 
کمتربرخــوردار،  مناطــق 
یک مدرســه   در روستای 
بخــش  کهنانیکــش 
شهرســتان  دشــتیاری 
ایــن اقــدام بانــک در راســتای ایفــای  چابهــار ســاخت. 
مســئولیت های اجتماعی برای توســعه عدالت تحصیلی 
و کمــک بــه برخــورداری دانش آمــوزان مســتعد از فضای 

آموزشی مناسب انجام شده است.

آغاز فروش آنلاین بیمه نامه 
مسافرتی در باشگاه 

مشتریان بیمه کارآفرین
بیمــه کارآفریــن بــا توجه به تاکیدهــای مدیرعامل 
مبنــی بــر افزایش خدمــات اینترنتی و آنلایــن بهینه در 
فــروش  تــازه،  اقدامــی 
آنلایــن بیمــه مســافرتی 
باشــگاه  ســامانه  در  را 
آغــاز  خــود  مشــتریان 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی 
کارآفریــن،  بیمــه 
همه گیری بیماری کرونا 
را  طلایــی  فرصــت  ایــن 
بــرای ســفرهای دیجیتــال شــرکت های بیمــه فراهم کرد 
و بیمــه کارآفریــن نیــز در ایــن ســفرهای دیجیتــال خــود 
بــا خدمتــی نویــن در جهــت ارائــه خدمــات بهینه تــر بــه 
بیمه گــزاران در روز ولادت حضــرت فاطمــه زهــرا)س( و 
روز مــادر، از فــروش آنلاین بیمه مســافرتی در باشــگاه 

مشتریان خود رونمایی کرد.

آغاز جشنواره بیمه های 
زندگی بیمه ملت

بیمه نامه هــای  بیمه گــزاران  تشــویق  راســتای  در 
زندگــی بــرای فعــال و بــه روز  نگه داشــتن بیمه نامه های 
ضــروری  مواقــع  در  آن  مزایــای  از  اســتفاده  و  خــود 
جشــنواره در امتــداد همراهــی بیمه هــای زندگــی ملت 
از بهمن آغاز شــده و تا پایان اســفند ســال 1۴00ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی 
بیمــه ملــت، بیمه گزاران 
پرداخــت  بــا  می تواننــد 
اقســاط پیــش از موعــد، 
پرداخــت اقســاط معــوق 
حســاب  بــه  واریــز  و 
ســپرده  بیمه نامه هــای 
در  را  خــود  امتیــاز 
طــول جشــنواره افزایــش داده و بــه قیــد قرعــه از جوایز 
ارزنــده آن بهره منــد شــوند و هــر مــاه بــه قیــد قرعــه به 
6نفــر از بیمه گزاران مبلغ 30،000،000ریال جایزه اهدا 
می شــود. بــرای هر یــک از بیمه گزاران بــا توجه به مدت 
زمــان همراهــی بــا بیمــه ملــت، تعداد اقســاط بــه موقع 
پرداخت شــده و اقساط معوق )امتیاز منفی(، به صورت 
پیش فــرض امتیــاز اولیــه محاســبه شــده و امتیــازات در 

طول جشنواره به روز رسانی می شوند.

مدیرعامل بیمه تعاون: 
شبکه فروش آنلاین 

بیمه نامه ها حداکثر 5 درصد 
سهم بازار را کسب می کنند

تعــاون در خصــوص  بیمــه  بــه گفتــه مدیرعامــل 
فعالیــت اســتارتاپ ها در صنعت بیمه اغراق می شــود؛ 
بــازار را در اختیــار دارنــد و نماینده هــای  آنهــا  گویــی 
فــروش بیکار شــده اند؛ 
امــا طبــق پیش بینی هــا 
حالــت  بهتریــن  در 
ســهم آنهــا بــه 5درصــد 
کل بــازار می رســد؛ زیرا 
رشــته های  از  بســیاری 
امــکان  اصــلا  بیمــه ای 
را  آنلایــن  فــروش 
ندارنــد. بنابراین شــبکه 
فــروش آنلایــن حداکثر در حوزه فــروش بیمه نامه های 

شخص ثالث و بدنه امکان موفقیت دارند.
یونس مظلومی، در خصوص وضع فعلی شبکه فروش به 
خبرنــگار الفباخبر، گفت: شــبکه نماینده های بیمه تعاون 
نوپــا و جوان هســتند و باقــدرت و کیفیت به فعالیت خود 
ادامه می دهند و در کنار آنها با کارگزاران برخطی که دارای 
مجوز از بیمه مرکزی هستند، همکاری کرده و بیمه نامه ها 
را عرضه می کنیم. مظلومی در رابطه با چالش های موجود 
میــان شــبکه فــروش ســنتی و آنلاین، گفت: مــا به عنوان 
شــرکت بیمــه مشــکلی در ایــن زمینــه نداریم؛ البتــه راجع 
به فعالیت اســتارتاپ ها بزرگنمایی می شود، این در حالی 
اســت کــه کارگزاران آنلایــن صرفا 2درصد از ســهم بازار را 
در اختیار دارند و 98درصد بیمه نامه ها همچنان به شکل 

و شیوه قبل عرضه می شود.

اتصال دستگاه های 
خودپرداز و کیوسک بانک 

رفاه به سامانه صیاد
از  پــس  و  لازم  زیرســاخت های  پیاده ســازی  بــا 
انجــام تســت های فنــی، طی مراســمی با حضــور برخی 
از مدیــران عالــی بانک مرکزی، دســتگاه های خودپرداز 

بانک رفاه به سامانه صیاد متصل شدند.
گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
اتصــال  مراســم  رفــاه، 
دســتگاه های  رســمی 
رفــاه  بانــک  خودپــرداز 
روز  صیــاد  ســامانه  بــه 
بهمــن  ســوم  یکشــنبه 

سال جاری انجام شد.
ایــن  براســاس 

گــزارش، مشــتریان بانــک رفــاه از این پــس می توانند از 
طریــق خودپردازهــا و کیوســک های ایــن بانــک به ثبت، 
تاییــد/ رد، انتقــال چــک و اســتعلام صادرکننده/دارنــده 

چک  های جدید دارای شناسه صیادی اقدام کنند.
تاکنون خودپردازهای چهار بانک کشور به سامانه 
صیــاد متصــل شــده اســت کــه بانــک رفــاه یکــی از ایــن 

بانک ها به شمار می رود.

امکان افتتاح حساب 
غیر حضوری در موسسه 

اعتباری ملل
در راســتای توســعه خدمات بانکداری الکترونیک 
و دسترســی آســان بــه خدمــات بانکــی امــکان افتتــاح 

غیرحضوری حســاب در 
موسســه اعتبــاری ملل 

فراهم شد.
گــزارش  بــه 
روابط عمومــی موسســه 
اعتبــاری ملــل، با تلاش 
همکاران شرکت تجارت 
فنــاوری  و  الکترونیــک 
فــام(   ( ملــل  اطلاعــات 

ســامانه افتتاح حســاب غیرحضوری )متابانک( موسسه 
اعتبــاری ملــل پیاده ســازی و عملیاتــی شــد. این گزارش 
می افزایــد: از ویژگی هــای اصلی این خدمت نوین، احراز 
هویــت غیرحضــوری مشــتریان و افتتــاح حســاب غیــر 
حضوری و همچنین صدور کارت و فعال سازی رمز دوم 

به صورت خودکار و متمرکز است.

تمدید قرارداد شرکت توسعه 
نیشکر با بیمه سرمد

شــرکت توســعه نیشــکر و صنایــع جانبــی بــرای نهمیــن 
سال پیاپی قرارداد خود را با بیمه سرمد تمدید کرد.

بیمــه ســرمد، شــرکت  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
توسعه نیشکر و صنایع 
جانبــی به دلیل رضایت 
از خدمات بیمه ســرمد، 
قــرارداد تجمیعــی امــور 
بیمــه ای خــود را بــا ایــن 
کــرد.  تمدیــد  شــرکت 
ایــن قــرارداد، بــا حضور 
مهدی مهدوی قائم مقام 
رســول  مدیرعامــل، 

ســاجدی معــاون توســعه بــازار، امور اســتان ها و شــبکه 
فــروش، مجیــد حبیبی معــاون فنی بیمه ســرمد و فرید 
هنرفــر مدیرعامــل شــرکت ســداد فــام نیشــکر و بشــیر 
اســدی کیا مســئول واحــد بیمه شــرکت توســعه نیشــکر 
امضا شد. با تمدید این قرارداد، شرکت توسعه نیشکر 
و صنایــع جانبــی، بــه وفادارتریــن مشــتری بزرگ ســرمد 
تبدیــل شــد که بــه دلیل رضایت بــالای کارکنانش، برای 
نهمین سال پیاپی قرارداد بیمه ای خود را با این شرکت 
تمدیــد می کنــد و بیمــه ســرمد افتخار خدمت رســانی به 

80هزار بیمه شده توسعه نیشکر را دارد.

امضای تفاهم نامه میان 
بانک رسالت و دانشگاه 

پیام نور
نــور در سراســر کشــور  کارکنــان دانشــگاه پیــام 
از خدمــات و تســهیلات بانــک قرض الحســنه رســالت 

بهره مند می شوند.
به گزارش روابط عمومی 
قرض الحســنه  بانــک 
مراســمی  در  رســالت، 
بــا حضور مدیــران بانک 
و دانشــگاه پیــام نور، با 
هدف اعطای تســهیلات 
بــه  قرض الحســنه 
کارکنــان دانشــگاه پیــام 

نور، تفاهم نامه همکاری امضا شد.
بانــک  مدیرعامــل  حســین زاده،  محمدحســین 
قرض الحسنه رسالت در این مراسم با بیان غیرحضوری 
بودن خدمات بانک قرض الحســنه رسالت، درباره نحوه 
پرداخت تســهیلات به کارکنان دانشــگاه پیام نور گفت: 
بعد از شکل گیری کانون همیاری اجتماعی برای کارکنان 
دانشــگاه، افــراد می تواننــد بــا انجــام اعتبارســنجی در 
سامانه اعتبارسنجی مرآت و با درخواست تسهیلات در 
اینترنت بانک رســالت تســهیلات خود را دریافت کنند. 
ایــن تســهیلات بــه کارکنانی که عضو صنــدوق پس انداز 

کارکنان دانشگاه پیام نورهستند، تعلق می گیرد.

بــه گفته مدیر گــروه بازارها و ابزارهای 
مالــی مرکــز پژوهــش بــورس، بــا ایجــاد پــل 
ارتباطــی بیــن بــازار کریپتــو و بــازار ســرمایه، 
داده  امــکان  ایــن  خارجــی  ســرمایه گذار  بــه 
می شــود تــا با انــواع کریپتوهــای بین المللی، 
از طریق توکن با پشــتوانه دارایی، در بورس 

سرمایه گذاری کند.
بــه گــزارش بازار ســرمایه، میثــم حامدی 
و  مالــی  دارایی هــای  توکن ســازی  گفــت: 
بــدون  بین المللــی،  رمزارزهــای  از  اســتفاده 
آسیب رساندن به فعالان فعلی بازار سهام و 
خــروج پــول از بازار، می توانــد به تزریق منابع 

جدید به بازار منجر شود.

مدیر گروه بازارها و ابزارهای مالی مرکز 
پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان 
بــورس دربــاره ظرفیت هــای اســتفاده از بــازار 
کریپتوهــا اضافــه کــرد: چندیــن ســال اســت 
کــه بازار کریپتوها مورد توجه ســرمایه گذاران 
زیــادی قــرار گرفتــه اســت و از اواســط ســال 
۱399 نیــز همراســتا بــا افت شــاخص بورس، 
شــاهد کوچ بخشی از ســرمایه ها به این بازار 
هســتیم. در این میان پرســش اینجاســت که 
چگونه می توان این روند را معکوس کرد و از 
ســرمایه ها و ظرفیــت موجــود در بــازار کریپتو 

به منظور منافع بازار سرمایه استفاده کرد.
از  بســیاری  اینکــه  بیــان  بــا  حامــدی 

دو  در  را  ســهام  بــازار  تعــادل  کارشناســان، 
وجــود  همچنیــن  و  اعتمــاد  برگشــت  مؤلفــه 
اعتمــاد  گفــت:  کرده انــد،  بــرآورد  نقدینگــی 
سرمایه گذاران به معنای تمایل سرمایه گذاران 
بــه مشــارکت در فرصت هــای ســرمایه گذاری 
مرتبــط  واســطه ای  کانال هــای  از  اســتفاده  و 
بــا ســرمایه گذاری ها بــر اســاس درک آن ها از 

ریسک و بازده است.
ســطح  در  اعتمــاد  کــرد:  اضافــه  او 
ســرمایه گذاران دربرگیرنــده دو مؤلفــه اصلــی 
خوش بینــی بــه ریســک و بــازده مــورد انتظــار 
همچــون وجــود ثبــات و امــکان تصمیم گیــری 
وجــود  بــه  اطمینــان  همچنیــن  و  منطقــی 

حمایت هــای لازمی هماننــد حمایــت در مقابل 
انــواع جرایم از جمله کلاهبرداری، دســتکاری 
بــر  مبتنــی  دوم  مؤلفــه  اســت.  و...  بــازار 
تجربیــات اشــخاص شــکل می گیــرد و عاملــی 
اســت که بر تصمیم ســرمایه گذاران در ارتباط 

با سایر ذی نفعان اثرگذار است.
بــه گفتــه مدیر گــروه بازارهــا و ابزارهای 
مالی مرکز پژوهش ســازمان بورس، براساس 
ایــن دو مؤلفــه، ســرمایه گذار در صورتــی بــه 
بــازار اعتمــاد خواهد داشــت کــه تصمیمات او 
غالبــاً متأثــر از عوامــل بنیادین باشــد و ســایر 
ذی نفعان، فضــای ثبات در تصمیم گیری برای 

او به وجود آورند.

ملــی  شــرکت  مدیرعامــل  گفتــه  بــه 
دارایی هــای  صنــدوق  طــرح  انفورماتیــک، 
دیجیتال پس از مطرح شدن در سند باکس 
وزارت اقتصــاد بــه ســند باکس بازار ســرمایه 

فرستاده می شود.
علــی عبدالهــی بــا بیــان اینکــه اتفاقــات 
بحــث  در  ایــران  ســرمایه  بــازار  در  خوبــی 
رمزارزهــا در حــال رخ دادن اســت بــه پایــگاه 
خبری بازار ســرمایه )ســنا( گفت: قرار شد در 
بــازار ســرمایه، صنــدوق دارایی هــای دیجیتال 
داشــته باشــیم کــه طــرح آن پــس از مطــرح 

شــدن در ســند باکس وزارت اقتصاد به ســند 
باکس بازار سرمایه فرستاده شود.

ایــن  بــاره افــزود: راه انــدازی  ایــن  او در 
موارد نیازمند یک ســری مطالعات، بحث های 
و  مقرراتــی  و  قانونــی  حقوقــی،  فقهــی، 
تنظیم گــری اســت. مدیرعامــل شــرکت ملــی 
انفورماتیــک عنــوان کرد: هنوز در کشــورهای 
دیگر هم در مورد رمزارزها بحث بر سر مجاز 
یــا غیرمجــاز بــودن، اســتخراج، پول شــویی و 
ســایر مــوارد وجــود دارد کــه نمــود خاصــی در 

دنیا هم نداشته است.

بــا  رمزارزهــا  اگــر  اینکــه  بیــان  بــا  او 
ســازوکاری درســت بــه بازار ســرمایه گــره زده 
شــوند اتفاقــات خوبــی خواهد افتــاد، تصریح 
کــرد: رمزارزها در بــازار پول جایگاه خود را به 
خوبــی می توانــد ایفــا کنــد اما گــره زدن آن به 
بــازار ســرمایه ممکــن اســت با مشــکل مواجه 
شــود بنابرایــن، بایــد ســراغ یــک ســطح بالاتر 
حرکــت کــرد. به گفته مدیرعامل شــرکت ملی 
انفورماتیــک، صندوق دارایی هــای دیجیتال از 
جمله مواردی اســت که می تواند ما را در این 

مسیر بسیار کمک کند.

او با تاکید بر اینکه باید سراغ فناورهای 
توزیع شده و یا بلاک چین ها )نوعی فناوری که 
بــا یــک رمزنگاری امــن و مطمئن تراکنش های 
افــراد را تضمیــن می کند( حرکت کــرد، افزود: 
در  ذکرشــده  مــوارد  اثــر  و  کاربــرد  بررســی 
بازارهــای مالی یک ضرورت و نیازمند مطالعه 

و نحوه تنظیم گری جدید است.
نــگاه  بایــد  اینکــه  بیــان  بــا  عبداللهــی 
اکوسیســتمی به ایــن موضــوع داشــت، گفت: 
بایــد بورســی داشــته باشــیم کــه مبتنــی بــر 
فناوری های توزیعشده و بلاک چین ها باشد.

بــه گفتــه یک عضو اتاق بازرگانی ایران، 
بازار بورس با »وعده« درست نمی شود و با 

»منطق« خود بازار درست می شود.
وضــع  دربــاره  نجفی منــش  محمدرضــا 
نوســانات بــازار بــورس بــه بازار گفــت: بورس 
در یک زمانی خیلی حبابی رشــد کرد و زمانی 
کــه ایــن حبــاب می ترکد، شــاخص های بورس 
ریــزش می کننــد در هــر بــازاری و هــر قیمتــی 
بــرای مدتــی غیرمنطقــی و نامتعــارف بالا رود 
شــک نکنیــد کــه ریــزش می کنــد و باعث ضرر 

و زیان می شود.
او دربــاره عملکــرد دولــت ســیزدهم و 
وعده هایــی کــه دربــاره بهبــودی وضــع بــازار 
بــورس داد کــه آیــا توانســت عملیاتــی کند؟ 
پاســخ داد: یادمــان باشــد کــه بــازار بــورس 
بــا وعــده درســت نمی شــود و بــا منطق خود 
اســت  ایــن چیــزی  بــازار درســت می شــود، 
کــه مــا بایــد بــه آن برســیم کــه بــازار منطــق 
خودش را دارد و این منطق با ضرب و زور، 
با قیمت گذاری و با بگیر و ببند حل و فصل 

نمی شود.
نجفی منــش افــزود: اگــر همــه بــه ایــن 
منطــق اعتقــاد پیــدا کنند، اجــازه می دهند که 
بــازار بــا مکانیســمی که دارد عمــل کنــد و آن 
تعادل کار را به وجود آورد وگرنه همین بلایی 
که ســر خــودرو با قیمت گــذاری آوردند که در 
نهایــت ۱00هــزار میلیــارد زیان به بــار آمد، در 
اینجــا هــم تکــرار می شــود. اگر دولــت محبت 
کند و حتی الامکان در این موارد ورود نکند و 
بگــذارد بــه روال خودش کار انجام گیرد حتما 

نتایج بهتری حاصل می شود.
او در پاسخ به این پرسش، دلیل اصلی 
رشــد نکــردن بازار بــورس آیا اعتماد نداشــتن 
مــردم بــه ایــن بــازار اســت یــا اقتصــادی بــه 
گونه ای شــده کــه بیشــتر از ایــن شــاخص های 
بــورس رشــد نمی کند؟ گفت: بورس همیشــه 
رو بــه رشــد نیســت. بــه عنــوان مثال شــما از 
۱0 ســال پیــش تــا به الان را نــگاه کنید قیمت 
کالاهــا از ۱۵ تــا 22 برابــر رشــد داشــت کــه 
بــورس نیــز ۵9 برابــر رشــد شــد یعنــی بورس 

رشــد غیرواقعــی و متــورم داشــت و این رشــد 
ماننــد حبــاب عمل کرده اســت. اگــر این بازار 
منطقی باشد و بر اساس سودآوری شرکت ها 
این بازار تنظیم شــود شــاهد چند برابر شدن 
قیمت هــا نخواهیم بــود و ثانیا منطق خودش 

را پیدا می کند.
نجفی منش در این باره خاطرنشان کرد: 
این رشد حباب گونه باعث شد که مردم خانه 
و زندگــی خود را بفروشــند تا به قول معروف 
آن را در بــورس بریزنــد کــه متاســفانه افرادی 
کــه بــا احســاس و بــدون منطــق این اقــدام را 
انجــام دادند همه متضرر شــدند. مــا باید یاد 
بگیریم که همیشــه دنبال درآمد خلق الساعه 
و زیاد نباشــیم. همه در ذهنشــان این اســت 
کــه درآمدهــای آنــی و زود بــه دســت آورنــد 
کــه متاســفانه شــاهد چنیــن گرفتاری هایــی و 

ضررهایی خواهیم شد.
ایــن عضــو اتــاق بازرگانــی ایــران دربــاره 
راهــکاری کــه دولــت بایــد در این زمینــه پیاده 
کنــد، چیســت؟ گفــت: بهتریــن راهــکاری کــه 

دولــت می توانــد ارائه کند این اســت که اصلا 
دخالــت نکنــد. مــا دیده ایــم کــه هرجــا دولــت 
دخالــت کــرده کار خرابتر شــده اســت. دولت 
بایــد بگــذارد بازار ســرمایه طبــق روال طبیعی 

خود طی شود.
نجفی منــش در پایــان بــا یادآوری وضع 
اظهــار  ســال  پایانــی  ماه هــای  در  را  بــورس 
امــا  اســت  ســخت  خیلــی  پیش بینــی  کــرد: 
کاری کــه می شــود انجــام شــود ایــن اســت 
کــه میــزان عرضه بــه بورس را مقــداری زیاد 
کننــد تــا آن تقاضایــی کــه وجــود دارد آنهــا 
هیــچ  وگرنــه  کنــد،  منطقــی  انــدازه ای  تــا  را 
کار دیگــری نمی شــود انجــام داد. بــه عنــوان 
اســتقلال  و  پرســپولیس  باشــگاه های  مثــال 
یــا خودروســازی را در بــورس عرضــه کننــد و 
دســت از قیمت گذاری هــای حبابــی بردارنــد، 
ایــن باعــث می شــود کــه شــرکت های خودرو 
بــورس  در  الان  کــه  شــرکت هایی  و  ســاز 
هســتند و ســود نمی دهند، سودآور شوند و 

این باعث رشــد بورس خواهد شد.

آزادســازی  از  مــاه  و هشــت  ســال  یــک 
ســهام عدالــت می گــذرد، اما انتقال ســهام به 

وراث همچنان بلاتکلیف باقی مانده است.
جــوان،  خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش  بــه 
بــا وجــود گذشــت بیــش از یک ســال از آخرین 
وعده ســپرده گذاری مرکزی در رابطه با سامانه 
انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث تاکنون 

هیچ خبر جدید منتشر نشده است.
شــرکت   ۱399 بهمــن   ۴ تاریــخ  در 
و تســویه  بهــادار  اوراق  ســپرده گذاری مرکــزی 
کــه  کــرد  اعــلام  انتشــار اطلاعیــه ای  بــا  وجــوه 
زیرســاخت انتقــال ســهام عدالــت متوفیــان به 
وراث قانونــی درحــال آماده ســازی اســت و بــه 
محــض عملیاتــی شــدن ســامانه های مربوطــه 

فرایند هــای آن بــه عمــوم مــردم اطلاع رســانی 
سیســتم  مدیــر  قشــمی،  حســین  می شــود.  
در  مرکــزی  ســپرده گذاری  پرداخــت  و  تســویه 
تاریخ 23 تیر به یکی از رسانه ها گفته بود که 
بــرای ایجــاد ایــن ســامانه، جلســات متعددی با 
همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و همکاران 
واحــد فنــاوری اطلاعــات شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی برگزار شــد تا اطلاعات موجود متوفیان 
دربــاره میــزان ســهام عدالــت و تعــداد وراث در 
ایــن ســامانه ثبــت و ضبط شــود تــا درصدی که 
وارثــان از ســهام ارث می برنــد، مشــخص شــود 
که امیدوارم این موضوع تا آخر ســال عملیاتی 

شود.
نهاد هــا  از  برخــی  اســت  لازم  کــه  البتــه 

جهــت  را  اقداماتــی  اجرایــی،  دســتگاه های  و 
شناســایی افــراد متوفــی و وراث آن هــا انجــام 
ایــن  انتقــال ســهام عدالــت  تــا فراینــد  دهنــد 
اعــلام  طبــق  شــود.  تســریع  و  تســهیل  افــراد 
ســپرده گذاری مرکزی در ۴ بهمن ســال گذشته 
بیــش از دو میلیــون و 600 هــزار دارنده ســهام 
عدالــت در طول ۱۵ ســال گذشــته فــوت کردند 
که قطع به یقین بر این تعداد بعد از گذشــت 

یک سال افزوده شده است.
ایــن  آماده ســازی  رونــد  از  اطــلاع  بــرای 
ســامانه و پیگیــری فرآینــد آماده ســازی آن بــا 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی تماس گرفته ایم، 
امــا تنهــا اطلاعاتــی که کســب شــد ایــن بود که 
این ســامانه در مرحله بررســی مجدد در شــورا 

اســت. در کل بــرای ایــن ســامانه تصمیم گیــری 
نشــده اســت و باید شورای عالی بورس در این 
مــورد تعییــن تکلیــف کند. حســین بوجار، یکی 
از اعضای شــرکت سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالــت گفت: پس از گذشــت یک ســال و نیم 
از آزادســازی سهام عدالت، سهام فوت شدگان 
نفــر  میلیــون   3 از  بیــش  بــه  کنــون  تــا  کــه 
رســیده اند )البتــه اطلاعات دقیق آن در دســت 
سپرده گذاری مرکزی است( انتقال آن به وراث 
بلاتکلیف باقی مانده اســت. در رابطه با انتقال 
ســامانه جدیــد طبق اطلاعات باید این ســامانه 
بــا قــوه قضائیــه هماهنــگ می شــد که تــا کنون 
اطلاعاتــی از رونــد آن وجــود نــدارد و این مردم 

هستند که بلاتکلیف مانده اند.

در نشســت رئیــس مرکــز فنــاوری 
و  مجــازی  فضــای  امنیــت  اطلاعــات، 
اقتصــاد هوشــمند وزارت امــور اقتصادی 
و دارایــی و نماینــدگان 1۸ بانــک دولتــی 
و خصوصی فرایندهای ســامانه ســفته و 

برات الکترونیکی تبیین شد.
بــه گــزارش ایبنــا، در ایــن نشســت، 
در راســتای راه انــدازی زیرســاخت ســفته 
خدمــات  ارائــه  و  الکترونیکــی  بــرات  و 
مربوطــه از طریق کارگزاران وزارت متبوع 
)بانک هــای عامل( بــه عموم مردم، ضمن 

مهیاشــده،  زیرســاخت  امکانــات  ارائــه 
شــرایط و نحــوه بهره بــرداری بانــک عامل 
از زیرســاخت مذکــور مــورد بررســی قــرار 

گرفت.
در همیــن راســتا مشــکلات و موانــع 
و  کار  اجــرای  و  پیاده ســازی  در  موجــود 
همچنیــن پیچیدگی هــای فنــی و حقوقــی 
مشــتریان  اعتبارســنجی  نحــوه  ازجملــه 
زنجیــره  در  اعتبارســنجی  نحــوه  ســفته، 
تامیــن و امضــای دیجیتــال مــورد بحــث و 

بررسی قرار گرفت.

شــرکتی بــا نــام »تجــارت الکترونیــک فرتــاک« 
عرضــه  زمینــه  در  فعالیــت  مجــوز  اخــذ  بــدون 
خدمات بیمه ای )مستقیم/برخط( در شهر شیراز 
بــه انجــام تبلیغــات و فعالیــت در زمینــه ارائــه 
خدمــات بیمه ای مبــادرت می کند که فعالیت آن 

از سوی نهاد ناظر صنعت بیمه ممنوع است.
امــور  و  روابط عمومــی  کل  اداره  گــزارش  بــه 
بین الملل بیمه مرکزی، بر اســاس بررســی های 
مبنــی  متعــدد  گزارش هــای  و  صورت گرفتــه 
بــر فعالیــت غیرقانونــی مجموعــه یادشــده بــه 
شــرکت های بیمه اعلام می شــود که از هرگونه 

همکاری با آن خودداری کنند. در این اطلاعیه 
فعالیــت  هرگونــه  کــه  آنجــا  از  اســت:  آمــده 
بیمــه ای خــارج از قوانیــن و مقــررات مربوطــه 
اعلام شــده از ســوی نهــاد ناظــر صنعــت بیمــه، 
مجــاز نیســت فلــذا هرگونــه همــکاری شــعب 
مجموعــه  بــا  بیمــه  شــرکت های  نماینــدگان  و 
یادشده غیرقانونی اعلام می شود. این اطلاعیه 
هرگونــه  شناســایی  صــورت  در  می افزایــد: 
همــکاری شــبکه فــروش بــا اشــخاص و دفاتــر 
غیرمجــاز و فاقــد مجــوز، وفــق مقــررات بــا آن 
شرکت و نمایندگان ذی ربط رفتار خواهد شد.
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شماره های تماس: 76 و 076-33513275

1- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع كار: ضمانت نامه به مبلغ 1,138,000,000 )یك میلیارد 
و یكصد و سی و هشت میلیون (  ریال طبق " آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی " به 
نام شركت ملی پخش فرآورده های نفتی  به  شماره 122402/ت/50659 مورخ 94/09/22 

ایران منطقه هرمزگان .
2- مبلغ برآورد 22,746,515,277 ریال .

3- مدت اجرای كار6 ماه  می باشد .
4- دارای حداقل سابقه كاری مرتبط .

5- دارابودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی وگواهینامه تعیین صلاحیت كار از اداره كل 
تعاون وكارورفاه اجتماعی استان هرمزگان .)تصویر گواهینامه ها در هردو پاكت ب و پاكت 

ارزیابی كیفی قرارداده شود(.
6- ارائه آگهی مربوط به  شخص یا اشخاصی كه طبق آخرین تغییرات درروزنامه رسمی مجاز به 
امضاء اسناد تعهد آور شركت می باشد  .)تصویر آخرین تغییرات اساسنامه در پاكت ب و پاكت 

ارزیابی كیفی قرارداده شود(.
7- تصویر اساسنامه شركت)مناقصه گر( در پاكت ب و پاكت ارزیابی كیفی قرارداده شود.

8- ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاكت ب و پاكت ارزیابی كیفی. 
 )HSE( 9- احراز امتیاز حداقل 60  براساس معیارهای توانمندیهای بهداشتی وزیست محیطی
الزامی می باشد. و ارزیابی كیفی در این مناقصه ساده بوده و داشتن رتبه ابنیه و قرارداد مشابه 

با ارائه مستندات كافی می باشد .
10- توزیع اسناد پس از انتشار آگهی به مدت 10 روز از تاریخ  1400/11/09 لغایت 1400/11/20 ، 
آخرین مهلت ارسال پاكت ها در سامانه ) الف - ب و ج ( و تحویل پاكت )الف وارزیابی كیفی(
1400/12/08 مورخ  كیفی  ارزیابی  های  پاكت  بازگشایی   ، 1400/12/07 مورخ   14 ساعت   تا 

می باشد و تاریخ بازگشایی پاکتهای) الف ،ب و ج ( متعاقباً اعلام خواهد شد. )هریك از پاكت های 
ضمانتنامه ، ارزیابی  یك لفاف سربسته در مهلت و محل تعیین شده همراه با نامه به دبیرخانه 

مناقصات این شركت تحویل گردد.( 
11- تذكرمهم: پس از طی مراحل قانونی ، پاكات الف ، ب و ج مناقصه گرانی مفتوح خواهد شد 

كه حداقل امتیاز لازم در ارزیابی HSEرا كسب كرده باشند. 
12- به پیشنهادهای فاقد امضاء ،مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی كه پس از مهلت 
 مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ارقام به ریال و حروف /  عدد درج و فاقد 

خط خوردگی / لاك گرفتگی ... باشد .
*** نكته مهم تمامی مناقصه گران / شركت ها باید در سامانه ستاد ثبت نام و كلیه پاكات الف و 
ب و ج خود را درسامانه بارگذاری نموده و لازم بذكر است در صورت عدم ورود به سامانه جهت 

بارگذاری اسناد ، دریافت پاكت فیزیكی آنها امكان پذیر نمی باشد .

روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگانتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/06 نوبت دوم : 1400/11/10

شناسه آگهی : 1265038

ت اول(آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
) نوب

شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
منطقه هرمزگان 

شركت شهرك های صنعتی استان مركزی در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره )2000001072000103(،)2000001072000104(، )2000001072000105( و)2000001072000106( و)2000001072000107( را 
از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید. كلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت 

شركت در مناقصه محقق سازند. 

نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: بصورت ضمانتنامه بانكی معتبر یا اوراق مشاركت و یا واریز 
نقدی به حساب جاری منابع داخلی به شماره حساب 4001103506375974  نزدبانك مركزی.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1400/11/06 باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 1400/11/12

ملهت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1400/11/23
زمان بازگشایی پاكت ها: ساعت 9 روز یكشنبه مورخ  1400/11/24

اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
مناقصه و ارائه پاكت های الف: 

آدرس: اراك ،  بلوار فاطمیه ، جنب استانداری مركزی  تلفن  08633443209 كارشناس ذیربط   
تلفن 08633443311 امور قراردادها

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس 02141934 
دفتر ثبت نام: 02188969737 و 02185193768

شناسه آگهی : 1265151
»آگهی فراخوان مناقصه عمومی «

مبلغ تضمین شركت در مبلغ برآورد )ریال(نوع برگزاریموضوعردیف
مدت رتبهفرآیند ارجاع كار )ریال(

)ماه(

یك مرحله ای با تكمیل شبكه جمع آوری فاضلاب شهرك صنعتی مامونیه1
5آب25.288.025.0431.270.000.000ارزیابی كیفی 

یك مرحله ای با احداث شبكه برق 20 كیلوولت توسعه شهرك صنعتی خیرآباد2
4نیرو+ تاییدیه شركت برق17.334.601.400870.000.000ارزیابی كیفی

7تاسیسات تجهیزات90.054.077.3654.510.000.000دو مرحله ایگازرسانی به فاز غربی شهرك صنعتی ساوه3

5راه و ترابری84.767.702.4744.240.000.000دو مرحله ایتكمیل عملیات خاكی،جدول گذاری و زیراساس ناحیه صنعتی سمقاور4

5راه و ترابری56.466.741.3162.830.000.000دو مرحله ایتكمیل عملیات خاكی و بستر سازی در شهرك صنعتی مامونیه5

منطقه هفت عملیات انتقال گاز در نظر دارد » تأمین خدمات پشتیبانی ، تأسیسات ، خدمات دفتری ، 
تنظیفات و نگهداری فضای سبز ستاد منطقه  عملیات انتقال گاز 7 « را به روش مناقصه عمومی و ارزیابی 
كیفی ) همزمان ( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2000091509000023  
به پیمانكاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شركت در مناقصه دعوت به عمل می آید 

جهت دریافت اسناد مناقصه و كار برگ استعلام ارزیابی كیفی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند .
 1-  نام و نشانی مناقصه گزار : منطقه 7 عملیات انتقال گاز

 2-  موضوع مناقصه: تأمین خدمات پشتیبانی ، تأسیسات ، خدمات دفتری ، تنظیفات و نگهداری فضای 

سبز ستاد منطقه 7 عملیات انتقال گاز 
  3-  نـــوع و مبــلــغ ضمانتنامه شـــركت در فـــرآینــد ارجــاع كـــار : 5/042/960/477 ریال مطابق آخرین 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی
4 – محل دریافت و تحویل اسناد : 

 )www.setadiran.ir (محل دریافت اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )1-4
2-4( مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1400/11/06 لغایت 1400/11/16  

3-4( زمان تحویل اسناد :  1400/11/30
5-  زمان بازگشایی : 1400/12/01

تذکر : در صورت تغییر تاریخ بازگشایی فعلی )براساس عوامل غیر قابل پیش بینی ( زمان بازگشایی جدید 
از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .  

6-  محل گشایش پاكات  :  همدان-  بلوار سی متری سعیدیه - منطقه 7 عملیات انتقال گاز 
7-شرایط لازم جهت شركت در مناقصه:

- دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانكاری از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعی در زمینه تأمین خدمات عمومی  
و داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی بازرگانی . مابقی شرایط 
لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی درج گردیده است . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق نمایند .  شماره تماس با امور پیمانها : 384120-081  فكس : 38200960-081 داخلی 4    

تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/02   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/06                            روابط عمومی منطقه 7 عملیات انتقال گاز

شناسه آگهی: 1261132 م الف : 1560

فراخوان مناقصه عمومی ) یک مرحله ای(
ت دوم(شماره:  87400022

) نوب

      شركت انتقال گاز ایران    
 منطقه 7 عملیات انتقال گاز

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

و  گاز  و  نفــت  گــذاری  ســرمایه  شــرکت 
پتروشیمی تأمین )تاپیکو( موفق شد در همایش 
رتبه بندی شــرکتهای ایران با جهشــی ۵ پله ای 
نــام خــود را بــه عنوان ســیزدهمین شــرکت در 

فهرست یکصد شرکت برتر ایران ثبت کند.
بــه گــزارش روابط عمومــی تاپیکو:همایش 
رتبــه بندی شــرکتهای برتر ایــران IMI100، امروز 
دوشــنبه ۴ بهمــن مــاه در ســالن همایــش های 
ســازمان صدا و ســیمای جمهوری اسلامی ایران 

برگزار شد.
بــر اســاس فهرســت اعــلام شــده در ایــن 
همایــش، شــرکت ســرمایه گذاری نفــت و گاز و 
پتروشــیمی تأمین توانســت با ثبت بیش از ۴۶ 
هزار میلیارد تومان فروش در سال ۹۹، با ۵ پله 
صعود، به عنوان سیزدهمین شرکت برتر ایران از 

حیث شاخص فروش شناخته شود. 

تاپیکو همچنین توانست با توجه به تغییر 
رتبــه فــروش خــود در ۴ ســال اخیــر بــه انتخاب 
کمیتــه خبــرگان صنعــت، بــه عنــوان یکــی از 10 
شــرکت پیشــروی ایران در این همایش معرفی 

شود.
گفتنــی اســت هلدینــگ تاپیکو در ۵ ســال 
گذشــته شــیب صعودی خود را در این فهرســت 
حفــظ کــرده اســت. بــه طــوری کــه طی ۵ ســال 
گذشته رتبه این شرکت به ترتیب، ۲۷، ۲۴، 1۹، 

1۸ و 1۳ بوده است. 
هلدینگ تاپیکو همچنین موفق شد در گروه 
شرکتهای چند رشته ای صنعتی، جایگاه سوم را 

از آن خود کند. 
بــر اســاس ایــن گــزارش همچنین شــرکت 
پتروشــیمی فنــاوران بــا رتبه ۸۹ و شــرکت نفت 
ایرانــول بــا رتبه ۹۹ از شــرکتهای تابعه هلدینگ 

تاپیکــو هســتند کــه توانســتند نــام خــود را در 
فهرست یکصد شرکت برتر ایران ثبت نمایند.

همچنین شرکت پتروشیمی فن آوران موفق 
شــد بــه عنوان شــرکت برتــر از حیث بیشــترین 
ارزش افزوده نام خود را در بین یکصد شــرکت 
برتــر ایرانــی ثبت نماید که موفقیت ارزشــمندی 

است.
بــر اســاس این گــزارش همچنیــن در گروه 
های صنعتی، گروه صنعتی بارز از دیگر شرکتهای 
زیرمجموعــه هلدینــگ تاپیکو توانســت در گروه 
لاستیک و پلاستیک بالاترین میزان فروش را به 
دست آورده و رتبه اول این گروه را کسب نماید.
همچنیــن در بیــن شــرکتهای گــروه توزیــع 
و پخش، شــرکت پرســی ایران گاز از شــرکتهای 
تابعه تاپیکو موفق شد رتبه یک و بالاترین میزان 

فروش را به دست آورد.

ارتــقــای ۵ پـلـه ای هـلـدینـگ تـاپـیـکـو 
IMI100 در فـهـرســت

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/06/16 و مجوز شماره 084-004/767582 مورخ 1400/05/18 سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه 
شرکت از مبلغ 370,000,000,000 ریال به 520,000,000,000 ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 136,777,754 سهم از سهام جدید توسط 
سهامداران شرکت پذیره نویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور و به منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد 13,222,246 سهم 1000 ریالی استفاده نشده 

سهامداران برای پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره 140030400901132129 مورخ 1400/11/04 اداره ثبت شرکت ها به شرح زیر عرضه می گردد: 
1- موضوع فعالیت شرکت:

تاسیس هر قسم کارخانه برای سنتز و تولید هر قسم دارو و مواد اولیه، تولید و فروش فرآورده ها و اشکال مختلف دارویی و فروش مواد اولیه دارویی، حلالها و مواد جانبی صنعت دارویی، 
شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، واردات ماشین آلات، تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز، انجام عملیات تحقیقاتی و فعالیت بازرگانی داخلی و خارجی مرتبط با موضوع شرکت، مشارکت در شرکتهای 

دیگر و خرید سهام آنها. 
2- مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کد پستی: تهران خیابان انقلاب خیابان استاد نجات اللهی بن بست نیکخواه پلاک 2 طبقه 2 کد پستی 1599914714 و شرکت فاقد شعبه می باشد. 

3- سرمایه فعلی شرکت: 370,000,000,000  ریال 
4- موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی 

5- محل افزایش سرمایه: مطالبات حال شده و آورده نقدی  
6- مبلغ افزایش سرمایه: 150,000,000,000 ریال 
7- مبلغ پس از افزایش: 520,000,000,000 ریال 

8- مدت شرکت: نامحدود 
9- نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز می باشد. 

10- ارزش اسمی هر سهم: 1,000 ریال 
11- مبلغ مشارکت شده توسط سهامدارن شرکت: 136,777,754,000  ریال 

12- تعداد سهام قابل عرضه به عموم: 13,222,246 سهم 
13- مشخصات اعضای هیت مدیره و مدیر عامل شرکت: 

* شرکت فاقد عضو علی البدل هیات مدیره می باشد. 
14-  شرایط حضور و حق رأی  صاحبان سهام در مجامع عمومی: هر صاحب سهم یا وکیل یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم یا نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم، 
صرف نظر از تعداد سهام صاحب سهم، می تواند به شرط ارائه اصل ورقه سهام یا گواهی موقت سهام  و مدرک هویت، وکالت یا نمایندگی، در کلیه مجامع عمومی، حضور یابد. هر سهامدار، 

برای هر یک سهم فقط یک رأی خواهد داشت، مگر در انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت که مطابق ماده 88 اصلاحیه قانون تجارت عمل خواهد شد. 
15- مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تصفیه: 

تقسیم سود طبق ماده 90 اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس از تصویب مجمع عمومی عادی جایز خواهد بود و در صورت وجود منافع، تقسیم 10 درصد از سود سالانه بین 
صاحبان الزامی است. تشکیل اندوخته طبق مواد 140 و 238 قانون تجارت، هیات مدیره مکلف است هر سال یک بیستم از سود خالص شرکت را به عنوان اندوخته قانونی، منظور نماید. همین 
که اندوخته به یک دهم سرمایه رسید منظور کردن آن اختیاری است و درصورتی که سرمایه شرکت افزایش یابد، کسر یک بیستم مذکور ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته به یک دهم 
سرمایه بالغ گردد. به پیشنهاد هیات مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ممکن است قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود. تقسیم دارایی بعد از تصفیه طبق 

مفاد اساسنامه و با رعایت قوانین و مقررات مربوط به عمل خواهد آمد. 
16- تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام ممتاز می باشد. 

17- مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت فاقد هرگونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام می باشد. 

18- مبلغ باز پرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد هرگونه مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت می باشد. 
19- مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده است: 

 مطابق با صورت های دوره مالی 6 ماهه حسابرسی شده منتهی به 1400/03/31 مجموع بدهی های کوتاه مدت و بلند مدت شرکت به ترتیب برابر با1,254,706  و 73,769 میلیون ریال 

می باشد. همچنین بر اساس یادداشت 33 همراه صورت های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی های احتمالی به همراه مبلغ تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های اشخاص ثالث برابر 
با 2,291,913 میلیون ریال می باشد. 

20- مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 06 /11 /1400 آغاز و تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه  مورخ   12/05 /1400  به مدت 30 روز ادامه خواهد داشت.
تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوط تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد. 

21-  حداقل و حداکثر سهامی هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یک سهم و حداکثر  13,222,246 سهم. 
22- مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 

23- روزنامه کثیر الانتشار: روزنامه کثیر الانتشاری که اطلاعیه ها و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامه اطلاعات می باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه های ابرار اقتصادی و 
عصر اقتصاد )بر اساس مفاد ماده 177 لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد. 

24 - چگونگی پذیره نویسی: 
با توجه به ثبت شرکت تولید مواد اولیه داروئی البرز بالک )سهامی عام( نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. 
متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به شرکت های کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران نسبت به ارائه  تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. 
ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوط بپردازند. وجوه متعلق به پذیره نویسانی که سهامی به ایشان 

تخصیص داده نشود، حداکثر ظرف مدت 3 روز کاری از تاریخ صدور مجوز استفاده موجودی حساب بانکی به آنان مسترد خواهد شد. 
25-  مشخصات حساب بانکی ناشر: 

مشخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی توسط کارگزار ناظر در پایان هر روز معاملاتی، پس از تسویه وجوه در اتاق پایاپای شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه، به حساب زیر واریز می گردد:

حساب شماره 601-00780793-201 به نام شرکت تولید مواد اولیه داروئی البرز بالک)سهامی عام(، نزد بانک پارسیان شعبه سلیمان خاطر کد 1019
26-  کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت های مالی به اداره ثبت شرکت و موسسات غیر تجاری تهران تسلیم شده است. 
همچنین گزارش توجیهی هئیت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.alborzbulk.com و 

سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.codal.ir در دسترس علاقه مندان می باشد. 
27- مشخصات سهامداران: )سهامداران با مالکیت بالای %10(

28- نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت: شرکت گروه سرمایه گذاری البرز)سهام عام( متعهد گردیده که در صورت عدم مشارکت کافی دارندگان حق تقدم در افزایش 
سرمایه، نسبت به خرید کل حق تقدمهای استفاده نشده )سهام پذیره نویسی نشده( حداکثر ظرف مدت 5 روز پایانی مهلت پذیره نویسی عمومی اقدام نماید. 

نکات مهم : 
* مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است. 

* ناشر، شرکت تامین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوق ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات 
ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل با ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند. 

* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تایید مزایا، 
تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد. 

* پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند. 
تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شماره 13 سازمان بورس و اوراق بهادار –اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه

اعلامیه پذیره نویسی سهام شرکت تولید مواد اولیه دارویی البرز بالک )سهامی عام( 
ثبت شده به شماره 182565 - شناسه ملی 10102247441

 هیات مدیره شرکت  تولید مواد اولیه دارویی البرز بالک ) سهامی عام (

اشخاص حقیقی یا 
حقوقی

شماره ثبت 
اشخاص 
حقوقی

شناسه ملی 
شماره نام پدرنمایندهاشخاص حقوقی

کدملی شناسنامه
 سمت

 به طور کامل )عضو 
موظف و غیر موظف نیز 

درج گردد.(

گروه سرمایه گذاری البرز 
رئیس هیئت مدیره / غیر 2943340544352خدابخشمحمدرضا مرادی1116810100443908)سهامی عام(

موظف 

عضو هیئت مدیره  / غیر 214979673848علی علیرضا فرومدی4910861412626البرز دارو )سهامی عام( 
موظف 

عضو هیئت مدیره / غیر 13030322293049سید جعفرسید جلال موسوی 948910100394490ایران دارو) سهامی عام( 
موظف 

گروه دارویی 
عضو هیئت مدیره / 2180056469470پرویزمحمد یزدانی2567310100711350سبحان)سهامی عام(

موظف 

سرمایه گذاری اعتلاء 
نائب رئیس هیئت مدیره 34700049134434ابوالقاسمسید مهدی سجادی7076410101156935البرز )سهامی عام(

/ موظف 

موضوع فعالیتمیزان تعهداتشخصیت حقوقی نام متعهد

خرید کلیه حق تقدمهای باقی مانده حداکثر ظرف مدت 5 روز سهامی عامشرکت گروه سرمایه گذاری البرز
سرمایه گذاریپایانی عرضه عمومی 

درصد مالکیت تعداد سهمنوع شخصیت حقوقینام سهامدار

34%127/121/080سهامی عامشرکت گروه سرمایه گذاری البرز



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . چهارشنبه 6 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4844 .  

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 1315/23 اصلی
خانـم فوزیـه دلفانـی طـی درخواسـت وارده شـماره 23927 مـورخ 1400/11/5 منضـم بـه دو بـرگ استشـهادیه محلـی 
کـه بـه تاییـد دفتـر اسـناد رسـمی شـماره 9 ایـلام رسـیده مدعـی اسـت سـند مالکیـت شـش دانـگ یـک بـاب خانـه پـلاک 
1315/23 اصلـی واقـع در ایـلام بـه علـت جـا سـهل انـگاری مفقـود گردیـده اسـت کـه برابـر پرونـده ثبتـی سـند مالکیـت 
ششـدانگ پـلاک مذکـور ذیـل ثبـت الکترونیکـی 140020315001003220 صـادر و تسـلیم گردیـده اسـت لـذا مراتـب در 
اجـرای تبصـره ذیـل مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت اعـلام تـا هـر کـس کـه سـند مالکیت نـزد وی بوده و یـا مدعی انجام 
معاملـه مـی باشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اصـل سـند مالکیـت و یـا سـند معاملـه را بـه اداره ثبـت 
اسـناد و امـلاک شهرسـتان ایـلام ارائـه نمایـد در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مهلـت قانونـی نسـبت بـه صـدور سـند 

مالکیـت المثنـی اقـدام قانونـی بعمـل خواهـد آمـد .
رستمی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام 

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتحادیه تولید کنندگان و 
صادرکنندگان نان ایران

بدینوسـیله از کلیـه اعضـاء محتـرم اتحادیـه دعـوت بعمـل مـی آیـد تـا درجلسـه مجمـع عمومـی عـادی 
بـه طـور فـوق العـاده  اتحادیـه تولیـد کننـدگان و صادرکنندگان نان ایران که در روز چهارشـنبه سـاعت 
ـ بزرگـراه جـلال آل احمـد ، نبـش خیابـان آرش مهـر،  12:00 مـورخ 1400/12/04 بـه آدرس تهـران 

سـاختمان گلـزار، طبقـه 4 ، واحـد403 برگـزار میگـردد حضـور بهـم رسـانید .
دستور جلسه : 

- اسـتماع گـزارش عملکـرد هیـأت مدیـره ، خزانـه دار و بـازرس  - تصویـب صورتهـای مالـی منتهـی بـه 
1399/12/30 - انتخـاب روزنامـه کثیرالانتشـار - تعییـن ورودیـه و حـق عضویـت سـالیانه اعضـاء  

- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل   -سایر موارد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140060329015000265 – 1400/10/15 هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر هوشنگ اقبال پور فرزند غلامرضا 
بـه شـماره شناسـنامه 3880 صـادره از تهـران در 23451/18 سـهم مشـاع از 23888/29 سـهم 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 23888/29 متـر مربـع از پـلاک882  فرعـی از 
164- اصلی واقع در ایوانکی خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان  نصراله هادی و فتح 
الـه سـعید نیـا  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
شناسه: 1256814  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/6                
    رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شـماره 140060329015000245 – 1400/9/21 هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم سـکینه هاشـمی فرزند عـزت اله 
بـه شـماره شناسـنامه 103 صـادره از گرمسـار در دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن 
مزروعـی بـه مسـاحت 6755/25 متـر مربـع از پـلاک713  فرعـی از 164- اصلـی واقـع در ایوانکـی 
خریداری از مالک رسـمی آقای عزت اله هاشـمی محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین اگهـی به مدت 
دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 
شناسه: 1256792

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/6                  
  رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140060329015000244 – 1400/9/21 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسـار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم عصمت هاشـمی فرزند عزت اله 
بـه شـماره شناسـنامه 52 صـادره از گرمسـار در دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن 
مزروعـی بـه مسـاحت 6755/25 متـر مربـع از پـلاک 713 فرعـی از 164- اصلـی واقـع در ایوانکـی 
خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله هاشمی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین اگهـی به مدت 
دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 
شناسه: 1256776

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/6        
 رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شـماره 140060329012008870 – 1400/11/4 هیات اول/دوم  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومـه 
بـا کـد ملـی 0759363137 فرزنـد  عـرب  بـه شـماره شناسـنامه 7042 صـادره از گرمـه 
حسـین در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن محصـور بـه مسـاحت 200 متر مربـع پلاک 1 فرعی 
از 1 -  اصلـی واقـع در حسـین آبـاد حـاج تقـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای سـیاوش باقریـان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی 
بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/6 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/23   

  شناسه : 1265809   رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضـوع  اول/دوم   هیـات   1400/10/29  –  140060329012008772 شـماره  رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  گرمسـار  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد  در 
بهنـام منصـوری  بـه شـماره شناسـنامه 332 صـادره بـا کـد ملـی 4609422832 فرزنـد 
عبدالرحمـان در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـا حقابـه بـه مسـاحت 6124/06 
متـر مربـع پـلاک 54 فرعـی از 27 -  اصلـی واقـع در ناروهـه حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار  مـع 
الواسـطه خریـداری از مالـک اولیـه اکبـر صادقـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ 
انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
بـه مراجـع  را  اعتـراض، دادخواسـت خـود  تاریـخ تسـلیم  از  رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/6 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/23                   
شناسه : 1265057    رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

آگهی دعوت
از کلیـه سـهامداران شـرکا  آگهـی جهـت حضـور در جلسـه، بدینوسـیله 
شـرکت سـالار بالابر غرب به شـماره ثبت 7932 )مسـئولیت محدود ( به 
شناسـه ملـی 1400152587 دعـوت بـه عمـل مـی آیـد تا در جلسـه مجمع 
عمومـی فـوق العـاده در سـاعت 9:00 صبـح مـورخ 1400/11/17 و جلسـه 
مجمـع عمومـی عـادی بـه طـور فـوق العاده در همان روز در سـاعت 10:00 
صبـح  مـورخ  1400/11/17 در محـل قانونـی شـرکت تشـکیل مـی شـود 

حضـور بهـم رسـانند .
دستورات جلسه مجمع شرکت :

1- کاهش سرمایه 
2- انتخاب مدیران

هئیت مدیره 

 نیاز به ۱۴میلیارد ریال اعتبار برای اجرای شبکه های آبیاری
در آذربایجان غربی

اســتاندار آذربایجــان غربــی اعــام کــرد کــه اجــرای شــبکه های 
آبیــاری در شــمال و جنــوب اســتان، ۱۴ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال 
اعتبــار نیــاز دارد و اختصــاص یافتــن این اعتبار به وجــه ویژه وزارت 

نیرو نیازمند است.
محمدصــادق معتمدیــان دیروز در نشســت مشــترک وزیر نیرو، 
معاونان وزیر، مجمع نمایندگان استان و مدیران استانی زیرمجموعه 
ایــن وزارتخانــه افــزود: اختصــاص اعتبــار از ســوی وزارت نیــرو بــرای 
تامین اعتبار شبکه های آب سد کرم آباد پلدشت و شوط و همچنین 

شبکه های آب سد سیلوه و آغ چای ضروری است.
او اضافه کرد: در حوزه شــبکه های آبیاری و زهکشــی در اســتان 
اقدامــات خوبــی صــورت گرفتــه و اکنــون ۸۷ هــزار هکتار شــبکه های 
مــدرن و ۴۸ هــزار هکتــار شــبکه نیمــه مــدرن در آذربایجــان غربی به 

بهره برداری رسیده است.
اســتاندار آذربایجــان غربــی ادامــه داد: ۹۶ هــزار هکتــار شــبکه 
آبیــاری و زهکشــی در اســتان در حــال اجراســت کــه بــرای اتمــام این 
طرح نیازمند توجه ویژه وزارت نیرو در تامین اعتبارات لازم هستیم.
معتمدیان با تاکید بر اهمیت ایجاد شبکه آبیاری و زهکشی در 
اراضــی کشــاورزی حوضــه آبریــز دریاچه ارومیه بیان کــرد: بیش از ۴ 
هزار میلیارد تومان برای اجرا و تکمیل ۴۸ هزار هکتار شبکه آب در 

حوضه آبریز دریاچه ارومیه مورد نیاز است.
او در بخــش دیگــری بــا اشــاره بــه افزایــش نزولات آســمانی در 
اســتان در ســال جــاری گفــت: میــزان بارش هــای اســتان از ابتــدای 
سال جاری تاکنون با عنایت خداوند متعال در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل افزایش و از ۱۳۶ میلیمتر به ۱۴۲ میلی متر رسیده است. 
اســتاندار آذربایجان غربی با تشــریح وضع استان در حوزه سدسازی 
افزود: ۱۳ سد مخزنی بزرگ و ۸ سد مخزنی کوچک در استان اکنون 

در حال آبگیری است و ۳ سد بزرگ نیز در حال اجراست.
معتمدیــان از متوقــف شــدن اجــرای ۳ ســد در حوضــه آبریــز 
دریاچه ارومیه خبر داد و افزود: اجرای ۳ سد مخزنی نازلو، باراندوز 
و ســیمینه رود در حوضــه آبریــز دریاچــه ارومیــه بــه دلیــل مصوبــات 

ستاد احیای دریاچه متوقف شده است.
او اضافه کرد: اکنون روند مطالعات احداث ۳ سد نیز در استان 
در دســت اجراســت. اســتاندار آذربایجــان غربــی با تاکیــد بر ضرورت 
اتمــام مطالعــات و آغــاز احداث ســد الند خوی برای تامین آب شــرب 
ایــن شهرســتان اظهــار کرد: تامین اعتبار بــرای تکمیل طرح مطالعات 

این سد از مهم ترین مطالبات استان از وزارت نیرو است.
معتمدیــان دربــاره واگــذاری مدیریت ســد سردشــت به شــرکت 
آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: مدیریت ســد ارس نیز با توجه 
به اینکه از نظر ســرزمینی مخزن ســد و بخشــی از شــبکه انتقال آن 
در شهرســتان پلدشــت قرار دارد به شــرکت آب منطقه ای آذربایجان 

غربی واگذار شود.
او بــا تاکیــد بــر ضــرورت اتمام خــط انتقال آب به شــهر بوکان و 
تامیــن آب آشــامیدنی ایــن شــهر افــزود: وزارت نیرو اعتبــار مورد نیاز 
برای تکمیل ۵ کیلومتر باقیمانده انتقال آب شــرب شهرســتان بوکان 

به میزان ۶۰ میلیارد تومان را باید تامین کند.
اســتاندار آذربایجــان غربــی درخصــوص اجــرای طــرح اضطــراری 
تامین آب شرب شهرهای ارومیه و خوی نیز اضافه کرد: برای اجرای 
طــرح اضطــراری تامین آب ارومیــه و خوی به ترتیب ۶۶ و ۵۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار مــورد نیاز اســت که بــا تامین این اعتبــار حفر چاه های 

مورد نیاز و خط انتقال آب در سال آینده به اتمام می رسد.
معتمدیان جمعیت تحت پوشــش آب شــرب اســتان در مناطق 
شــهری را ۱۰۰ درصــد و مناطــق روســتایی را ۸۶ درصــد عنــوان کــرد و 
ادامــه داد: جمعیــت تحــت پوشــش شــبکه تصفیه خانــه فاضــاب در 
مناطق شــهری ۶۷ درصد و در مناطق روســتایی آذربایجان غربی یک 

درصد است که باید مورد توجه وزارت نیرو قرار گیرد.
او بیــان کــرد: بــرای تکمیل مدول ۳ تصفیه خانه فاضاب ارومیه 
به میزان ۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای اتمام احداث و انتقال پساب 
به دریاچه ارومیه با ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی نیازمند ۳۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار اســت کــه امیدواریــم بــا تامیــن این میــزان اعتبــار این 

طرح ها به زودی به بهره برداری برسد. 
اســتاندار آذربایجــان غربــی درخصــوص اجــرای تصفیه خانه های 
ســایر مناطــق اســتان اظهــار کــرد: وزارت نیرو برای تکمیــل پروژه های 
تصفیه خانه های شــهرهای ماکو، اشــنویه، ربط، نالاس، خوی و تکاب 

اعتبار ویژه ای اختصاص دهد.
معتمدیان خواستار تامین اعتبار مورد نیاز برای تامین تانکرهای 
انتقال آب سیار به مناطق روستایی در زمان پیک مصرف و همچنین 
۱۶۰ میلیــارد تومــان اعتبــار برای تجهیز چاه های روســتایی اســتان به 

ژنراتور برق از وزارت نیرو شد. 
او از اجــرای طرح هــای آبرســانی بــه مناطــق روســتایی از محــل 
اعتبــارات محرومیت زدایــی در اســتان خبــر داد و گفــت: بــرای اجرای 
طرح های مقابله با تنش کم آبی و تامین آب شرب در ۳۷۹ روستای 
اســتان از محل اعتبــارات محرومیت زدایی ۹۶۷ میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص یافته است که به زودی عملیات آن اجرایی می شود.
اســتاندار آذربایجان غربــی درخصوص آخرین وضع احداث خط 
انتقــال از نیــروگاه ســهند به آذربایجان غربی بیــان کرد: برای احداث 
پــروژه مهــم خــط انتقــال برق بــه دور دریاچــه ارومیه و تامیــن برق از 
نیروگاه سهند، تاکنون هزار میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و برای 
تکمیــل و بهره بــرداری کامــل از آن به هزار میلیارد تومان اعتبار دیگر 
نیاز است که انتظار می رود وزارت نیرو در این زمینه مساعدت لازم 

را داشته باشد.

رئیس اداره نظارت بر خدمات ارتباطی استان: تجهیز ۹۵ روستای 
فاقد اینترنت زنجان تا پایان سال آینده

رئیــس اداره نظــارت بــر خدمــات ارتباطــی و رادیویــی اداره  کل 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات اســتان زنجــان اعــام کــرد کــه بعد از 
اتصــال همــه روســتاها بــه اینترنــت، اقدامــات لازم را بــرای افزایش 

کیفیت اینترنت روستاها انجام خواهیم  داد.
سعید بابایی در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با پوشش اینترنتی 
روســتاهای زنجان اظهار کرد: طبق سرشــماری انجام شــده در ســال 
۱۳۹۵، تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار ۷۱۲ روستا است که از این 

تعداد ۹۵ روستا فاقد اینترنت پرسرعت سیار است.
او افــزود: طبــق برنامه ریزی هــای انجام شــده در تاش هســتیم 
تــا اواخــر ســال آینــده همه روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار اســتان را به 
شــبکه اینترنتی متصل کنیم، البته از ۹۵ روســتای فاقد اینترنت تنها 
۶۵ روستا کاماً فاقد اینترنت بوده و در ۳۰ روستای دیگر یا اینترنت 

ADSL و یا سینگال ضعیف وجود دارد.

ایــن مســئول تصریــح کــرد: ممکــن اســت در روســتاهای دارای 

اینترنــت نیــز مشــکاتی ماننــد ضعیف بــودن اینترنت یــا پایین بودن 
آنتن دهی در برخی نقاط وجود داشــته باشــد که بعد از اتصال همه 
روســتاها بــه اینترنت، اقدامــات لازم را برای افزایش کیفیت اینترنت 
روستاها انجام خواهیم  داد. بابایی با بیان اینکه در روستای کمرکوه 
طــارم ســایت بــرای دسترســی بــه اینترنت راه انــدازی می شــود، ادامه 
داد: در روســتای زرنــی این شهرســتان نیز ســایت در حــال راه اندازی 
اســت کــه بــا فعالیــت آن، مناطــق اطــراف این روســتا را نیز پوشــش 
خواهــد داد کــه در تــاش هســتیم در اوایــل ســال آینــده این ســایت 
را راه اندازی کنیم. او با بیان اینکه در ماه نشــان نیز ۲۰ روســتا فاقد 
اینترنت داریم که تا پایان سال آینده به اینترنت متصل خواهد شد، 
خاطرنشــان کــرد: طبــق آمــار، بــا توجه به ســفرهای وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطاعات به اســتان و اقداماتی که از ســال گذشــته آغاز شده 
اســت، اکنــون ۸۷ درصــد از روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار بــه اینترنت 

پرسرعت دسترسی دارند.

اخبـــــــــــــــــار

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
اعام کرد که با واردات نزدیک به یک میلیون تن گندم 
از ابتدای امسال از بندر چابهار این بندر با مشارکت در 
واردات ۱۱ درصد از کل واردات کالاهای اساســی کشــور 
رتبــه ســومین بنــدر بیــن بنادر تجــاری کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
بــه گزارش ایســنا، بهروز آقایی بــا بیان اینکه وجود 
تجهیــزات اســتراتژیک و انتقــال و حمــل یکســره کالا از 
کشــتی و هماهنگی موثر با ســایر دســتگاه های مرتبط از 
جملــه مهم تریــن عوامــل دســتیابی بــه این رکورد اســت، 
افــزود: قریــب بــه ۲ میلیون تن کالای اساســی کشــور از 

ابتــدای امســال از طریــق بنــدر چابهــار وارد کشــور شــده 
اســت کــه از ایــن مقــدار  ۹۲۰ هــزار تــن را واردات گندم 
با سهم واردات ۱۶ درصد به خود اختصاص داده است.

او اضافــه کــرد: ۱۱ درصــد از کل واردات کالاهــای 
اساســی کشــور شــامل ذرت دامــی، گنــدم، برنــج، جــو و 

شکر از طریق بندر چابهار وارد کشور شده است.
آقایــی تصریــح کــرد: تســهیل و تســریع در تخلیه و 
بارگیــری ایمــن کالا و ارســال بــه مقاصــد مصــرف همواره 

یکی از اولویت های بندر چابهار قرار دارد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
همچنیــن دربــاره اجرایی شــدن طرح های توســعه ای این 

بندر گفت: با افتتاح فاز یک بندر شــهید بهشــتی چابهار 
زیرســاخت ها  در  چشــمگیری  توســعه   ۱۳۹۶ ســال  در 
و روســاخت های بنــدر چابهــار صــورت گرفــت؛ از جملــه 
می تــوان بــه احداث ۵ پســت اســکله به طــول ۱۷۰۰ متر 
و عمــق ۱۶.۵ متــر و تأمیــن تجهیزات اســتراتژیک تخلیه، 
و  ســاحلی  جرثقیل هــای  غــات،  مکنــده  بــرج  بارگیــری 
تجهیــزات جابه جایــی و چینــش کانتینــر بــا بیــش از ۱۵ 
میلیون تن ظرفیت تجهیزاتی اشاره کرد که این امکانات 
توانســته اســت این بندر را به مطلوب ترین درگاه تجاری 
کشــور مبدل ســازد و ســبب افزایش ظرفیت اســمی این 

بندر به ۸ میلیون ۵۰۰ هزار تن شده است.

رئیــس پژوهشــکده زعفــران تربت حیدریــه از نیاز 
۱۰۰ میلیارد ریالی این پژوهشکده برای تکمیل و تجهیز 

پژوهشکده زعفران در این شهرستان خبر داد.
حســن فیضــی دیــروز در گفت وگــو با خبرنــگار ایرنا 
بــه  بایــد  حیدریــه  تربــت  زعفــران  پژوهشــکده  افــزود: 
دستگاه کروماتوگرافی مایع، جذب اتمی، اچ.پی.ال.سی 
و جی.ســی مجهــز شــود کــه خریــد ایــن دســتگاه ها ۱۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
امکانــات  کمبــود  دلیــل  بــه  اکنــون  داد:  ادامــه  او 
در  زعفــران  تجزیــه  امــکان  نیــاز،  مــورد  دســتگاه های  و 
و  نیســت  میســر  حیدریــه  تربــت  زعفــران  پژوهشــگاه 

نمونه های ارجاعی به این مرکز برای تجزیه و بررســی به 
مشهد و یا تهران ارسال می شود.

رئیــس پژوهشــکده زعفــران تربــت حیدریــه گفــت: 
اعتبــارات جــاری پژوهشــکده زعفــران تربــت حیدریه نیز 
انــدک اســت و تنهــا صــرف امــور تحقیقاتی و مشــاوره ای 
مــی شــود و انتظار می رود اعتبار مــورد نیاز برای تکمیل 
و تجهیــز آن از طریــق ســازمان مدیریت و برنامه ریزی با 

ردیف بودجه جداگانه تامین شود.
فیضــی افــزود: اکنــون اقدامــات ترویجــی و برگزاری 
و  کارشناســان  و  کشــاورزان  بــرای  آموزشــی  دوره هــای 
انجام امور مشــاوره ای برای زعفران کاران در پژوهشــکده 

زعفران تربت حیدریه انجام می شود؛ اما انجام اقدامات 
موثرتر مانند تجزیه )آنالیز( زعفران نیازمند تامین اعتبار 

و تجهیز این پژوهشکده است.
او ادامه داد: مقدمات تاسیس پژوهشکده زعفران 
تربــت حیدریــه در ســال ۱۳۸۶ ابتدا به وســیله دانشــگاه 
فردوســی مشــهد فراهــم شــد امــا در ســال ۱۳۹۱ و پــس 
از ارتقــای آموزشــکده فنــی تربــت حیدریــه به دانشــگاه، 

پژوهشکده مزبور به این دانشگاه واگذار شد.
از مجمــوع ۹۰ هــزار هکتار کشــتزار زعفران اســتان 
خراســان رضــوی، بیــش از ۸ هــزار و ۵۰۰ هکتار، معادل 
۱۲ درصد آن به شهرستان تربت حیدریه اختصاص دارد.

رئیــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اســتان قزویــن  اعــام کــرد که اتــاق بازرگانــی قزوین از 
پرداخت حق السهم فروش صنایع بی نیاز است و قطع 
این درآمد طبق مصوبه مجلس شورای اسامی برای آن 

مشکل ساز نیست.
مهدی بخشــنده دیروز در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: پیش از این شرکت ها موظف بودند چهار در هزار 
سود فروش پس از کسر مالیات را به عنوان حق السهم 

به اتاق های بازرگانی یا اتاق تعاون پرداخت کنند.
او گفت: امســال کمیســیون تلفیق مجلس شــورای 
اســامی ایــن موضــوع را لغــو کــرد کــه در اتــاق بازرگانــی 

قزویــن بــا توجــه بــه تدابیــر قبلــی و برنامه هــای پیش رو 
قطع این درآمد، مشکل ساز نیست.

قزویــن  اســتان  بخــش خصوصــی  پارلمــان  رئیــس 
خاطرنشــان کــرد: بســیاری از شــرکت های بــزرگ کشــور، 
کارت بازرگانی خود را به قزوین آورده و ساختمان مجهز 
اتــاق قزویــن بــرای درآمدزایی و تحقــق برنامه های متنوع 

طیف های بخش خصوصی پیش بینی شده است.
بخشــنده دربــاره دیگــر بســته های درآمدزایــی اتــاق 
بازرگانــی اســتان قزویــن گفــت: واگــذاری فضاهــای اتاق 
بــه تجــار بــرای برگــزاری جلســات و ماقات هــا، برگــزاری 
همایش هــای بخــش خصوصــی و دوره هــای آموزشــی از 

جمله شیوه های درآمدزایی اتاق است.
او اظهــار کــرد: در کنــار ایــن موضــوع، ســعی کردیم 
بــا توجــه به مســئولیت های اجتماعی اتاق در هر جلســه 
شــورای گفت وگــو از یــک چهره ماندگار و ملــی در عرصه 
تولید و اقتصاد تقدیر شود و تاکنون در دو نشست اخیر 
شــورا این اقدام مهم انجام شــده و در جلســات بعد نیز 
ادامــه خواهــد یافت. رئیس اتاق بازرگانــی قزوین افزود: 
همچنیــن بنــا داریــم با اختصاص فضایــی در اتاق قزوین 
به عنوان تالار مشــاهیر، تصاویر و اســناد این چهره های 
مانــدگار و فرماندهــان جنگ اقتصادی را برای نســل های 

آینده محافظت کنیم.

آدرس ســــایت روزنــــامــه 

عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

رئیس اتاق قزوین: اتاق بازرگانی استان از پرداخت 
حق السهم فروش صنایع بی نیاز است

تکمیل پژوهشکده زعفران تربت حیدریه نیازمند 
۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
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روزهای شهروند، یک بازی 
بومی و داخلی

راضیه حسینی

ارز ۴۲۰۰  حــذف  »بــا  تلفیــق:  عضــو کمیســیون 
تومانی، قیمت گوشت و مرغ و روغن حداکثر دوبرابر 
می شــود. اگــر افزایــش 
قیمت هــا در همین حد 
باشد، با یارانه هایی که 
پرداخت می شــود قابل 

تحمل است.«
کــه  آن جایــی  از 
دل مــان  همیشــه  مــا 
هــر  در  می خواهــد 
خودکفــا  زمینــه ای 
باشــیم، حتــی بــه غلط،)اصــاً بــه صنعت خاصی اشــاره 
نمی کنیم و منظورمان هم خودروسازی نیست( تصمیم 

گرفتیم در زمینه رئالیتی شوها هم خودکفا شویم.
بازی هــای خارجــی  برویــم  دارد  معنــی  چــه  اصــاً 
را کپی بــرداری کنیــم؟ »جوکــر« و »شــب های مافیــا« 
هرچقــدر هــم جــذاب باشــند بــه پــای محصــول وطنــی 

خودمان نمی رسند.
 مســابقه ای کامــاً رئــال و بدون شــوی تلویزیونی. 
در واقع تلفیقی از شب های مافیا و اسکوئید گیم، ولی 
بســیار جذاب تــر از این هــا. در ایــن مســابقه هــر کســی 
توانســت بیشــتر تحمل کنــد و زنده بماند برنده اســت. 

اسمش را هم می گذاریم »روزهای شهروند«. 
در این بازی، مسئولان سعی می کنند تا جایی که 
شــده شــهروندها را تحــت فشــار قــرار دهنــد. از گرانــی 
خــودرو و مســکن گرفتــه تــا گوشــت و مرغ. بازی، شــب 
نــدارد و در همــان روز تعــدادی از شــهروندان از بیــن 

می روند.
مرحله بعد کمی سخت تر می شود و با وجود همه 
گرانی هــا، یــک زامبــی با نــام خــودروی داخلی هــم وارد 
می شود. این مرحله بیشترین تلفات را دارد و هر کسی 

که زنده ماند، وارد مرحله سخت تر می شود.
بــازی خیلــی جــدی می شــود. غــول  این جــا دیگــر 
گرانــی ، قدرتمندتــر وارد میــدان  شــده و بــا هــر حرکــت، 

کلی شهروند را زیر دست و پا له می کند.
این بازی تا زمانی که حتی یک شهروند زنده بماند 
ادامــه خواهد داشــت و بنابر پوســت کلفتی شــهروندها 

مراحل بازی سخت تر می شود.
در قوانین »روزهای شهروند« آمده که شهروندها 
موظــف هســتند در طــول بــازی لبخنــد بــه لــب داشــته 
باشند، و اگر دوربین به همراه خبرنگاری برای مصاحبه 
جلوی شــان ظاهــر شــد فقــط بگوینــد: »همه چیــز عالی 
اســت... لطفاً زمان پخش ســریال های شــبکه های یک، 
دو وســه را بیشــتر کنیــد. بــا ســپاس« همچنیــن اگــر از 
شــرایط ناراضــی باشــند، از آنهــا می خواهنــد کــه »جمع 
کننــد و برونــد« ناراضی هــا مدت زمان کمــی وقت دارند 

که  جمع کنند و یک وری بروند.
و اما جوایز برنده خوشبخت:

برنده بازی می تواند مادام العمر، بدون قرعه کشی، 
خودروی داخلی ثبت نام کند.

 می توانــد یــک ســال بــه صــورت کامــاً رایــگان در 
شــهر قــدم بزند و مجبــور به پرداخت مالیــات، عوارض، 
ورودی، خروجی و... نباشد. همچنین این اجازه را دارد 
برای یک روز، همه مسئولان را کاً خاموش کند. یعنی 

نه تنها حرفی نزنند، بلکه کاری هم انجام ندهند.
در  بــرد  از  بــازی  ایــن  در  شــدن  برنــده  البتــه 
اســکوئید گیم هــم ســخت تر اســت و کســی تــا بــه حــال 

موفق به دریافت جایزه نشده است.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

و صادرکننــدگان  تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
محصــولات بیوتکنولــوژی پزشــکی بــا بیــان اینکه 
صرفه جویــی ارزی محصولات بایوتک ســالانه ۱.۸ 
میلیارد دلار است، از فعالیت ۴۰ شرکت بایوتک 

در کشور خبر داد.
بین المللــی  نمایشــگاه  و  کنگــره  دومیــن 
صنایــع  و  پزشــکی  بیوتکنولــوژی  محصــولات 
وابســته، از صبح سه شــنبه پنجم بهمن ۱۴۰۰ به 
مــدت ســه روز در هتــل المپیــک تهــران در حــال 
برگزاری است. در مراسم افتتاحیه که روزگذشته 
برگزار شــد ســورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
ریاســت جمهــوری به همراه بهــرام دارایی معاون 
وزیــر و رئیــس ســازمان غــذا و دارو و همچنیــن 
بیوتکنولــوژی  صنعــت  مدیــران  از  زیــادی  جمــع 

پزشکی، حضور داشتند.
انجمــن  رئیــس  مدنــی  حســام الدین  ســید 
محصــولات  صادرکننــدگان  و  تولیدکننــدگان 

بیوتکنولــوژی پزشــکی، بــا اشــاره بــه فعالیــت ۴۰ 
شــرکت بایوتــک در کشــور، گفــت: 5 هــزار نفــر 
بــه صــورت مســتقیم و ۸2 هــزار نفــر بــه صــورت 

غیرمستقیم در این حوزه فعالیت دارند.
وی با اشاره به صرفه جویی ارزی محصولات 
بایوتک که سالانه ۱.۸ میلیارد دلار است، افزود: 
تاکنــون ۸ میلیــارد دلار صرفه جویــی ارزی ناشــی 
از تولید محصولات بایوتک در کشور داشته ایم.

مدنــی بــا عنوان این مطلب که 2۸ محصول 
بایوتــک در حــال تولیــد اســت و ۱5 محصــول در 
حــال تحقیــق و توســعه اســت، گفــت: واکســن 
محصــولات  جملــه  از  آنفلوانــزا،  و  اســپایکوژن 
بــازار دارویــی کشــور  بایوتــک هســتند کــه وارد 

شده اند.
از ورود واکســن اســپوتنیک  وی همچنیــن 
تولیــد داخــل بــه بــازار دارویــی کشــور خبــر داد و 
افــزود: ایــن واکســن تولیــد داخــل، بــه زودی وارد 

چرخه واکسن های ضد کرونایی خواهد شد.
مدنــی گفت: تولید محصولات بیوتکنولوژی 
باعــث شــده 55۰ میلیــون دلار صرفه جویی ارزی 

برای بیمه ها ایجاد شود.
مــورد   6 دانــش  انتقــال  بــه  اشــاره  بــا  وی 
محصــولات بیوتکنولــوژی بــه کشــورهای اطــراف، 
افــزود: ایران در زمینــه تولید محصولات بایوتک، 
جایگاه اول آسیا را دارد و حتی کشورهای چین و 

هند نیز، تنوع محصولات ایران را ندارند.

معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری: نباید ۱۰ میلیارد دلار 

غذا وارد کنیم
معــاون علمــی و فنــاوری ریاســت جمهوری، 
نیــز در ایــن کنگــره بــا اشــاره بــه جایــگاه بایوتــک 
در عرصــه تولیــد محصــولات مختلــف از جملــه 

داروهایــی بــا فنــاوری بــالا، گفت: از شــرکت های 
دارویی بایوتک می خواهم وارد حوزه غذا شوند.

سورنا ستاری وی با تاکید بر اینکه بازار غذا 
تضمین شــده اســت، افــزود: ما نبایــد ۱۰ میلیارد 
دلار غــذا وارد کنیــم. زیــرا، مشــکل مــا را بایوتــک 

حل می کند.
ستاری با عنوان این مطلب که بین صنعت 
مثــل  کارخانــه  گفــت:  اســت،  فــرق  کارخانــه  و 
خودروســازی اســت کــه فقــط قطعات را ســر هم 
می کنیــم. امــا، صنعــت آن اســت کــه خــط تولیــد 
خــود را نیــز دارد و ایــن مهــم، در زمینــه تولیــد 

محصولات بایوتک وجود دارد.
معــاون علمــی و فنــاوری ریاســت جمهــوری 
ماحصــل  فنــاوری  کــه  مطلــب  ایــن  عنــوان  بــا 
از  افــزود:  اســت،  پژوهــش  در  ســرمایه گذاری 
دانشــگاه، واکســن و دارو بیــرون نمی آیــد. زیــرا، 
ســاختار دولــت بــه گونــه ای نیســت کــه بتوانــد 

ایــن محصــولات را تولیــد کنــد. بلکــه، کار دولــت 
کــه  اســت  ایــن  کار دولــت  اســت.  تســهیل گری 
ریســک ســرمایه گذاری را بــرای بخــش خصوصــی 

پایین بیاورد.
بــا  کــه مبــارزه  ایــن مطلــب  بــا عنــوان  وی 
تفکــر نفتــی نیازمنــد حمایــت از تولید محصولات 
بیوتکنولــوژی اســت، گفت: توســعه هیــچ چیزی 
جــز فرهنــگ نیســت. اگر فرهنگ درســت شــود، 
سخت افزار آن هم می آید. کنار گذاشتن فرهنگ 
نفتــی، نیازمنــد حمایــت از توســعه فرهنگــی در 

زمینه تولید محصولات بیوتکنولوژی است.
ســتاری افــزود: هــر جا کــه تعداد شــرکت های 
دانش بنیــان کمتــر بــوده اســت، سوبســید بیشــتر 
داده ایــم و بیشــترین بودجــه و دلار ۴2۰۰ تومانــی را 
بابت بی توجهی به شرکت های دانش بنیان داده ایم.

رئیس سازمان غذا و دارو: 
یک سنت هم بابت واکسن 

آسترازنکا نداده ایم
همچنین معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و 
دارو، با عنوان این مطلب که کسی فکر نمی کرد 
داروهــای بایوتــک به این ســرعت پیشــرفت کند، 
افــزود: در حــال حاضر محصولات بایوتک، ســهم 
زیادی از تشــخیص و درمان بیماری ها را به خود 

اختصاص داده اند.
بهــرام دارایــی بــه بــازار واکســن های تولیــد 
داخــل اشــاره کــرد و گفــت: از روزی کــه آمده ام، 
یک ســنت هم بابت واکسن آســترازنکا نداده ایم 
و آنچــه می آیــد، واکســن های اهدایــی و از محــل 

سبد کووکس است.
وی بــا عنــوان ایــن مطلــب کــه در دو ســال 
پاندمی کرونا تهدید را به فرصت تبدیل کرده ایم، 
افــزود: در حــال حاضــر ۳۰ میلیــون دوز واکســن 
 ۴۰ ماهانــه  زودی  بــه  کــه  داریــم  داخــل  تولیــد 
میلیون دوز واکســن کرونا تولید خواهد شــد که 

می تواند نیاز داخلی را تأمین کند.
معاون وزیر بهداشــت ادامه داد: 2 واکســن 
را  کــودکان  بــرای  مصــرف  مجــوز  داخــل  تولیــد 
گرفته انــد و امیدواریــم قبــل از پیــک اومیکــرون، 
رونــد تزریــق دوز ســوم واکســن کرونا را ســرعت 

ببخشیم و سال را به خوبی به پایان برسانیم.
داروهــای  توســعه  رشــد  بــه  ادامــه  در  وی 
بابوتک در کشــور اشــاره کرد و گفت: رشــد ۱2.5 
درصدی تولید داروهای بایوتک، نشان از توسعه 

حوزه بیوتکنولوژی است.
مســیر  در  ســنگ اندازی  از  انتقــاد  بــا  وی 
متأســفانه  گفــت:  گذشــته،  در  دارو  صــادرات 
نفــس صنعــت داروســازی را گرفته ایــم و باعــث 
شــدیم حجــم صــادرات ۱5۰ میلیــون دلاری، بــه 
۴۰ میلیــون دلار برســد. در حالــی کــه اگــر اجــازه 
می دادیم، امسال باید 2۰۰ میلیون دلار صادرات 

دارو داشته باشیم.

وزیــر کشــور تاکید کــرد که اگر شــهروندان 
و  نکننــد  رعایــت  را  بهداشــتی  پروتکل هــای 
امُیکرون شدت پیدا کند، بی تردید محدودیت ها 

باز می گردد.
بــه گــزارش ایســنا، احمــد وحیــدی در پایان 
جلســه قــرارگاه عملیاتــی ســتاد ملــی مقابلــه بــا 
کرونا گفت: در جلســه روز ســه شنبه موضوعات 
گرفــت.  قــرار  بررســی  و  بحــث  مــورد  متعــددی 
نخســت، امُیکــرون و شــدت شــیوع آن بررســی 
شــد و در همین راســتا تاکید شد رعایت مقررات 
بهداشتی مورد توجه قرار گیرد. بی تردید اگر در 
رعایت این مورد کوتاهی کنیم شــیوع امُیکرون و 

افزایش بستری ها دردسرساز خواهد شد.
وی افــزود: از همه شــهروندان درخواســت 

را   بهداشــتی  بــه شــدت مراقبت هــای  می کنیــم 
مورد توجه قرار دهند. مدیریت هوشمند وجود 
دارد امــا عــادی ســازی اوضاع نباید انجام شــود 
لــذا همــه مراکــز درگیــر کــه تجمــع در آن وجــود 
دارد همچــون تالارهــای غذاخــوری، مراکز حمل 
و نقل عمومی، آموزشــی و... باید رعایت کنند، 
البتــه یکــی از آنهــا زدن واکســن اســت واکســن 
دزُ دوم تکمیل شــود و دزُ ســوم را دنبال کنیم. 
متأســفانه براســاس گزارش هــا تزریق دزُ ســوم 
۱۷ درصــد اعــام شــده اســت کــه بایــد افزایــش 
پیدا کند چرا که ایمنی بیشتر و اطمینان بخشی 

را ایجاد می کند.
مــدارس  بازگشــایی  خصــوص  در  وحیــدی 
نیــز گفــت: مراکــز آموزشــی غیــر از کاس هــای 

درس کــه حضــوری شــدن آنهــا پیگیری می شــود. 
برنامه هــای فــوق برنامه را که نیــاز به تجمع دارد 
بــه زمــان دیگــری موکول کنــد. در حقیقت ســایر 
اجتماع هایــی کــه نیاز به دورهمی دانشــجویان و 
دانش آمــوزان دارنــد باید به وقــت دیگری موکول 
شود. همچنین در مورد تالارها حتما باید قوانین 

فاصله اجتماعی پیش بینی شده رعایت شود.
وی ادامــه داد: در مــورد ســفرهای خارجــی 
موضــوع همچنــان پیگیــری می شــود؛ لــذا افرادی 
که وارد کشــور می شــوند باید تاییدیه بهداشــتی، 
تزریق واکســن و گواهی پی ســی آر منفی داشته 
باشــند که مقرر شد هال احمر مراکز معتبر اخذ 
گواهــی »پــی ســی آر« را اعــام کنــد و وزارت راه 
و شهرســازی به ایرلاین ها اعام کند تاییدیه های 

معتبــر د ر مــورد تســت های پــی ســی آر از ایــن 
مراکز اخذ شود.

وزیر کشور در خصوص مترو نیز گفت: باید 
ســازوکار رعایــت شــیوه نامه های بهداشــتی مورد 
توجه قرار گیرد در مدیریت هوشــمند افرادی که 
از قبل بلیت تهیه می کنند حتما باید واکسن زده 
باشــند و برای جلوگیری از معطل شــدن در مترو 

شهروندان این  موارد را رعایت کنند.
وحیــدی در بخــش دیگــری از صحبت هــای 
خــود با اشــاره به اینکه در این جلســه بحث های 
آموزشــی مــرور شــد افــزود: 5 مرحلــه مدیریــت 
هوشــمند تاکنــون اعمــال شــده و همــه مراحــل 
دنبال می شود. در مورد حمل و نقل برون شهری 
2۷۰۰ شــرکت وجــود دارد کــه بایــد بــه ســامانه 

هوشــمند متصــل شــوند و ایــن کار گام بــه گام 
انجــام می شــود همچنیــن ۷ هزار آزمایشــگاه نیز 
ظــرف دو هفتــه آینــده باید به ســامانه هوشــمند 

متصل شود.
وزیر کشور در پاسخ به سوالی در خصوص 
افزایــش  صــورت  در  محدودیت هــا  بازگشــت 
شــهرهای قرمــز و نارنجــی در رنگ بنــدی کرونایی 
گفت: بی تردید این اتفاق خواهد افتاد اگر تعداد 
شــهرهای نارنجی و قرمز در کشــور بیشــتر شود. 
فعــا یــک شــهر نارنجــی داریــم کــه اگــر رعایــت 
نشــود و امُیکــرون شــدت پیدا کنــد محدودیت ها 
برمی گــردد لــذا رعایــت دقیــق پروتکل هــا بایــد به 
گونه ای باشد که نیاز به بازگشت محدودیت های 

سابق نداشته باشیم.

معــاون پرســتاری وزارت بهداشــت بــا بیان 
اینکــه نبایــد بیــن ارائه دهنــده خدمــت و بیمــار 
کــه  باشــد، گفــت  مالــی وجــود داشــته  ارتبــاط 

بیمارستان نباید بنگاه مالی و اقتصادی باشد.
به گزارش تسنیم، عباس عبادی در مراسم 
افتتاحیه همایش روسای هیات مدیره های نظام 
پرستاری و مدیران پرستاری سراسر کشور اظهار 
کرد: تشــکیل ســازمان نظام پرســتاری و توســعه 
صنفــی  نهادهــای  ســایر  و  پرســتاری  معاونــت 
و  دانشــکده ها  توســعه  علمــی،  انجمن هــای  و 

ظرفیت پذیرش دانشــجو باعث قدرت بخشــی به 
خانواده بزرگ و 2۰۰ هزار نفری پرســتاری شــده 
اســت کــه ایــن جمعیــت بــزرگ، یک منبــع قدرت 
است، منظور از منبع قدرت، جایگاهی است که 

می توانیم داشته باشیم تا به مردم کمک کنیم.
وی افــزود: اگــر خروجــی تاش هــا منجــر به 
کاهــش درد و رنــج و آلام مــردم نشــود خاصیتــی 
اکثــر  دارم  اطمینــان  بنابرایــن  داشــت  نخواهــد 
رنــج  اگــر  کــه  اینگونــه فکــر می کننــد  پرســتاران 
فعالیت های صنفی را متحمل شــده اند هدفشان 

کمک به مردم کشورشان بوده است و قرار است 
همه ما به عنوان پرستار به سایر انسان ها کمک 

کنیم.
وی گفت: مهم تر از موضوع مالی تعرفه گذاری 
خدمــات پرســتاری، هویــت حرفه ای اســت. حرفی 
که به لحاظ مالی اســتقال نداشــته باشــند رشــد 
حرفه ای شان بسیار کند خواهد بود اما این قدرت 
مالــی عمومــاً مســموم کننده اســت و بنابراین باید 
نگاهــی کــه بــه نظــام فــی فــور ســرویس داریــم را 
نداشته باشیم زیرا بیشترین نقد در جهان به این 

سیستم پرداخت وجود دارد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت تاکید کرد: 
مــا نظام هــای مختلــف پرداخــت در جهــان داریــم 
و درســت ایــن اســت کــه بیــن درمانگــر و گیرنده 
خدمت )بیمار( ارتباط مالی وجود نداشــته باشــد 
و قرار نیســت بیمارســتان بنگاه مالی باشــد. اگر 
در خودمــان خودتنظیمــی ایجاد نکنیم محبوبیت 

خود را از دست خواهیم داد.
عبــادی تصریــح کــرد: ۱۴ ســال از تصویــب 
قانــون تعرفه گــذاری خدمــات پرســتاری می گــذرد 

و بزرگ منشــی مقــام معظــم رهبری در ســال 99 
و تکــرار فرمایشــات ایشــان در ســال ۱۴۰۰ انرژی 
و تــوان زیــادی بــه مــا داد و قــول اجرایــی شــدن 
و  داده ایــم  زمســتان  ابتــدای  از  را  تعرفه گــذاری 
کارهــای نرم افــزاری و ســخت افزاری آن در شــرف 
عملیاتی شــدن اســت اما پول آن ممکن است در 
اردیبهشــت و خــرداد به حســاب پرســتاران واریز 
شــود. وی تاکیــد کرد: رعایت عدالت بســیار مهم 
است و امیدواریم بتوانیم نظام بازتوزیع عادلانه 

داشته باشیم.

یونیســف )صنــدوق کــودکان ملــل متحــد( 
از  ناشــی  مــدارس  تعطیلــی  کــه   کــرد  اعــام 
همه گیری کووید-۱۹ منجر به خسارات آموزشی 
تقریبــا جبران ناپذیــری در میان کودکان سراســر 

جهان می شود.
بــه گــزارش ایســنا، بنابــر اعــام یونیســف 
دانش آمــوز  میلیــون   6۱6 از  بیــش   )UNICEF(
همچنــان تحــت تاثیــر تعطیلــی کامــل یــا نســبی 
کشــورها،  از  بســیاری  در  دارنــد.  قــرار  مــدارس 

ایــن اختــالات عاوه بر محروم کــردن میلیون ها 
اولیــه،  مهارت هــای  کســب  فرصــت  از  کــودک 
سامت روان دانش آموزان را نیز تحت تاثیر قرار 
داده، آنها را در معرض خطر بیشتر سوءاستفاده 
قرار داده و حتی بســیاری از آنها را از دسترســی 

به منبع منظم تغذیه محروم می کند.
رابــرت جنکینــز، مدیــر آموزش یونیســف در 
بیانیه ای گفت: به ســادگی، ما به مقیاس تقریبا 
جبران ناپذیــر محرومیــت تحصیــل کــودکان نــگاه 

می کنیــم. تنهــا بازگشــایی مــدارس کافی نیســت 
و لازم اســت بازیابــی آمــوزش از دســت رفته نیز 

حمایت شود.
صنــدوق کــودکان ملــل متحــد در گزارشــی 
اعــام کــرد: کاهــش یادگیــری بــه دلیــل تعطیلی 
مــدارس موجب شــده تا ۷۰ درصــد از کودکان ۱۰ 
ســاله قــادر بــه خوانــدن یــا درک یــک متن ســاده 
نباشــند. ایــن رقــم در کشــورهای بــا درآمــد کم و 
متوســط نســبت بــه پیــش از شــیوع همه گیــری 

کووید-۱9 حدود   5۳ درصد افزایش یافته اســت. 
به عنوان مثال، در اتیوپی، کودکان فقط بین ۳۰ 
تــا ۴۰ درصــد دروس ریاضی را در ســال تحصیلی 

عادی در دبستان یاد  گرفتند.
همچنیــن تــرک تحصیل هم مشــکل دیگری 
است. در آفریقای جنوبی، بین ۴۰۰ تا 5۰۰ هزار 
دانــش آمــوز بنابــر گزارش هــای منتشــر شــده در 
فاصلــه مــارس 2۰2۰ و ژوئیــه 2۰2۱ به طور کلی 

ترک تحصیل کرده اند.

آغاز واکسیناسیون کرونا 
برای گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال 
سرپرســت مرکــز روابــط عمومــی و اطــاع رســانی 
وزارت بهداشت از آغاز واکسیناسیون علیه کرونا برای 

گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال از روزگذشته، خبر داد.
مهنــدس محمد هاشــمی در گفت وگو با ایســنا، در 
خصوص واکسیناســیون گروه ســنی 9 تا ۱2 ســال علیه 
کرونا، گفت: پیرو جلسات فنی و تخصصی، گروه سنی 
9 تا ۱2 ســال در سراســر کشــور از ســه شــنبه 5 بهمن، 
می تواننــد بــه همــراه والدیــن خود بــا مراجعه بــه مراکز 

واکسیناسیون، نسبت به کووید ۱9 واکسینه شوند.
وی بــا بیــان اینکــه واکسیناســیون این گروه ســنی 
تنهــا بــا رضایــت والدیــن انجــام می شــود، تصریــح کــرد: 
طبق پروتکل ها، واکســن های مناســب گروه ســنی 9 تا 
۱2 سال، سینوفارم و پاستوکووک بوده که در دو نوبت 

تزریق می شود.
اطاع رســانی  و  روابــط عمومــی  مرکــز  سرپرســت 
وزارت بهداشــت در ادامه بیان کرد: با توجه به ســرعت 
شــیوع ســویه امُیکرون، تمامی کارکنان وزارت بهداشت 

ملزم به تزریق دزُ سوم واکسن کووید هستند.

 صرفه جویی سالانه ۱.۸ میلیارد دلاری
با تولید محصولات بایوتک

وزیر کشور تاکید کرد: بازگشت محدودیت ها در صورت شدت امُیکرون و 
افزایش تعداد شهرهای نارنجی و قرمز

معاون پرستاری وزارت بهداشت: بیمارستان نباید بنگاه اقتصادی باشد
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